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نخستین روزنامه منطقه‌ای 
دارای ایزو 10002 درکشور

استاندار گیلان مطرح کرد؛
بنادر استان در 

مسیر تحقق توسعه 
دریامحور

شهردار چالوس نوید داد؛
 زیباسازی شهر

  روان‌سازی ترافیک و
 اجرای پروژه 

ساختمان شهرداری 
تا سال آینده

 رییس دانشگاه 
علوم پزشکی مازندران:

فاز اول بیمارستان 
یکهزارو 100 

تختخوابی استان 
 سال آینده 

تکمیل می‌شود
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شهردار مرکز گلستان خبر داد؛

گرگان  وشان  دست‌فر ساماندهی 
در قالب »شب‌بازار«

مدیر مرکز اسناد و کتابخانه ملی مازندران خبر داد؛

اداره‌کل امحایی  اسناد   انتقالی 
 تعزیرات حکومتی  به این مجموعه

مدیر عامل آبفا مازندران نوید داد؛

وژه آبرسانی  بهره‌برداری از ۴ پر
سوادکوه در آینده‌ای نزدیک

هشدار معاون حقوقی وزارت تعاون در ساری:

 در مورد نیروی کار ماهر
 کمبود داریم

فرمانده ســپاه کربلا مازنــدران گفــت: مجهزترین مرکــز بازپروری 
ترک اعتیاد در بابل راه اندازی و فاز اول آن افتتاح شده است.

سردار سیاوش مسلمی فرمانده سپاه کربلا در گفتگو با خبرنگاران 
با محوریت مجموعه بازپروری )مرکز ترک اعتیاد ماده ۱۶( استان 
مازندران که با ورود ســازمان بسیج ســازندگی سپاه کربلا در بابل 
راه اندازی شــده است، اظهار کرد: افتتاح این مرکز یکی از ثمرات 
و برکات نظام مقدس جمهوری اســامی ایران است. وی با بیان 
اینکــه ظرفیــت اســمی ایــن مرکز حــدود هزار نفــر اســت، افزود: 
ایــن مرکــز در راســتای تعامل و هم افزایی ســپاه کربــا مازندران 
بــا شــورای هماهنگــی مبارزه با مــواد مخدر کشــور در کمتر از یک 
ســال احداث، تکمیل و آماده بهره برداری شــد. ســردار مسلمی 
بــا بیان اینکه ایــن مرکز برای معتادین متجاهر راه اندازی شــده، 
گفت: این مرکز با پیگیری مجددانه استاندار مازندران و همکاری 
جهاد کشــاورزی اســتان و شــورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر 
این خطه از شــمال کشــور به بهره برداری رسید. وی با بیان اینکه 
فــاز اول مجموعــه بازپروری )مرکز تــرک اعتیاد ماده ۱۶( اســتان 
مازنــدران بــا ظرفیت حدود ۲۰۰ نفر با حضور وزیر کشــور به بهره 
برداری خواهد رســید، ادامه داد: تــاش داریم با تکمیل فاز ۲و۳ 

این مرکز بتوانیم به حدود هزار نفر ارائه خدمت داشته باشیم.
سردار مسلمی از این مرکز به عنوان مجهزترین مرکز ترک اعتیاد 
ماده ۱۶ کشور یاد کرد وگفت: ارائه خدمات این مرکز به معتادین 
متجاهر شــامل پیــش، حین و بعد از درمان می‌شــود. وی با بیان 
اینکــه حیــن پذیرش بیمــار، خانواده‌هــای معتــاد متجاهر تحت 
پوشش قرار خواهند گرفت، افزود: همچنین زمینه مهارت آموزی 
معتادیــن متجاهــر بعد از تــرک در این مرکز فراهم خواهد شــد. 
سردار مسلمی با بیان اینکه افرادی که در این مرکز اعتیاد را ترک 
می‌کنند با بهره گیری از تســهیلات ماده ۱۸ صاحب کســب وکار و 
درآمد خواهد شــد، اذعان کرد: بهبودیافتگان این مرکز به همت 

پایگاه‌های مقاومت بســیج تحت پوشــش قــرار خواهند گرفت تا 
دوبــاره در دام اعتیــاد گرفتار نشــوند. وی با بیــان اینکه درمان در 
این مرکز رایگان می‌باشد، بیان کرد: مرکز ترک اعتیاد ماده ۱۶ به 
برکت نظام مقدس جمهوری اســامی و پشــتکار مســئولین ملی 
و اســتانی شــکل گرفت تا شاهد کاهش آســیب‌های اجتماعی در 
مازندران باشــیم. ســردار مســلمی با بیان اینکه بــا راه‌اندازی این 
مرکــز و فراهــم کــردن زمینــه تــرک معتادیــن متجاهر بــه دنبال 
کاهش ســرقت ناشــی از وجود ایــن معتادین در ســطح جامعه، 
هســتیم، گفت: قدردان همراهی و همدلی استانداری مازندران، 
نیــروی انتظامــی، شــهرداری‌ها، فرمانداری‌هــا و دادگســتری بــا 
ســپاه کربلا برای راه اندازی این مرکز ترک اعتیاد هســتیم. وی با 
بیــان اینکه در فاز اول این مرکز حــدود ۳۴ میلیارد و ۹۰۰ میلیون 
تومــان هزینه مصروف شــده، افــزود: از جمله مراکــز ترک اعتیاد 
اســت که به درمانگاه و سیســتم‌های اُپتیکی، نانوایی، لباسشویی، 
کارگاه‌های مهارت آموزی، اتاق مشــاوره، فضای ســبز و … مجهز 
اســت. سردار مسلمی با بیان اینکه این مرکز در زمین ۱۶ هکتاری 
در بخــش گتــاب بابل احداث شــد، اظهــار امیدواری کــرد با آغاز 
فعالیــت این مرکــز در بابل شــاهد ایجاد امنیت پایدار در اســتان 

مازندران باشیم.

 سردار سیاوش مسلمی فرمانده سپاه کربلا  در مراسم  افتتاح
 مجهزترین مرکز بازپروری اعتیاد در بابل با حضور استاندار عنوان کرد؛

افتتاح این مرکز یکی از ثمرات و برکات نظام 
مقدس جمهوری اسلامی ایران است

ماموریت غیرممکن 
برای نجات »یلدا«

»خبرشمال« با توجه به کمرنگ شدن جشن شب یلدا 
به دلیلِ  موجِ گرانی‌ها و تغییر ذائقه فرهنگی ایرانیان 

گزارش می‌دهد؛
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»یلدا« و سبک زندگی 
ایرانی-اسلامی

یادداشت »خبرشمال« درخصوص آیین‌های ویژه طولانی‌ترین شب سال؛ 

 جناب آقای 
حاج اکبر رستگار   و پسران 

مشیت الهی بـر ایـن تعلق گرفـته کـه بهار فرحناک 
 زندگی را خـزانـــی ماتمزده بـــه انتظار بنشیند و این
 بارزتریــن تفســیر فلسفـــه آفـــرینش درفـراخـــنای 

بـی‌کران هـستی و یـگانه راز جـاودانگی اوسـت.

 درگذشت حاج اسماعیل رستگار
را از صمیــم قلــب بــه شــــما و خانــواده داغدیده و 
ســوگوار تســلیت عرض نمــوده  برایشــان از درگاه 
خداوند متعال مغفرت، برای شما و سایربازماندگان 

صبر جمیل و اجر جزیل خواهانیم.

روحش شاد و مقامش بلند مرتبه باد.

) امیر، امید و ایمان جان (

دکتر احمد امیر سلیمانی ،  دکتر امیدنیک‌نژاد و مهدی روحی

هماهنگــی بین ســنت‌های ایران باســتان و دســتورهای دین اســام در موارد بســیاری موجب شــد 
این ســنت‌ها مورد تأیید اســام قرار بگیرد و شــب یلدا که شــب امیــدواری، دیدار با خویشــاوندان، 
شــیرین‌کردن کام  خود و دیگران و قصه‌گویی و شــعرخوانی است هنوز هم با گذشت سده‌ها و قرون 
همچنان ادامه دارد و شاهد هستیم برخی مراســم عقد و عروسی خود و برخی نیز مراسم آشتی‌کنان 

را در این شب برگزار می‌کنند.
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اخبار

معاون امور حقوقی و مجلس وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی کمبود نیروی کار ماهر را از جمله مشکلات کارفرمایان برای تامین نیرو بیان کرد.
حجت‌الاســام صحبت‌اله رحمانی در اولین رویداد مردمی اشــتغال در مازندران با گرامی‌داشت یاد و خاطره شهیدان با بیان این‌که مازندران 
در شــد و توســعه کشــور نقش مهمی دارد، با اشاره به برنامه دولت در حوزه اشــتغال و کار، تلاش کوشش در این حوزه را الزامی دانست و گفت: 
بیکاری در مازندران نســبت به مدت مشــابه ســال قبل دو درصد کاهش یافت و نشــان از تلاش و زحمات همگان است. رحمانی با بیان این‌که 
باید به مردم پاســخ‌گو باشــیم زیرا مردم همه توان خود را گذاشته‌اند و کارفرمایان تمام ســرمایه را به میدان آوردند، افزود: وزارت تعاون تلاش 
می‌کند تا گره‌ای از کار مردم باز شود. معاون حقوقی وزارت تعاون کمبود نیروی کار ماهر را از جمله مشکلات کارفرمایان برشمرد و آن را نیاز روز 
جامعه دانست و گفت: وظیفه سازمان فنی و حرفه‌ای سنگین است زیرا باید به سمت مهارت و آموزش برویم. رحمانی با بیان این‌که جویای کار 
ماهر نداریم، گفت: بیشتر کارجویان فاقد مهارت هستند و آنچه که معضل جامعه ما بوده عدم مهارت‌آموزی و مدرک‌گرایی است. وی چشمه 
جوشان اشتغال را یادگیری مهارت برشمرد و گفت: باید روزی برسیم که مازندران در حوزه بیکاری منفی شود و نیروی کار را از استان‌ها دیگر وارد 

کند زیرا فرصت‌های زیادی در مازندران وجود دارد.

 هشدار معاون حقوقی 
وزارت تعاون در ساری:
 در مورد نیروی کار ماهر
کمبود داریم

مدیر مرکز اسناد و کتابخانه ملی مازندران خبر داد؛
 انتقالی اسناد امحایی اداره‌کل

 تعزیرات حکومتی  به این مجموعه
مدیر مرکز اسناد و کتابخانه ملی مازندران در دیدار با »یدالله ملکی« 
مدیــرکل تعزیــرات حکومتــی مازنــدران اظهــار داشــت: همــکاری 
اداره‌کل تعزیــرات حکومتــی مازنــدران در ارائــه اســناد انتقالــی و 
امحایی تحســین‌برانگیز اســت و ضمن پیشــگام بودن و هماهنگی 
در ارائه اســناد به مدیریت اسناد و کتابخانه ملی مازندران از دقت و 

سرعت خوبی در رسیدگی پرونده‌ها برخوردار است.
محمد فوقی گفت: تعزیرات حکومتی که در حفظ حقوق عمومی 
و منافع و مصالح همگانی به‌عنوان یک نهاد شبه قضایی در بدنه 
دولــت با ســاختاری اداری و فرهنگی و قضایــی فعالیت می‌نماید 
حفظ و نگهداری اســناد انتقالی مرتبــط با تخلفاتی از قبیل احتکار 
بــا تخلفــات بهداشــت دارو و درمــان و  و گران‌فروشــی و مبــارزه 
هزینه‌هــای اضافــی و پول‌هــای زیــر میــزی و مبــارزه با قاچــاق کالا 
کــه تجلی بــارزی از نقــش دولــت در صیانت از حقوق شــهروندی 
می‌باشــد بســیار ارزشــمند اســت. وی افزود: مرکز مدیریت اســناد 
و کتابخانــه ملــی مازنــدران نیز در حفظ ایــن اســناد و جلوگیری از 
آســیب‌ها  و پیشــگیری از تخلفات و ثبت بازدارندگی این راهبردها 
نقــش بســزایی دارد کــه مــورد اســتفاده سیاســت‌گذاران و مولفین 
و پژوهشــگران قــرار می‌گیــرد. »یدالله ملکــی« مدیــرکل تعزیرات 
و  اهــداف  خصــوص  در  دیــدار  ایــن  در  نیــز  مازنــدران  حکومتــی 
رســالت‌های اداره‌کل تعزیــرات حکومتــی  و همــکاری در افزایش 
ارائه اســناد به ســازمان اســناد و کتابخانه ملی مازندران تاکید کرد 
و گفــت: اســناد و بایگانی راکد ایــن اداره‌کل در خصوص طرح‌های 
تشــدید نظــارت و بازرســی و رصــد و آسیب‌شناســی کمبــود کالا و 
پرونده‌های مربوط به بخش دولتی و در حوزه قاچاق و بهداشت و 
پرونده‌های مربوط به قانون‌گریزی که مختومه می‌شــود با بررســی 
دقیق توســط کارشناسان این اداره‌کل به ســازمان اسناد و کتابخانه 

ملی مازندران با نظم خاصی ارائه و تحویل خواهد شد.

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار گلستان:
استقبال پرشور از رییس‌جمهور نشانه 

پشتوانه مردمی دولت است
معــاون سیاســی، امنیتی و اجتماعی اســتاندار گلســتان با اشــاره به 
آمادگی کامل این اســتان بــرای میزبانی از رییس‌جمهــور و اعضای 
هیات دولت گفت: اســتقبال پرشــور از رییس‌جمهور نشانه پشتوانه 

مردمی دولت است.
ســیدعلی مهاجــر در نشســت بــا معاونیــن سیاســی فرمانــداران 
گلســتان اظهــار کرد: تبیین دســتاوردهای دولت و آورده‌های ســفر 
نخست رییس‌جمهور به گلستان برای تهییج و تشویق مردم بسیار 

موثر است.
وی بیــان کــرد: اگــر مــردم در جریان خدمــات دولت قــرار بگیرند، 
اشــتیاق آن‌هــا بــرای میزبانــی و اســتقبال از رییس‌جمهــور بیشــتر 
خواهد شــد به‌همین منظور کمیته راویان ســفر در ســتاد اســتقبال 
تشکیل شــده اســت. معاون سیاســی، امنیتی و اجتماعی استاندار 
گلســتان با اشــاره به انتخابات مجلس شــورای اســامی و خبرگان 
انتخابــات  از  مرحلــه  ایــن  در  افــزود:  امســال  اســفند  در  رهبــری 
آمــوزش عوامــل و حضور همــه اعضا و حضور دســت‌اندرکاران در 
دوره‌هــای آموزشــی باید مــورد توجه جــدی قرار بگیــرد. وی ادامه 
و  شــایعه‌پراکنی  شــبهه‌افکنی،  زمینــه  باشــیم  مراقــب  بایــد  داد: 
تشــکیک در انتخابات به‌وجود نیاید. آیت‌الله ســیدابراهیم رییسی 
رییس‌جمهور در یازدهمین سفر استانی دور دوم سفرهای استانی 
دولت سیزدهم برای دیدار با مردم، بررسی مصوبات سفر دور اول 
و افتتاح هزاران پروژه کلان، متوســط و کوچک، امروز پنجشــنبه ۳۰ 
آذر به گلســتان ســفر کرد. طبق اعلام اســتانداری گلســتان، در دور 
نخست ســفر رییس‌جمهور به گلستان بیشــترین مصوبات در بین 
اســتان‌های کشــور برای استان گلســتان اختصاص یافت که در دور 
دوم ســفر نیــز شــاهد افتتــاح پروژه‌های مختلــف و در نظــر گرفتن 
مصوبات بهتر از دور گذشــته برای اســتان خواهیم بود. در این دور 
از ســفر، وزرای دولــت در شهرســتان‌های مختلــف اســتان حاضــر 
خواهند شــد و ضمن بهره‌برداری از پروژه‌های در نظر گرفته شده، 

با مردم نیز دیدار و گفت‌وگو خواهند کرد.

فرمانده هنگ مرزی آستارا:
خانواده شهدا مایه دلگرمی و سربلندی ایران 

اسلامی هستند
فرمانده هنگ مرزی شهرستان آستارا گفت: خانواده معظم شهدا مایه 
دلگرمی و سربلندی ایران اسلامی هستند و خدمت به آنها مایه مباهات 

ما است.
 ســرهنگ »هــادی قاســمی« بــا خانــواده شــهیدان »علــی قربانــی« و 
»خدمت دهساز« در مرزهای غربی استان گیلان دیدار و دلجویی کرد 
و افزود: خانواده معظم شــهدا، ســرمایه انقلاب هستند که با صبوری، 

مقاومت و از خودگذشتگی به همه درس ایثار را نشان دادند.
وی پاسداری از ارزش‌های نظام و حفظ خون شهدا را بسیار با اهمیت 
دانست و تصریح کرد: اگر جان‌فشانی شهدا و خانواده آنها نبود، امروز 

این امنیت و سربلندی نظام اسلامی را نداشتیم.
ســرهنگ قاسمی بیان داشت: دیدار با خانواده معظم شهدا و تکریم 
آنــان مایــه دلگرمــی، قــوت قلــب و انگیــزه مضاعــف مســئولان برای 

خدمت‌گزاری بیشتر و شایسته به مردم است.
فرمانــده هنگ مرزی آســتارا با بیان این‌که آنچه که امــروز از ویژگی‌ها 
و بــرکات انقلاب اســامی به حســاب می‌آیــد اجر و ثوابش برای شــما 
خانواده شــهدا اســت، خاطرنشــان کرد: اگــر می‌گوییم قدردان شــهدا 
باشــیم بایــد باورهــا و وظایفی که در نظام اســامی به دوش ما اســت 
و بایســتی آن را بــه درســتی انجــام دهیــم. وی تاکید کرد: ســر زدن به 
خانواده شــهدا را در دســتور کار داریم و طبق زمان‌بندی صورت گرفته 
از همه خانواده‌های شــهدای شهرســتان بخصوص شــهدای مرزبانی 
دلجویی و ملاقات انجام خواهد شــد. شهرســتان مرزی بندر آســتارا با 
جمعیــت حــدود ۹۵ هزار نفــر در غربی‌تریــن نقطه اســتان گیلان، در 
فاصله نزدیک به ۱۷۳ کیلومتری رشــت و همجوار با اســتان اردبیل و 

کشور جمهوری آذربایجان قرار دارد.

رییــس مجمع تشــخیص مصلحت نظام گفــت: وحدت 
آبادانــی  و  اقتصــادی  رونــق  توســعه،  بــرای  مســوولان 

مازندران اجتناب ناپذیر و ضروری است.
 آیــت‌الله صــادق آملــی لاریجانــی در دیــدار بــا اعضای 
مجمــع نمایندگان اســتان مازندران در مجلس شــورای 
اســامی، بر وحدت مســئولان مازندرانی در روند توسعه 

استان تاکید کرد.
در ایــن جلســه که در محــل مجمع تشــخیص مصلحت 
نظــام و بــه مدت ۲ســاعت برگــزار شــد، آیــت‌الله آملی 
کشــور  مشــکلات  بــه  اشــاره  بــا  ســخنانی  در  لاریجانــی 
و  فکــری  نیروهــای  مفاهمــه  و  وحــدت  برضــرورت 
اندیشــه‌ورزان بــرای هم‌افزایــی در راســتای برون‌رفت از 
چالش‌هــای پیش روی کشــور تاکید کــرد. نماینده مردم 
مازندران در مجلس خبرگان رهبری در ادامه با اشاره به 
نظام مسائل اســتان مازندران گفت: مسئولان مازندران 
در ســطوح مختلــف باید بــر روی حــل چالش‌های پیش 

روی اســتان بــا برنامه‌ریــزی راهبــردی تمرکــز کننــد. در 
ایــن جلســه محمدعلی محســنی بندپی رییــس مجمع 
نمایندگان مازندران در مجلس شورای اسلامی با تقدیر 
از تــاش رییــس مجمــع تشــخیص مصلحت نظــام در 
پیگیری مســائل توســعه اســتان در خصــوص مهم‌ترین 
نیازهــا و تنگناهــای توســعه و نیــز ظرفیت‌هــای پایــدار و 
مزیت‌هــای بالقــوه اقتصادی اســتان مطالبی بیــان کرد. 
همچنین در این جلسه هریک از نمایندگان مازندران در 
مجلس یازدهم با تشریح بخشی از مشکلات و تنگناهای 
توســعه اســتانی خواســتار توجه رییس مجمع تشخیص 
مصلحت نظام برای حمایت از برنامه‌های کلان توسعه 
ایــن خطه شــدند. در این جلســه همچنیــن در خصوص 
حقــوق  هم‌سان‌ســازی  توســعه،  هفتــم  برنامــه  لایحــه 
بازنشســتگان، مشــکلات عمده مازندران مانند مســائل 
پســماند، محصــولات زراعی و باغی و طرح‌های توســعه 

اقتصادی، عمرانی و فرهنگی بحث وتبادل نظر شد.

آملی لاریجانی در دیدار با اعضای مجمع نمایندگان مازندران:

 وحدت مسئولان برای توسعه استان ضروری است

دادســتان عمومــی و انقلاب لنگــرود از دســتگیری ۲ نفر از 
مدیران این شهرســتان به جرم ســو اســتفاده از موقعیت 

شغلی و ترک فعل خبر داد.
ســید هاشــم میرحســینی از دســتگیری ۲ نفــر از مدیران 
متخلف شهرســتان لنگرود خبر داد و اظهار کرد: با توجه 
بــه مســتندات دریافتــی برخــی از مدیــران دســتگاه‌های 
شهرســتان لنگرود تحت فشار اشخاص ذی‌نفوذ و جهت 
حفــظ موقعیت و جایگاه به رقم تضییع حقوق دســتگاه 
تحــت تصــدی از اعلام جــرم به مراجــع قضائــی و ارائه 
گزارش به دســتگاه نظارتــی خودداری کردنــد که ضمن 
برخورد با تخلف و جرم به دلیل اهمال در انجام وظیفه 
و تضییــع اموال عمومــی و حقوق دولتــی تحت تعقیب 

قرار گرفتند.
وی تصریح کرد: در این راســتا با توجه دســتورات ریاست 
محتــرم قوه قضاییــه و تأکیدات ریاســت‌کل دادگســتری 
اســتان گیــان مبنــی بر مبارزه بــدون ملاحظه با فســاد و 
نظــر بــه اخطارهــا و پیگیری‌های به عمل آمــده مبنی بر 

اجرای بدون تبعیض قوانین و مقررات از ســوی برخی از 
ادارات، بــرای ۲ نفر از مدیران شهرســتان لنگرود پرونده 
قضایی به اتهام سوءاســتفاده از موقعیت شــغلی و ترک 
فعــل و عدم اجــرای قوانین و مقررات مملکتی تشــکیل 

گردید و تحقیقات تکمیلی در این زمینه ادامه دارد.

فرماندار رودســر از اختصاص اعتبــار ۳۵ میلیارد تومانی 
برای حوزه راهداری و حمل و نقل جاده‌ای این شهرســتان 

در سال آینده خبر داد.
 محمد حیــدری در تجلیل از فعالان حوزه حمل و نقل از 
اختصاص ۳۵ میلیارد تومان اعتبار برای حوزه راهداری و 
حمل و نقل جاده‌ای در ســال آینــده خبر داد و اظهار کرد: 
ایــن اعتبــار از محــل کمیته برنامه‌ریــزی و منابــع دیگر به 
این بخش تزریق می‌شــود. فرماندار رودسر بر لزوم حفظ 
و نگهــداری از امکانــات و تجهیزات راهــداری تاکید کرد و 
افزود: نگهداری و صیانت از این دارایی‌ها ضروری است و 
می‌طلبد در صیانت از امکاناتی که در اختیار داریم بیشتر 
تــاش کنیم. فرماندار رودســر بــا بیان این‌کــه نگهداری از 
راه‌ها و جاده‌ها رضایت‌مندی مردم را به دنبال دارد، ادامه 
داد: نگهداری راه‌ها و جاده‌ها بســیار حائز اهمیت اســت و 
فعالیت و تمرکز ما باید روی این موضوع بیش از گذشــته 
باشــد. حیــدری به وجــود دو نقطه بحرانــی حادثه‌خیز در 
منطقه کرجه‌پشت و حسن‌سرا این شهرستان اشاره کرد و 

افزود: تمهیدات لازم برای برون رفت از وضعیت موجود 
هر چه ســریع‌تر باید اتخاذ شــود. فرماندار رودسر با اشاره 
به کاهش آمار حوادث جاده‌ای در این شهرستان تصریح 
کرد: برابر آمارها میزان تصادفات جاده‌ای امســال نسبت 

به سال گذشته کاهش محسوسی داشته است.

دادستان لنگرود خبر داد؛
دستگیری ۲ مدیر شهرستان به جرم ترک‌فعل 

فرماندار رودسر خبر داد؛
اختصاص 35 میلیارد تومان اعتبار به حوزه راهداری 

مرحوم علامه طباطبایی در کتاب »قرآن در اســام«، 
معرفــی  آســمانی  ادیــان  جملــه  از  را  زرتشــت  دیــن 
می‌کند و مشــابه چنین نظراتی را بســیاری از مفســران 
و صاحب‌نظران نیز داشــته‌اند و بر این اعتقاد هستند 
که اجداد ما در ایران باســتان، همواره »یکتاپرســت« 

بودند.
برخی نیز پا فراتر گذاشته و مدعی شدند »ذوالقرنین« 
پادشــاه عادلی که در قــرآن نامش آمده اســت همان 
»کوروش بزرگ« اســت و حتی مولانــا جلال‌الدین که 
اهــل تســنن و حنفی مذهب بود نیز در شــعری گفت: 
»زین همرهان سســت‌عناصر دلم گرفت// شــیر خدا 
و رســتم دســتانم آرزوســت« و در تفســیر این بیت که 
خود نیز گویا است، »امام علی)ع(« نماد انسان کامل 
اســامی و »رســتمِ دســتان« نماد انســان کامل ایرانی 
معرفــی می‌شــود. در همیــن زمینــه بســیار گفته‌انــد  

جملاتی که در برخی کتیبه‌های باســتانی نوشــته شده 
و پادشــاهی را هدیــه و امانتــی از ســوی »اهورامــزدا« 
می‌داند نیز شــباهت بســیاری بــا آموزه‌هــای بنیادین 
قرآنــی دارد که فرموده اســت: »تُعِــزُّ مَن تَشــاءُ وَ تُذِلُّ 
مَن تَشــاءُ«- ریشــه هر عزت و ذلتــی از جانب خداوند 
است-. عمده جشــن‌ها و آیین‌های باستانی ایران نیز 
عاری از مظاهر و عناصر الحادی، فسادخیز و کفرآلود 
است و به همین دلیل بسیاری از این جشن‌ها در دوره 
اســامی، با محتــوای قرآنی تعــارض نداشــته و مورد 
تأیید بزرگان دین قرار گرفت مانند جشــن نوروز که در 
دوره اســامی نه تنها منسوخ نشــد بلکه با قرار گرفتن 
قرآن در صدر سفره هفت سین،  استمرار یافت و هنوز 

هم سفره نوروز حول کتاب خدا شکل می‌گیرد.
درخصوص جشــن شــب یلدا نیز وضعیــت به همین 
گونــه اســت هرچنــد در اســاطیر ایــران باســتان، ایــن 

شــب، میلاد خورشــید معرفی شــده اما بُن‌مایه شــب 
یلــدا، »امیــدواری« اســت. این آیین تلاش داشــت به 
باورمنــدان خود بگوید حتی در طولانی‎ترین و احتمالًا 
سردترین شب سال، نباید از ظهور خورشید امید بُرید 

و دستِ تمنا به سویش دراز نکرد.
امیــدواری در دین اســام هم بــه انــدازه‌ای مقدس و 
مــورد توصیه بــزرگان بوده کــه در احادیــث معصوم، 

»ناامیدی بزرگترین گناه« شمرده شد. 
از نظر شــکل اجرای این ســنت نیکو نیــز می‌دانیم که 
با محوریــت خانــواده و تکریم بزرگان خانــدان برگزار 
می‌شــود و بســیاری از جوانــان که در شــهر یا خــارج از 
اســتان زادگاه خود زندگی می‌کنند در این شب تلاش 
دارنــد بــه زادگاه خــود برگردنــد و به دیدار پــدر و مادر 
و پدربــزرگ و مادربــزرگ برونــد و بــی‌راه نیســت اگــر 

بگوییم خانواده کانون اصلی جشن یلدا است.

شــریعت اســام نیز به خانواده، حفظ حرمت بزرگان 
حتــی  و  اســت  داشــته  ویــژه  تأکیــد  »صله‌رحــم«  و 
امــام جعفرالصــادق)ع( در همیــن زمینــه فرمودند: 
»معاشــرت و رفت و آمد با خویشــاوندان، حساب روز 

قیامت را بر انسان آسان می‌کند«.
از نظــر روانشناســی اجتماعــی نیــز بــه ثبــوت رســیده 
اســت کــه جامعه‌ای کــه آحــاد آن جامعه با دوســتان 
و نزدیــکان نســبی و ســببی خــود بیشــتر می‌نشــینند و 
بــا آنان غــذا می‌خورنــد و حــرف می‌زنند، از ســامت 
روان بالاتــری برخوردارند. مجموعه موارد گفته شــده 
موجب شــد مراســم شــب یلــدا نیــز در دوره اســامی 
ادامــه یافــت و حتــی در برخی وجــوه، زنده‌تــر از دوره 
پیش از اسلام به حیات خود بر پیکره فرهنگ عمومی 

جامعه ادامه داد.
هماهنگی بین ســنت‌های ایران باســتان و دستورهای 
دین اســام در موارد بسیاری موجب شد این سنت‌ها 
مــورد تأییــد اســام قــرار بگیــرد و شــب یلدا که شــب 
امیــدواری، دیــدار با خویشــاوندان، شــیرین‌کردن کام  
خــود و دیگران و قصه‌گویی و شــعرخوانی اســت هنوز 
هم با گذشــت ســده‌ها و قــرون همچنــان ادامه دارد و 
شــاهد هســتیم برخی مراســم عقــد و عروســی خود و 
برخــی نیــز مراســم آشــتی‌کنان را در این شــب برگزار 

می‌کنند.
در چنیــن شــرایطی این‌کــه برخــی  نــگاه مشــکوک به 

چنین جشنی داشته باشند، نهایتِ بی‌انصافی است.
طــی چند روز گذشــته در شــبکه‌های  اجتماعی از قول 
برخــی نهادهــا نقل شــد کــه نام شــب یلــدا در تقویم 
مناســبت‌های جمهــوری اســامی تغییــر کــرد و نــام 
عجیــب و نامأنوســی بــا عنــوان »روز ترویــج فرهنــگ 
میهمانی و پیوند با خویشــان« برای آن انتخاب شــد و 

همین موجب اعتراض و در مواردی نیز استهزاء شد.
  لازم اســت به اســتحضار افرادی که درخصوص شب 
یلــدا دغدغه دارند برســانیم که این شــب و آیین‌های 
مخصــوص آن نه تنها هیچ تعارضی با ســبک زندگی 
ایرانی اسلامی ندارد که بعضاً با بسیاری از اهدافی که 
این طرح قرار است به آن  برسد، خویشاوندی دارد به 
این اعتبار که حرمت خانواده، صله‌رحم، امیدآفرینی 
و ســامت روان در آیین‌هــای ملــی چون یلــدا بهتر به 

دست خواهد آمد.

یادداشت »خبرشمال« درخصوص آیین‌های ویژه طولانی‌ترین شب سال؛ 

»یلدا« و سبک زندگی ایرانی-اسلامی

فرمانده انتظامی رشت:
عاملان مزاحمت برای شهروندان  روانه زندان شدند

فرمانــده انتظامی رشــت از بازداشــت ۳ نفــر از عامــان مزاحمت برای شــهروندان خبــر داد و گفت: این افــراد پس از 
دستگیری به مرجع قضایی معرفی و روانه زندان شدند.

ســرهنگ محمود حافظی اخلال در نظم عمومی و ارعاب شــهروندان را خط قرمز پلیس و دســتگاه قضائی اعلام و 
اظهــار کــرد: مجموعه انتظامی قاطعانه و بدون اغماض با هرگونه تحرک ســو اراذل و اوباش و مخلان نظم و امنیت 

برخورد می‌کند.
وی با بیان اینکه در پی تماس مردمی با مرکز فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ مبنی بر ایجاد مزاحمت افرادی برای شهروندان 
در یکی از خیابان‌های ســطح شــهر رشت، بلافاصله پیگیری موضوع در دستور کار پلیس قرار گرفت، افزود: بلافاصله 
مأمــوران کلانتــری ۱۵ به صورت نامحســوس بــه آدرس محل مورد نظر اعزام و ۳ متهم ایــن پرونده را حین توهین و 

فحاشی به شهروندان و ایجاد رعب و وحشت و اخلال در نظم عمومی دستگیر کردند.
فرمانده انتظامی شهرســتان رشــت با اشاره به اینکه متهمان حالت طبیعی نداشتند، بیان داشت: این افراد ۲۰، ۲۱ و 

۲۳ ساله با تشکیل پرونده برای سیر مراحل قانونی به مرجع قضائی معرفی و روانه زندان شدند.
ایــن مقــام انتظامــی در پایــان با هشــدار به مخلان نظــم و امنیــت عمومی تصریح کــرد: پلیس به هیچ فــردی اجازه 

نمی‌دهد تا آرامش و امنیت مردم را به خطر بیاندازد.

امام جمعه رشت:
 رویکرد فعالان عرصه هویت‌بخشی جامعه 

باید امیدآفرین باشد
نماینده ولی فقیه در گیلان و امام جمعه رشــت گفت: فعالان عرصه تبیین الگوی پیشرفت و هویت بخشی در جامعه 

ایرانی - اسلامی باید امیدوار و امیدآفرین باشند.
آیت‌الله رسول فلاحتی در نشست هم‌اندیشی گرامیداشت شهادت آیت الله شهید مفتح و روز وحدت حوزه و دانشگاه با 
موضوع نقش حوزه و دانشگاه در تثبیت و پایداری الگوی اسلامی - ایرانی در دانشگاه گیلان اظهار کرد: افرادی می‌توانند 
در زمینه هویت بخشی ایرانی - اسلامی فعالیت داشته باشند که از ویژگی‌های لازم برخوردار باشند. وی اضافه کرد: برای 
رسیدن به این هویت و دستیابی به سبک زندگی ایرانی - اسلامی در مسیر میل به تمدن اسلامی باید افرادی فعال باشند 
که از ویژگی هایی چون ایمان به هدف، خلاقیت، ایده پردازی، با اراده و معتقد به ملت ایران و فضل و دانش لازم برخوردار 
باشند. نماینده ولی فقیه در استان گیلان با اشاره به پیشرفت‌های ایران اسلامی در بخش‌های مختلف از جمله هوا - فضا 
و پزشکی خاطرنشان کرد: این دستاوردها در سایه انقلاب اسلامی حاصل شد، انقلابی که با تاثیرگذاری بر ملت‌ها توانسته، 
اندیشمندان دنیای امروز را معطوف و متوجه به جامعه ایرانی کند. وی با تاکید بر اینکه فعالان عرصه الگوی پیشرفت باید 
امیدآفرین باشند، اضافه کرد: امروز بسیاری از قدرت‌های جهانی خواستار برخی دستاوردها و فنون نظامی ما هستند، تمام 

این مباحث باید در راستای امیدآفرینی در جامعه تبیین شود.



 سوختگیری با کارت هوشمند
 در ۷۰ درصد پمپ بنزین‌های منطقه ساری
۷۰ درصــد جایگاه‌هــای ســوخت مطنقــه ســاری هــم اکنون بــا کارت 

هوشمند انجام می‌گیرد.
ســبحان رجب پور مدیر شــرکت پخش فرآورده‌های نفتی مازندران 
منطقــه ســاری گفت: بــه دلیــل اختلالی که روز دوشــنبه در ســامانه 
هوشــمند ســوخت بودجود آمــده بــود و جایگاه‌های ســوخت دچار 
مشــکل شــدند، بــا پیگیری تیم‌هــای فنــی جایگاه‌ها از مدار ســامانه 
خارج و ســوخت رســانی بصورت دســتی و بــا ســهمیه ۴۰ لیتر برای 
هر نفر توزیع شــد. او افزود: با پیگیری‌های انجام شــده هم اکنون در 
منطقــه ســاری، ۷۰ درصد جایگاه‌ها به روال ســابق کــه همان توزیع 
ســوخت با کارت هوشــمند بود، بازگشــتند و ســایر جایگاه‌ها با کارت 
هوشــمند هم با تلاش اکیپ‌های فنــی یکی پس از دیگری وارد مدار 
می‌شــوند. رجب پور بــا تأکید بر اینکه جای هیچگونــه نگرانی وجود 
نــدارد، گفــت: ســهمیه ســوخت راننــدگان در کارت ســوخت آن‌هــا 
محفوظ اســت و پس از رفع مشــکل قابل اســتفاده خواهد بود. ۱۴۳ 
جایــگاه ســوخت برای ســوخت رســانی به هم اســتانی‌ها در اســتان 

مازندران فعال است.

 واژگون شدن ۳ خودرو 
بر اثر نشت گازوییل در نکا

بر اثر ترکیدگی تانکر حمل گازوئیل، ســه دســتگاه خــودرو در جاده نکا 
واژگون شد.

علیــزاده معاون راهداری وامورحمل و نقل جاده ای شهرســتان نکا 
بــه ترکیدگــی تانکر حمــل گازوئیل اشــاره کرد و گفت: حادثه نشــت 
گازوئیل منجر به لغزندگی جاده در حد فاصل روســتای گلبستان به 

سمت زرندین و در سراشیبی انتهای روستای گلبستان شد.
او افــزود: بــر اثر ترکیدگــی تانکر حمــل گازوئیل، دو دســتگاه خودرو 

نیسان و یک دستگاه خودروی پژو در در این مسیر واژگون شد.
علیــزاده گفــت: بر اثر ایــن واژگونی راننــده خودرو پژو مصدوم شــد 
و پــس از دریافــت کمک‌های اولیــه درمانی اورژانس به بیمارســتان 
منتقــل شــد. او افــزود: نیرو‌های امدادی بــا تجهیزات ایمنی ســازی 
راه به محل حادثه اعزام و اقدام به پاکســازی محور کردند. علیزاده 
گفت: با تلاش و پیگیری پرســنل این اداره هم اکنون محور گلبستان 

به زرندین ایمن و تردد به صورت عادی در جریان است

 رفع تصرف 3هزار مترمربع از
 اراضی ملی لاریجان

رییــس اداره منابــع طبیعــی و آبخیــزداری شهرســتان آمــل از رفــع 
تصــرف و آزادســازی ۳۰۰۰ مترمربــع از اراضی ملــی در منطقه ناندل 

لاریجان خبر داد.
علی اصغر اســماعیل زاده رئیــس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری 
شهرســتان آمــل گفت: افراد ســودجو بــدون مجوز قانونــی اقدام به 
تصــرف عدوانــی ۳۰۰۰ مترمربــع از اراضــی ملــی در منطقــه ناندل 
لاریجان نموده بودند که این عرصه توســط مأمورین منابع طبیعی 
آمــل خلع یــد و رفع تصرف شــد. او افزود: مأموریــن یگان حفاظت 
منابــع طبیعــی شهرســتان آمل و ســرجنگلبانی لاریجــان در اجرای 
وظایــف قانونــی خــود و بــه اســتناد تبصــره ذیــل مــاده ۵۵ قانــون 
حفاظــت و بهــره بــرداری از جنگل‌هــا و مراتع اقدام بــه جمع آوری 
آثار تصرف نموده و عرصه ملی را از ید متصرفین غیرقانونی خارج 
کردند. اســماعیل زاده گفت: همیاران طبیعت می‌توانند در صورت 
مشــاهده هرگونــه تخریب و تصــرف اراضــی ملی، از طریق شــماره 

تماس ۱۵۰۴ یگان حفاظت منابع طبیعی را مطلع نمایند.

دستگیری سارقان تلفن همراه در بهشهر
فرمانده انتظامی شهرستان بهشــهر از دستگیری ۳ سارق تلفن همراه 

با ۱۰ فقره سرقت در آن شهرستان خبر داد.
سرهنگ علی اکبر قلی پور فرمانده انتظامی شهرستان بهشهر گفت: 
در پــی وقــوع چندین فقره ســرقت تلفــن همراه در این شهرســتان، 
موضــوع در دســتور کار ماموران قــرار گرفت. او افــزود: با تلاش‌های 
بی وقفه ماموران کلانتری ۱۱ و اقدامات اطلاعاتی ۳ سارق حرفه‌ای 
در ایــن رابطــه شناســایی و با هماهنگــی قضائی، در مخفیگاهشــان 
دستگیر شــدند. فرمانده انتظامی شهرستان بهشهر گفت: متهمان 
در اظهــارات خــود به ۱۰ فقره ســرقت تلفن همراه اعتــراف کردند و 
پس از تشکیل پرونده به مرجع قضایی معرفی شدند. سرهنگ قلی 
پور از شــهروندان خواســت: هشــدار‌ها و آموزش‌های پلیس را جدی 
گرفته و در صورت برخورد با هرگونه موارد مشکوک مراتب را سریعاً 

از طریق تلفن ۱۱۰ به اطلاع پلیس برسانند.
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اخبار

قاچاقچی نفت‌گاز به پرداخت بیش از 3 میلیارد ریال محکوم شد.
محمد صادق فلاح محمدی رییس شعبه دوم بدوی تعزیرات حکومتی نوشهر گفت: پرونده سوء استفاده از کارت سوخت ۹ هزار و ۵۰۰ لیتر 

گازوئیل قاچاق به ارزش یک میلیارد و ۵۷۷ میلیون ریال در شعبه دوم بدوی تعزیرات حکومتی شهرستان نوشهر رسیدگی شد.
او افزود: شعبه با توجه به مدارک در پرونده اتهام انتسابی را محرز و متهم را به پرداخت سه میلیارد و ۱۵۴ میلیون ریال جزای نقدی معادل 
دو برابر ارزش کالا محکوم کرد. محمدی گفت: بازرســان شــرکت نفت منطقه چالوس گزارش این تخلف را برای رســیدگی و اعمال قانون به 

تعزیرات حکومتی نوشهر ارسال کردند.

 رسیدگی به پرونده
 قاچاق سوخت

 مائده مطهری زاده••
بعد از عید نوروز و چهارشــنبه ســوری، جشــن شب یلدا 
)میلاد خورشید( از جمله جشن‌های ملی ایرانیان است 
کــه علی‌رغــمِ تغییــرات و تحــولاتِ جامعه ایرانــی هنوز 

گرامی داشته می‌شود.
ایرانیــان در زمــانِ آریایی‌ها و حکومتِ هخامنشــیان، از 
شــادترین مــردم دنیــا بوده‌انــد، چنانکه در هر مــاه و به 
هــر بهانه‌ای جشــنی برگــزار کــرده و دورهمی‌هایی برپا 
می‌داشــتند، امــا متاســفانه سالها‌ســت کــه از همــه آن 
جشــن‌ها جــز یــادی در تاریــخ و تقویم‌ها باقــی نمانده 
و همیــن ســه جشــن ملی هــم که از پــسِ ســالیان دوام 

آورده‌اند، سال به سال، کم‌رونق‌تر و سردتر می‌شوند.
و  باختگــی  رنــگ  ایــن  کــه  جامعه‌شناســان معتقدنــد 
جداافتادگی ایرانیان از آداب و رســوم پیشــینیان، نتیجه 
تغییرِ نسل‌ها و نیازها و تغییر سبک زندگی‌ و البته عدم 
فرهنگ‌ســازی درســت توســط نهادها و مراکــز فرهنگی 
کشور است و البته اقتصادِ بیمار و متورم کشور نیز تا حد 

زیادی بر این بی رونقی و سردی دامن زده است.
شــب یلدا، )شــب چلّه( شــبی اســت که ایرانیــان در آن 
شــب، پیــروزی نور بــر تاریکی و تولد خورشــید را جشــن 

می‌گیرند.
ایرانیان باستان با این اعتقاد که در سپیده دم شب یلدا 
با دمیدن خورشــید، روزها طولانی‌تر می ‌شــوند و تابش 
نور ایزدی جهان را فرامی‌گیرد، آخرین شــب پاییز و اول 
زمســتان را شــب زایش مهر یا زایش خورشــید نامیدند 
و از آن زمان تاکنون، برای آن جشــنی برپا می‌شــود و به 
همین دلیل، در آیین زرتشــتی، نیز به دهمین ماه سال، 
دی، بــه معنــای دادار و آفریننده می‌‌گفتنــد که در واقع، 
ماه تولدِ خورشــید بود.  از گذشته‌های دور، ایرانیان شب 
یلــدا یا شــب چلــه را تا ســپیده صبــح در گــرد آتش، به 
جشــن و پایکوبی می‌گذراندند و بــا میوه‌هایی هم چون 
انــار، خرمالــو، هندوانــه، ســیب و بِــه از میهمانــان خود 
پذیرایــی می‌کردند. آیین این شــب، تنــاول انواع آجیل 
مخصــوص، انــار، هندوانه و شــیرینی و میوه‌های متنوع 
اســت کــه همه جنبــه‌ نمادیــن دارنــد و نشــان فراوانی، 

برکت، تندرستی و شادکامی هستند. 
در این شب تفأل به دیوان حافظ شیرازی مرسوم است 
و بزرگان جمع با داستان‌ســرایی و متل‌گویی، کوچکتر‌ها 
را بر ســر ذوق می‌آورنــد و با حکایت‌هایی از گذشــتگان 
آشــنا می‌کننــد.  در مازنــدران نیــز همچــون ســایر نقاط 
کشــور، شــب یلدا گرچه لطف و صفای گذشــته را ندارد 

اما همچنان برگزار می‌شود.

یلدا دیگر صفای قدیم را ندارد••
یکی از شــهروندان ســاروی هم بــا تایید ایــن مطلب به 
»خبرشــمال« می‌گوید: از حدود 40 سال پیش تا به الان 
که حدود 50 ســال ســن دارم، یلدا رفته رفته، کمرنگ و 

کمرنگ‌تر شد. 
خوشــروز اضافه می‌کند: جشــن یلدا در گذشته‌ها بسیار 
مفصل و زیبا برگزار می‌شــد و همــه قوم و خویش‌ها هر 
ســال منزل یکی از اقوام جمع می‌شدند، ولی متاسفانه 
ایــن دورهمی‌هــای شــیرین و دلچســب در گــذر زمــان، 
رنــگ باختــه و دیگــر از آن تکاپــو و حال و هــوای یلدایی 
سال‌های دور خبری نیست  و می‌‌شود گفت دو موضوع 
تغییر ســبک زندگی و مســائل و مشــکلات اقتصادی در 
ایــن امر دخیــل بوده و به خصوص مشــکلات مالی، کار 
را بــه جایــی رســانده اســت که ســفره‌های یلدا هر ســال 
کوچک‌تــر از ســال قبــل می‌شــود. ایــن شــهروند ادامــه 
می‌دهــد: متاســفانه دیگر از آن صفــا و صمیمیت قبل، 
اثــری بــه جا نمانده و باید این حقیقــت تلخ را پذیرفت 
کــه با فوتِ قدیمی‌ترها، جشــن‌ یلدا هــم به محاق رفته 
است. خوشروز می‌گوید: کوچکترها و نسل جدید هم در 
حال حاضــر، ترجیح می‌دهند یلدا را در فضای مجازی 
گرامــی بدارنــد و به هیچ وجه یلدا را به شــکلی که ما در 
کودکی و نوجوانی و جوانی تجربه کردیم نه لمس کردند 
و نه دوســت دارند به سبک و ســیاقِ گذشته درک کنند. 
او به خاطره دوران کودکی و نوجوانی خود اشاره می‌کند 
که پدرش شــب‌های یلدا حتما تفالی به حضرت حافظ 
مــی‌زد و با تنبکی که داشــت، ترانــه‌ای خوانده و محفل 
یلدایــی فرزندان را گرم می‌کرد و این در حالی اســت که 
امروزه فرزندان ما حتی نمی‌توانند شــعر حافظ را از رو، 
درســت و بــی غلط بخوانند! وی در پایــان گفت: به نظر 
من، نبود فرهنگسازی و عدم نهادینه شدنِ فرهنگ‌ها و 
خرده فرهنگ‌ها باعث شده است تا امروز شاهدِ افول و 

رکودِ آیین‌ها و جشن‌های زیبای ایرانی باشیم.

همین یلدای فانتزی را هم قدر بدانیم و نگذاریم ••
یلدا فراموش شود

کلبــادی فرهنگی بازنشســته هــم در این بــاره می‌گوید: 
یلــدا به همــان اندازه کــه از اصالت خود دور شــده، هم 
نوا با تغییر ســبک زندگی ایرانیان، دستخوش تغییراتی 
هم شــده اســت. انتخابِ تمِ یلدایی و تهیه انواعِ دسرها 
و کیک‌های روز، به جایِ خوراکی‌های مرســومِ شب یلدا 
در قدیم، از آن جمله اســت که جشــنی مانند یلدا را به 

شکل فانتزی و سمبلیک تغییر داده است.
ایــن معلم ادبیات، با بیان اینکه در گذشــته بزرگترها با 
شــور و شوق خاصی خوراکی‌های شــب یلدا نظیرِ پشت 
زیــک و بهاردانــه و ... را از روزهــا قبل، بــا چیزهایی که از 
دلِ طبیعت می‌گرفتند مانند شــیره انگور و شیره انجیر 
آمــاده می‌کردند، معتقد اســت کــه جوان‌ترها هنوز هم 

به گرامی داشــتنِ سنن گذشته علاقه‌مند هستند منتهی 
به روش خودشان. مثلا برخی‎هایشان ترجیح می‌دهند 
شــب یلــدا را در کافه‌هــا کنــار دوســتان و همسالانشــان 
بگذراننــد تا همراه بزرگترها و اقــوام. او لبخندی می‌زند 
و ادامه می‌دهد: البته ناگفته نماند برخی‌هایشان هم از 
اینکه ســفره یلدا را بزرگترها آمــاده کنند و آنها میهمان 
ســفره شــب یلدا باشــند اســتقبال هم می‌کنند. کلبادی 
می‌گویــد: یا مثلا قدیم‌ترها، کرســی‌، وســیله گرمایشــی 
منازل در زمســتان بود و شــب یلــدا که از راه می‌رســید، 
همان کرســی، بــا حفظِ کاربری به میزِ رنگینِ شــب یلدا 
تبدیــل می‌شــد؛ امــا اکنون حالــتِ تزیینــی پیدا کــرده و 
فقط از این شــب یلدا به آن شب یلدا رونمایی می‌شود. 
تفاوت دیگری هم که این فرهنگی بازنشسته به درستی 
از آن یــاد می‌کند، آنکــه قدیم‌ترها همــه میهمانِ خانه 
بزرگترهــا بودنــد، اما حالا همــان بزرگترها هم دوســت 
میزبــانِ  تــا  باشــند  میهمــان  جایــی  خودشــان  دارنــد 

کوچکترها.
کلبادی معتقد اســت البته همین که یلدا به هر شــکلی 
گرامی داشــته شود و از خاطر و خاطره ایرانیان نرود، باز 
هــم جای شــکرش باقی اســت و نبایــد بگذاریم همین 

یلدای سمبلیک و فانتزی هم از دست برود.
به گفته او، نقشِ رسانه‌ها را نیز نباید در این باره نادیده 
گرفــت، چنانکــه در این روزها و شــبها هرچقــدر تکاپوی 
بــازار و شــهرها، حــال و هوای یلــدا را دارد اما در رســانه 
ملــی اساســا حرفی از یلدا نیســت و حتــی در تصمیمی 
خلق‌الســاعه و غیرکارشناســی، نام شــب یلــدا را هم به 
روزِ ترویــج فرهنگ میهمانی و پیوند با خویشــان تغییر 
داده‌انــد کــه همــه اینهــا در کم رونق شــدن جشــن یلدا 

تاثیرگذار بوده است.
آنطور که این معلم ادبیات بازنشســته می‌گوید: همین 
گرامــی داشــتن، جشــن‌ها  و آداب و ســنن اســت کــه به 
پویایی و شــادابی و نشــاط جامعه کمــک می‌کند وگرنه 

جامعه افسرده و خمود می‌شود.

قدرت خرید مردم به شدت کاهش یافته است••
یــک فروشــنده میــوه و مرکبــات نیــز می‌گویــد: وقتی ما 
انــار را کیلویــی ۳۹ تومــان می‌خریــم؛ آن را بــا درصدی 
می‌فروشــیم تــا ســود کنیــم؛ بنابرایــن مــا مقصــر گران 
فروشــی نیســتیم و قیمــت محصولات ما بنــا بر کیفیت 
شــان متفاوت اســت؛ یلدا برای ما مثل باقی سال است 
حتــی برخی از صاحبــان صنوف کمتر از ســود متعارف 
اقــام خــود را به فروش می‌رســانند؛ اما بــاز هم قیمت 
آن بــرای خریداران و مردم بالاســت چون توان و قدرت 
خریــد مــردم کم شــده اســت وگرنــه تغییــر چندانی در 
نرخ‌هــای بــازار میوه و تره بــار نداریم. مســوولان ما باید 
ســطح نظــارت خــود را بالاتر ببرنــد و نگذارنــد که اصلًا 
گرانــی رخ دهد ما اگــر ارزان‌تر میوه را تهیــه کنیم قطعاً 
بــا ســود کمتــر و بــا فــروش بیشــتری به دســت مصرف 
کننــده می‌رســانیم؛ ولی متاســفانه همیشــه نظارت‌ها و 
بازرســی‌ها از خرده فروشــی‌ها صــورت می‌گیرد؛ دولت 

باید کاری کند که اصلًا گرانی رخ ندهد.
یک فروشنده آجیل نیز می‌گوید: امسال انتظار داشتیم 
بر خلاف ســالهای کرونا، شاهد وضعیت بهتری در بازار 
شــب یلدا باشــیم اما هنوز بــازار فروش آجیل مناســب 

نیست.
وی با اشــاره به افزایش قیمــت ۱۰ تا ۱۵ درصدی آجیل 
نسبت به سال گذشته می‌افزاید: امسال به دلیل گرانی، 
قدرت خرید مردم کم شده و حجم خریدها پایین آمده 

اســت. وی اضافه می‌کند: استقبال و خرید مردم خیلی 
پاییــن آمده اســت. ما ناچاریم از ســود خــود بگذریم تا 
مشــتری را حفظ کنیم. ســال گذشــته چند روز مانده به 
شــب یلدا در حــدود ۵۰۰ کیلو آجیــل فروختیم اما الان 
فــروش مــا در حــد معمولی اســت. بــه طوری کــه ۶۰ تا 
۷۰ درصــد کاهــش مشــتری داشــتیم. این فروشــنده با 
بیــان اینکــه آجیل مورد نیــاز خود را به طور مســتقیم از 
تولید کننده و بدون واســطه خریداری می‌کند از افزایش 
قیمت‌ها گلایه مند است و می‌گوید: هر روز مجبور است 
بــرای هرکیلو آجیل ۱۰تا ۱۵ هزار تومان بیشــتر پرداخت 
کنــد و از ســوی دیگر مــردم هر اقبالی برای خرید نشــان 
نمی‌دهنــد و درصــد ســود مــا پاییــن آمــده اســت. ایــن 
فروشــنده تاکیــد می‌کنــد: فقــط ۱ درصــد مــردم قدرت 
خرید دارند و ۹۹ درصد مابقی با مشــکل و به میزان کم 
خریــد می‌کنند. برخی هم به خریــد جنس ضعیف و یا 
مخلفــات بو داده محلــی روی آوردنــد. افزایش قیمت 
آجیــل مــردم را بــه ســمت خریــد حداقلی و بــه میزان 
بســته‌های ۵۰ گرمــی کشــانده و دیگــر کمتر کســی توان 
خریــد آجیــل در حجــم بالای یــک کیلــو دارد. این نکته 
در چند مغازه آجیل فروشــی در ســطح شهر، به خوبی 
قابل مشــاهده و عیان اســت. یک فروشنده آجیل که در 
بســاط خود بســته‌های کوچک ۵۰ گرمی آجیل نیز برای 
فروش گذاشــته می‌گوید: طی یک ماه گذشته فقط یک 
نفــر اقــدام بــه خرید یــک کیلو آجیــل کرده اســت و اگر 
این بســته‌های کوچک نباشد کســی قادر به خرید آجیل 

نیست.

رزمایــش ویــژه شــب یلــدا بــرای نظــارت هرچــه ••
بیشتر بازار

کیاســری  هادی‌نــژاد  اســماعیل  ارتبــاط،  همیــن  در 
سرپرســت معاونت نظارت و بازرسی اداره‌کل صنعت، 
گفت‌وگــوی  در  مازنــدران  اســتان  تجــارت  و  معــدن 
اختصاصی با »خبرشــمال« گفت: به هنگام فرارسیدن 
مناســبت‌های مختلــف، بــازار هــم بــا حجــم زیــادی از 
تقاضاها مواجه می‌شــود و مردم بــرای تأمین مایحتاج 
خود به بازار هجوم می‌آورند و می‌طلبد مدیران نظارت 
ویــژه کننــد ضمن این‌کــه پایش‌ها و نظــارت ما در طول 
سال انجام می‌شود اما نظارت ما در این مقطع از سال، 

ویژه است.
وی در همیــن زمینــه افزود: برای ایــام 28 و 29 آذرماه، 
را  یلــدا  ویــژه شــب  رزمایــش  اســتان  اداره‌کل صمــت 
اجرایــی و عملیاتی می‌کنــد.  هادی‌نژاد کیاســری ادامه 
داد: ایــن طرح نظــارت ویژه صبح و عصــر روز 28 و 29 
آذرماه بر قیمت کالاهای اساســی ازجمله مواد غذایی، 
میــوه و تره‌بــار و آجیــل و خشــکبار انجــام خواهــد شــد 
ضمــن این‌که بحــث تأمیــن و توزیع هم مــورد پیگیری 
بــود و بــا بنکدارهــا و عوامــل توزیــع جلســه گذاشــتیم و 
از آنــان خواســتیم کالاها را بــه بازار برســانند و البته این 
کار انجــام شــد. سرپرســت معاونــت نظارت و بازرســی 
صمت اســتان همچنیــن گفت: برای نظــارت بر قیمت 
و پایــش بــازار هم این رزمایش را در دســت اجرا داریم. 
هادی‌نــژاد کیاســری همچنیــن گفــت: از توزیع‌کنندگان 
و عرضه‌کننــدگان توقــع داریــم در این ایام کــه مردم به 
ایــن اقلام نیاز دارند، نســبت بــه رعایت ســود قانونی و 
متعارَف اقــدام کنند و اگر فردی ســود قانونی را رعایت 
نکرد، قطعاً تیم نظارتی برخورد قانونی خواهد داشت. 
وی همچنین از مردم و شــهروندان خواست: با مجریان 
طرح مانند گذشــته همکاری کنند و اگر تخلفاتی ازقبیل 
گرانفروشــی، عــدم درج قیمــت، عرضــه جنــس فاقــد 
کیفیــت و مــوارد مشــابه را دیدنــد، حتمــاً به همــکاران 
مــا چــه در مرکز اســتان یا در شهرســتان‌ها اعــام کنند. 
سرپرســت معاونت نظارت و بازرســی اداره‌کل بازرسی 
و صمت اســتان مازندران همچنین از انجام گشت‌های 
مشترک با اداره‌کل تعزیرات حکومتی، نیروی انتظامی 
و دانشــگاه علــوم پزشــکی خبــر داد و در پایــان گفــت: 
همــکاران مــا از ســاعت 7 و نیــم صبــح تــا 19 هــر روز 
آماده گرفتن گزارش‎های مردمی در این زمینه هســتند 
ضمن اینکه پیام‌گیر ســازمان با شماره 124 گزارش‌های 
مردمــی را بــرای پیگیــری ثبــت می‌کنــد. از شــنیده‌ها و 
دیده‌هــا کاملا پیداســت که یلــدا، جدای از آنکــه عطر و 
بو و صفای قدیم را ندارد، به دلیلِ موجِ افســار گسیخته 
گرانی‌هــا، ســفره‌‌اش نیــز هــر ســاله کوچــک و کوچکتــر 
می‌شــود. امروزه، جوانان نیز برای گرامیداشــتِ جشــن 
کریســمس و هالویــن و ولنتایــن بســیار بیشــتر از برپایی 
هرچه باشــکوهتر جشــن یلــدا و عید نوروز و چهارشــنبه 
ســوری، از خود شور و اشتیاق نشان می‌دهند و همه این 
اتفاقات، دســت به دســت هم داده اســت تا زنگِ خطرِ 
غــروبِ یک جشــن اصیلِ ایرانی به صدا درآید. جشــنی 
کــه تولد خورشــید و غلبه نور بــر تاریکــی را نوید می‌داد 
امــا امــروز خــود در چنگالِ نیروهای تاریکی اســیر شــده 
و ماموریتــی غیرممکــن را می‌طلبد تا یلــدا را از بلعیده 

شدن توسط اژدهای فراموشی نجات دهد.

»خبرشمال« با توجه به کمرنگ شدن جشن شب یلدا به دلیلِ موجِ گرانی‌ها و تغییر ذائقه فرهنگی ایرانیان گزارش می‌دهد؛

ماموریت غیرممکن برای نجات »یلدا«

گذشــته‌ها  در  یلــدا  جشــن  خوشــروز: 
بســیار مفصــل و زیبــا برگــزار می‌شــد و 
همــه قــوم و خویش‌هــا هر ســال منزل 
یکــی از اقــوام جمــع می‌شــدند، ولــی 
متاســفانه ایــن دورهمی‌هــای شــیرین 
و دلچســب در گــذر زمــان، رنــگ باخته 
و هــوای  و حــال  تکاپــو  از آن  و دیگــر 
یلدایی ســال‌های دور خبری نیســت  و 
می‌‌شــود گفت دو موضوع تغییر ســبک 
زندگی و مســائل و مشکلات اقتصادی 
در ایــن امــر دخیــل بــوده و به خصوص 
جایــی  بــه  را  کار  مالــی،  مشــکلات 
رســانده اســت کــه ســفره‌های یلــدا هر 

سال کوچک‌تر از سال قبل می‌شود

نقــشِ  بازنشســته:  فرهنگــی  یــک 
بــاره  ایــن  در  نبایــد  نیــز  را  رســانه‌ها 
نادیــده گرفــت، چنانکه در این روزها و 
شــبها هرچقدر تکاپوی بازار و شهرها، 
حال و هوای یلدا را دارد اما در رســانه 
نیســت  یلــدا  از  حرفــی  اساســا  ملــی 
و  خلق‌الســاعه  تصمیمــی  در  حتــی  و 
غیرکارشناســی، نام شب یلدا را هم به 
روزِ ترویــج فرهنــگ میهمانی و پیوند با 
خویشــان تغییــر داده‌اند کــه همه اینها 
در کم رونق شدن جشن یلدا تاثیرگذار 

بوده است

یــک فروشــنده آجیــل: فقــط ۱ درصــد 
مــردم قــدرت خریــد دارنــد و ۹۹ درصد 
مابقــی با مشــکل و به میــزان کم خرید 
می‌کننــد. برخــی هــم بــه خریــد جنــس 
ضعیــف و یــا مخلفــات بــو داده محلــی 

روی آوردند.
افزایش قیمت آجیل مردم را به سمت 
خریــد حداقلــی و بــه میزان بســته‌های 
۵۰ گرمــی کشــانده و دیگــر کمتر کســی 
تــوان خریــد آجیل در حجــم بالای یک 
کیلــو دارد. طــی یــک ماه گذشــته فقط 
یک نفر اقدام به خرید یک کیلو آجیل 
کرده است و اگر این بسته‌های کوچک 
آجیــل  خریــد  بــه  قــادر  کســی  نباشــد 

نیست.

معــاون صمت مازنــدران: طرح نظارتی 
ویــژه یلــدا، صبــح و عصــر روز 28 و 29 
اساســی  کالاهــای  قیمــت  بــر  آذرمــاه 
ازجملــه مــواد غذایــی، میــوه و تره‌بــار 
و آجیــل و خشــکبار انجــام شــد ضمــن 
این‌کــه بحــث تأمین و توزیــع هم مورد 
پیگیــری بــود و بــا بنکدارهــا و عوامــل 
آنــان  از  و  گذاشــتیم  جلســه  توزیــع 
خواســتیم کالاها را به بازار برســانند و 

البته این کار انجام شد.
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اخبار

خراطی چوب در مازندران برندسازی شد
از  مازنــدران  صنایع‌دســتی  و  گردشــگری  فرهنگــی،  میــراث‌  مدیــرکل 

برندسازی خراطی چوب در مازندران خبر داد.
حســین ایزدی مدیرکل میراث‌ فرهنگی، گردشــگری و صنایع‌دســتی 
مازنــدران گفــت: رشــته خراطــی چوب در ســاری، برندســازی شــد و 
رشــته‌های دیگر نیز که غالبا از رشته‌های بومی استان است در دستور 

کار معاونت صنایع‌دستی قرار دارد.
او به آموزش ۳۰۰ نفر از شــاغلان فعال در حوزه صنایع‌دســتی اشاره 
کرد و افزود: دوره‌های آموزشــی با محتوای مختلف با فواصل زمانی 

برای شاغلان این حوزه در رشته‌های مختلف برگزار می‌شود.
دســته  از  صنایع‌دســتی  محصــولات  خوشــبختانه  گفــت:  ایــزدی 
محصولاتــی هســتند که مورد اقبــال و توجه مردم قــرار دارد بنابراین 
برندســازی ایــن محصــولات و معرفی ایــن برند در بــازار بدلیل نگاه 

مثبت مخاطب هموارتر است.
او از صــادرات ۱۱۰ هــزار و ۳۸۷ دلاری محصــولات صنایع‌دســتی در 
سال جاری خبر داد و افزود: در حال حاضر محصولات صنایع‌دستی 
به صورت ســنتی به فروش می‌رســد و صادرات نیز بیشــتر به صورت 
چمدانی اســت، برندسازی و بسته‌بندی محصول می‌تواند مقدمات 
حرفه‌ای حضور صنایع‌دســتی و هنر‌های ســنتی مازنــدران را در بازار 

فراهم کند.

فراخوان جشنواره رسانه ای خبرنگار 
امیدآفرین منتشر شد

با محوریت ســفر دوم ریاســت جمهور به اســتان گلســتان، فراخوان 
جشنواره رسانه‌ای خبرنگار امیدآفرین منتشر شد.

به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشــاد اسلامی گلستان، 
به مناسبت سفر دوم رییس جمهور و هیات دولت مردمی سیزدهم 
به اســتان گلســتان، فراخوان جشنواره رســانه‌ای خبرنگار امیدآفرین 
ویژه اهالی رسانه استان منتشر شد و در مراسمی با حضور جمعی از 

مسئولان و اهالی رسانه رونمایی و اطلاع رسانی شد.
تبیین دســتاوردهای سفر دوم رییس جمهور و هیات دولت به استان 
گلســتان، روایــت اول، صحیح و جامع اقدامــات و خدمات دولت به 
مردم، افزایش کمی و ارتقای کیفی محتوای رسانه‌ای و ضریب دهی 
به اخبار ســفر، ترغیب فعالان رســانه به مشارکت گسترده در تبیین و 
تشــریح مسائل مرتبط با ســفر دولت مردمی سیزدهم از اهداف این 

جشنواره است.
همچنیــن ســفر دوم رییــس جمهــور بــه اســتان، گلســتان ســرزمین 
برادری، پروژه‌های ســفر، جهاد تبیین، امید و نشاط آفرینی و طرح‌ها 
و زیرساخت‌های استان و گردشگری فرهنگی آشوراده و خلیج گرگان 

از محورهای این رویداد رسانه‌ای است.
تولید محتواهای مردمی نیز بخش ویژه این جشنواره رسانه‌ای است 
که در قالب‌های عکس، پوســتر، اینفوگرافیک، تیزر، محتوای صوتی، 
موشــن گرافیک، خبر، مصاحبه، گزارش، تیتر، مقاله، یادداشــت برپا 

می‌شود.
در پایــان از 10 فعال رســانه‌ای برتر با اهدای جوایــز نفیس تجلیل به 
عمــل خواهد آمد و علاقه‌مندان می‌توانند آثار خود را تا روز یکشــنبه 

3 دی ماه به شماره 09113706432 در پیام رسان ایتا ارسال کنند.

»مهدی باقی« ایثارگر عرصه چاپ استان 
گلستان تجلیل شد

    در مراســم تجلیــل از ایثارگــران صنعت چاپ کشــور از مهــدی باقی 
ایثارگر عرصه چاپ استان گلستان تجلیل به عمل آمد.

به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشــاد اسلامی گلستان، 
مراســم تجلیــل از ایثارگــران صنعت چاپ کشــور در قالب بیســت و 
ســومین جشــنواره ملی صنعــت چاپ، روز ســه شــنبه ۲۸ آذرماه در 
ســالن ســینمایی وزارت فرهنگ و ارشاد اســامی با حضور جمعی از 

فعالان چاپ کشور برگزار شد.
در این مراســم از مهدی باقی ایثارگر عرصه چاپ اســتان گلستان در 
حضــور معــاون فرهنگی وزیر، مدیرکل چاپ و نشــر وزارت فرهنگ و 
ارشــاد اســامی و جمعی از مســئولان و فعالان چاپ تقدیر و تجلیل 

شد.
گفتنی اســت، مهدی باقی متولد 1340 در محله میخچه گران گرگان 
اســت. از سال 1359 در تیپ هوابرد شــیراز خدمت سربازی را شروع 
و بعد از اتمام دوران ســربازی با حضور در لشگر 25 کربلا به خدمت 
خــود در جبهــه هــای نبــرد ادامــه داد. وی در عملیــات هــای آزادی 
سوســنگرد، فتح المبین، بیت المقدس، مســلم ابــن عقیل، والفجر 
یــک، والفجــر 4، والفجــر 6 و والفجــر 10 حضور داشــت و در عملیات 
والفجــر 6 بــر اثــر انفجار میــن در جبهه دهلــران مجــروح و به درجه 

جانبازی مفتخر شد.

تداوم همکاری اداره کل فرهنگ و ارشاد 
اسلامی گیلان با شهرداری با هدف ارتقای 

فرهنگی رشت
در دیدار مدیر کل اداره فرهنگ و ارشــاد اسلامی استان گیلان و شهردار 
رشــت، تداوم همکاری‌ها با هدف ارتقاء فزون‌تر فرهنگی شــهر رشــت 

مورد تأکید قرار گرفت.
بــه گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشــاد اســامی گیلان، 
امیرحســین طاهــری مدیر کل اداره فرهنگ و ارشــاد اســامی گیلان 
در دیدار با رحیم شــوقی شــهردار رشــت با ابراز خرســندی از رویکرد 
فرهنگی شــهردار، آمادگی اداره کل فرهنگ و ارشــاد اســامی استان 
با شــهرداری برای همکاری در حوزه های مرتبط با عرصه فرهنگ و 

هنر را اعلام نمود.
وی رویکرد مدیریتی خود را استفاده از نیروهای جوان و با انگیزه و با 
بهره‌گیــری از ظرفیت افــراد دارای تجربه با هدف کادر ســازی عنوان 

نمود.
مدیرکل اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی گیلان خاطر نشان کرد: تلاش 
بــرای جلــب رضایــت مردم و شــهروندان کــه به ‌طور قطــع به جلب 

رضایت الهی می‌انجامد، منجر به تعالی نظام اسلامی می‌شود.
و  گیــان  اســامی  ارشــاد  و  فرهنــگ  کل  اداره  هم‌افزایــی  طاهــری 
شــهرداری رشــت در بخش‌هــای فرهنگی و هنری را زمینه‌ســاز رشــد 

فرهنگی و اجتماعی شهر عنوان کرد.
رحیم شــوقی شــهردار رشــت نیز در این دیدار با اظهار خرســندی از 
حضــور طاهــری در اداره کل فرهنــگ و ارشــاد اســامی گیــان، بــه 
برنامه‌های پیش‌بینی شده برای روز رشت اشاره و بیان کرد: از تاریخ 
6 تــا 12 دی مــاه 1402، برنامه‌هــای متعــددی بــه همیــن مناســبت، 

تدارک دیده شده که با مشارکت این اداره کل برگزار خواهد شد.

با حکم جدید وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، الهام متین به عنوان مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی گلستان منصوب شد.
بــه گــزارش روابــط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشــاد اســامی گلســتان، در حکم تــازه محمدمهدی اســماعیلی وزیر فرهنگ و ارشــاد 
اســامی، الهام متین که تا پیش از این به عنوان سرپرســت اداره کل فرهنگ و ارشــاد اسلامی گلستان معرفی شده بود، رسما به عنوان 

مدیرکل این دستگاه اجرایی منصوب شد.
در بخشــی از این حکم آمده اســت: نظر به شایســتگی، تجارب ارزشــمند و روحیه انقلابی و دینی ســرکار عالی و با توجه به طی فرآیند 

اداری لازم، به موجب این حکم به عنوان مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی گلستان منصوب می ‌شوید.
پیگیری و تحقق بندهای دوازده گانه ذکر شــده در حکم سرپرســتی شــما مورد تاکید و انتظار اســت. گفتنی اســت، الهام متین در نیمه 

نخست آبان ماه سال جاری به عنوان سرپرست اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی گلستان معرفی شده بود.

 با حکم تازه وزیر
 فرهنگ و ارشاد اسلامی؛
»الهام متین« مدیرکل فرهنگ و 
ارشاد اسلامی گلستان شد

پیــروزی انقلاب اســامی وضعیــت زنان را متحــول کرد. 
بانــوان ایرانی پس از ســال انقلاب، قــدرت اراده خود را در 
ســایه رویکرد نظام در واگذاری مسوولیت‌های اجتماعی، 
بــاور کرده و پــی بردنــد در کنــار مدیریت خانــه و خانواده 
می‌توانند در حــوزه علمی، دانشــگاهی و میادین دیگر نیز 

نقش‌آفرین باشند.
زنان ایرانی به جایی رســیدند که کسی نمی‌تواند جایگاه 
آنهــا را انــکار کنــد. پیشــرفت‌ها آنقــدر چشــمگیر اســت 
کــه زنــان ایرانــی در برخــی بخش‌هــا حتی گوی ســبقت 
را از مــردان ربودنــد. امــروز بانــوان ۶۰ درصــد جمعیت 
دانشــجویی کشــور را به خود اختصاص داده و ۲۰ درصد 
از مالکیــت شــرکت‌های دانش‌بنیــان و خــاق در اختیار 
بانــوان اســت از ســویی دیگــر بانــوان پــس از انقــاب در 
عرصه‌هــای مدیریتــی و سیاســت خارجه وارد شــده و در 

این بخش‌ها نیز حرفی برای گفتن دارند.
بــا وجــود پیشــرفت‌های چشــمگیر بانــوان ایرانــی بــرای 
حضــور در اجتمــاع، حمایت‌هــا از حــوزه بانــوان چنگــی 
بــه دل نمی‌زنــد چراکــه بانــوان ایرانی انتظار داشــتند به 
دلیــل نقش محــوری در خانواده برای امور همســرداری 
و فرزندپــروری، در بخش‌هــای مختلــف ویژه‌تر از مردان 
دیــده شــوند تــا در کنار گــردش چرخ اقتصــادی و علمی 

کشــور به امور خانه و خانواده نیز به نحو احسن رسیدگی 
کننــد. دولت ســیزدهم پس از روی کار آمــدن به زنان به 
عنوان نیمی از جمعیت ۸۰ میلیونی کشــور نگاه ویژه‌ای 
داشــته کــه ارتبــاط بی‌واســطه زنــان بــا دولــت، اصلاح و 
متناســب ســازی قوانیــن و مقــررات حقوقــی و تقویــت 
اعتبــارات زنان و خانواده، برداشــتن موانع و رفع چالش 
هــای اقتصــادی خانواده بــه خصوص در حوزه مســکن، 
توجه به ســامت بانوان، توانمندســازی زنان سرپرســت 
خانــوار و رفع دغدغه‌های زنان شــاغل از جمله اقدامات 

دولت سیزدهم در این حوزه بوده است.
یکــی از معلمــان گلســتان گفــت: یکــی از انتظــارات مــا 
تدوین کتب درســی متناســب با نیازهای دختران اســت، 
دختــران امــروز مــادران فــردا هســتند و بــه عنــوان یــک 
فرهنگــی انتظــار دارم ویژگی‌های دخترانــه و مادرانه در 
کتب درســی مورد توجه قرار گیرد تــا دختران ما از نقش 

محوری خود غافل نشوند.
در  خواســت  مســوولان  از  حســینی‌جبلی  زهــرا  ســیده 
فضاسازی محیط‌های آموزشــی به تفاوت‌های جنسیتی 
و فیزیولــوژی دختــران و پســران توجــه داشــته باشــند و 
تأکید کــرد: نمی‌توان نوع خدمات ارائه‌شــده به دختران 
و پســران در مــدارس را یکســان در نظــر گرفــت و بایــد 

تفاوت‌های جنسیتی و فیزیولوژی نیز مد نظر قرار گیرد.
وی با تاکید بر اینکه بانوان شاغل نیاز به حمایت بیشتری 
از ســوی مسئولان دارند، یادآور شــد: در حالی که ساعت 
کاری مردان و زنان یکســان اســت اما در برخی موارد در 
پرداخت حقوق و سایر حمایت‌ها در حق بانوان اجحاف 
می‌شــود حال آنکه این مهــم به‌ ارتقای ســامت روانی، 

اخلاقی و جسمانی بانوان کمک خواهد کرد.
یکــی از بانــوان کارآفریــن گلســتان و فعال حــوزه صنایع 
بانــوان  از  ویــژه دولــت  دســتی هــم خواســتار حمایــت 
کارآفریــن شــد و گفــت: تشــویق و حمایــت از کارآفرینان 
و اعطــای برخــی امتیــازات بــه آن‌ها از جمله تســهیلات 
مناســب، امیدآفرینی و توســعه فرهنگ کارآفرینی را در 

بین زنان جامعه به همراه خواهد داشت.
هاجر کرامت افزود: زنان و دختران قابلیت‌های بسیاری 
در حوزه صنایع دســتی دارند و بــا امیدآفرینی و حمایت 
ویــژه از این قشــر می‌تــوان حتی در عرصه صــادرات هم 

چشم‌اندازهای چشمگیری ترسیم کرد.
گرچه پس از انقلاب اســامی بــه حضور زنان در اجتماع 
و پیشــرفت آنها در حوزه‌های مختلف علمی تأکید شده 
امــا در کنــار ایــن پیشــرفت‌های خیره‌کننده نباید نســبت 
به مســئله مهم تحکیم خانواده و فرزندآوری غافل شــد 

کــه تحقق این مهم، نیازمنــد حمایت‌های ویژه از بانوان 
شاغل و دانشجو است.

یکــی از بانــوان کارمنــد اســتان گلســتان هم در ایــن باره 
گفــت: بانــوان علاوه‌بــر حضور در محــل کار، مســئولیت 
مادری و همســری نیــز بر عهده دارند لــذا انتظار می‌رود 
سابقه خدمت در بانوان حداقل پنج سال کمتر از آقایان 

باشد.
عفت عباســی با بیــان اینکه در پنج ســال پایانی خدمت 
بانوان کارمند به دلیل شــرایط جســمانی نباید انتظار کار 
مفید داشت، تصریح کرد: باید با تصویب قوانین به این 

موضوع مهم توجه شود.
بانــوی شــاغل دیگــر هــم گفــت: یکــی از مطالبــات ما از 
دولــت ارج نهــادن به جایگاه مادری و خانه‌داری اســت، 
انتظــار مــا از دولت حمایــت بیمــه‌ای و پرداخت حقوق 
ماهانه به مادران خانه‌دار اســت تا این قشــر برای کمک 
به معیشت خانواده به شرایط کاری ناپایدار روی نیاورند 
و بتواننــد با حضــور در محیط گــرم خانواده بــه فرزندان 
خود رســیدگی کننــد. منصوره شــکیب ادامــه داد: اگر به 
عنــوان یــک مادر دغدغه مالی و بیمه‌ای نداشــته باشــم 
قطعاً حضور در خانه را به کار در بیرون ترجیح می‌دهم 
تا ضمن رسیدگی بهتر به امور خانواده و تربیت فرزندان 
صالــح، در کاهش آســیب‌های اجتماعی نیــز نقش مؤثر 
داشــته باشــم. یک کارشــناس حوزه جمعیت و خانواده 
اســتان گلستان نیز گفت: طی سال‌های گذشته نسبت به 
فرزنــدآوری در محیط خانواده غفلت شــده بود و بانوان 
شــاغل بــه دلیل حمایــت های ناکافــی علاقه زیــادی به 
فرزنــدآوری نداشــتند امــا خوشــبختانه بــا حمایت‌هــای 
دولــت ســیزدهم از بانوان شــاغل، علاقه آنها بــه عبور از 

تک‌فرزندی بیشتر شده است.
فاطمه میررســولی با تاکید بــر اینکه هنوز برخی از بانوان 
شــاغل هــراس اخراج از کار پــس از تولد فرزنــد را دارند، 
تأکیــد کــرد: انتظــار مــا از دولت ایجــاد امنیت شــغلی و 
افزایش حمایت‌ها از بانوان شــاغل اســت تــا انگیزه آنها 
برای فرزندآوری دوچندان شود. معاون سیاسی، امنیتی 
و اجتماعی استاندار گلستان نیز با اشاره به حمایت ویژه 
دولت ســیزدهم از بانوان، اظهار کرد: اســتاندار گلســتان 
تاکیــد ویــژه‌ای بــه حمایــت از بانــوان دارنــد و در همین 
راســتا دســتور دادند ۲۰ درصد انتصابات به حوزه بانوان 

اختصاص یابد.
سید علی مهاجر با بیان اینکه نگاه ویژه استاندار گلستان 
بــرای اســتفاده از بانــوان در مناصــب مدیریتــی ناشــی 
از تــوان مدیریتــی ایــن قشــر اثرگذار اســت، خاطرنشــان 
کــرد: یکــی از برنامه‌های ما برگــزاری دوره‌های مدیریتی 
و توانمندســازی بــرای خانم‌هــای منتصــب در ســطوح 
مختلــف مدیریتــی اســت تــا بهتــر بتوانند از مشــکلات و 

چالش‌های پیش‌رو برخورد عبور کنند.
اجــرای طرح‌هــای مختلف از جمله توجه به معیشــت و 
اشــتغال زنان، تدویــن نظام‌واره شــغلی زنــان، افزایش 
مرخصی زایمان به ۹ ماه، اعطای تسهیلات فرزندآوری، 
بیمه درمــان ناباروری، اعطای زمین به افراد دارای ســه 
فرزنــد بــه بــالا، حمایــت از زنــان ورزشــکار و افزایش دو 
برابــری زنان مــدال آور گواه توجه ویژه دولت به مســئله 
زنان و خانواده اســت و نشــان می‌دهد دولت مردمی در 

این بخش به شعار بسنده نکرده است.
گلســتان مطابق سرشماری ســال ۹۵، یک‌میلیون و ۸۶۹ 
نفر جمعیت متشکل از اقوام و مذاهب مختلف دارد که 

۴۹ درصد آن را زنان تشکیل می‌دهد.

 بیمه زنان خانه‌دار و حمایت از شاغلین
 مطالبه زنان گلستان از رییس جمهور

معاون گردشــگری اداره‌کل میراث‌ فرهنگی،صنایع دستی 
و گردشــگری گیلان از امــکان تخفیف ۵۰ درصــدی تعرفه 
گاز و مالیــات برای هتل داران خبر داد و گفت: ۶ هزار خانه 

گردشگر پذیر غیرمجاز فعال هستند.
رضا حســن پور در نشســت بررســی مســائل و مشــکلات 
مدیــران و بهــره بــرداران واحدهــای اقامتــی و هتل‌های 
غرب اســتان گیلان با اشاره به اقدامات خوب هتل داران 
اســتان گیلان در ســال جاری اظهار کرد: امسال آمارهای 
خوبــی در بحث هتل داری گزارش شــده اســت و میزبان 
گردشــگران زیــادی بوده‌ایــم بــه طــوری کــه بیــش از ۸۰ 

میلیون نفر در هتل‌های استان اقامت داشته‌اند.
وی افزود: بررسی‌ها نشان داده است مسافران اقامتی در 
گیلان کمتر از ۱۰ مورد از هتل‌های ما شکایت داشته‌اند و 
مابقی از میهمان داری آنها راضی بوده‌اند و از این بابت 
از همــه مســؤولان هتل‌ها و ادارات مرتبــط باید قدردانی 
فرهنگــی،  میــراث  کل  اداره  گردشــگری  معــاون  کــرد. 
گردشــگری و صنایع دســتی گیلان از امــکان تخفیف ۵۰ 
درصدی تعرفــه گاز و مالیات برای هتل داران خبر داد و 
گفت: این امر مستلزم اقدامات به موقع مدیران هتل‌ها 
اســت و در این میان مشــکلات و خلع قانونی وجود دارد 

که با ابلاغ برنامه هفتم توسعه رفع خواهد شد.

وی با اعلام اینکه در اســتان گیلان ۶ هزار خانه گردشــگر 
پذیر غیر مجاز وجود دارد، افزود: به دنبال ســر و ســامان 
دادن بــه ایــن وضعیــت هســتیم و ایــن امر بــا همکاری 

و همیــاری همــه هتــل داران و مســؤولان مرتبــط محقق 
می‌شــود. حســن پــور بــر اعمــال اســتاندارهای لازم بــه 
عنــوان الزامــات بــرای صدور پروانــه بهره بــرداری تاکید 

کــرد و گفت: اگــر موارد مورد نیاز انجام شــود تهیه پروانه 
کســب ســه روزه انجام می‌شــود و اســتاندارد ســازی باید 
ظــرف یک مــاه انجام شــود. »محمد رضا شــهاب زاده« 
فرماندار شهرســتان آســتارا نیز در این نشســت با اشــاره 
بــه موقعیــت اســتراتژیکی بنــدر آســتارا در کشــور اظهار 
کرد: این شهرســتان روزانه میزبان بســیاری از مســافران، 
گردشــگران و کامیون‌هــای ایرانــی و خارجــی اســت و بــا 
توجه بــه اقدامات دولت ســیزدهم در خصــوص ارتباط 
بــا همســایگان بــه زودی شــاهد رونــق بیشــتر در بخــش 
گردشــگری خواهیم بود. شــهاب زاده افــزود: با اقدامات 
صــورت گرفتــه در بخش‌هــای تجــارت بین همســایگان 
شهرســتان آستارا در کشور آذربایجان و روسیه تا دو هفته 
آینــده مســیر پل کامیــون رو ما بــرای تردد آنهــا افتتاح و 
تــا بهمــن نیز در خصوص راه آهن رشــت آســتارا شــاهد 
افتتاح آن خواهیم بود. وی با اشــاره به برخی مشــکلات 
و معضلات موجود در شهرســتان آســتارا بسیاری از آنها 
را بــه جــا مانــده از دولت‌هــای قبل عنــوان کــرد و گفت: 
ولی این امر ســبب نمی‌شــود که ما اقدامات عملی خود 
را در راســتای رفــع آنها و تمام کــردن پروژه‌های عمرانی 
انجــام ندهیــم و با همه توان در خصوص اتمام مســائل 
و مشــکلات گام بر می‌داریم. فرماندار آســتارا تاکید کرد: 
دولــت در حمایت از ســرمایه گــذاری در امر گردشــگری 
جدی است و فرمانداری نیز همراه و حامی خواهد بود تا 
ســرمایه گذاران حوزه گردشــگری اقدامات خود را انجام 
دهنــد و به بهترین خروجی برســند، زیرا یکــی از راه‌های 
رونــق اقتصــادی و جــذب ارز بــه کشــور ورود مســافرین 
داخلی و خارجی به کشــور و شهرســتان اســت و ما نیز در 

این راستا از هیچ کوششی دریغ نخواهیم کرد.

معاون میراث فرهنگی گیلان خبر داد؛  

وجود ۶ هزار خانه گردشگرپذیر غیرمجاز در استان

اعضای هیات انتخاب ســیزدهمین جشــنواره بین‌المللی 
فرســتاده  فیلــم   ۵۲۴ بررســی  از  پــس  تهــران  پویانمایــی 
شــده به دبیرخانه ایــن رویــداد ۱۳۹ اثر را بــرای حضور در 
بخش مســابقه ایران انتخــاب کردند که ۲ اثــر از کارگردان 

مازندرانی هم در بین این آثار وجود دارد.
فیلم‌هــای کوتــاه پویانمایــی »نــوف« و »متــورم« کــه به 
کارگردانــی زهــرا خورشــیدی پاجــی هنرمنــد مازندرانی 
تولید شــده‌اند با نظر اعضای هیئت انتخاب سیزدهمین 
جشــنواره بین‌المللی پویانمایی تهــران در جمع آثار راه 

یافته به بخش نهایی این جشنواره قرار گرفتند.
اثــر پویانمایی )انیمیشــن( »SWOLLEN / متورم« که با 
کارگردانی زهرا خورشــیدی تولید شــده و تا کنون در چند 
جشــنواره معتبــر خارجــی نیــز مــورد توجه قــرار گرفت، 
نیــز در چهل‌وهفتمیــن دوره جشــنواره"  پیــش  چنــدی 
cinanima "پرتغال که یکی از قدیمی‌ترین جشنواره‌های 
پویانمایــی جهــان و ورودی جشــنواره اســکار محســوب 
می‌شــود اکران شــد. این پویانمایی مفهومــی با موضوع 
تنهایی انسان خردمند در دنیای مدرن است که اخیرا در 
بخش مسابقه پویانمایی چهلمین جشنواره بین‌المللی 
فیلم کوتاه تهران نیز اکران شــد و یکی از سه نامزد کسب 

عنوان بهترین انیمیشن این رویداد شده بود.

متورم••
انیشمین »متورم« پیش از حضور در جشنواره فیلم کوتاه 
تهران نیز به بخش مســابقه ۲۰ جشــنواره بین‌المللی در 
کشورهای مختلف راه یافت که در سه جشنواره حائز رتبه 

شد و در ۲ رویداد نیز بین نامزدها قرار گرفت.
ایــن اثــر ۶ دقیقــه‌ای و بدون کلام اســت و به نویســندگی 
حمیدرضــا مزرعه خطیری، کارگردانی زهرا خورشــیدی 

و تهیه‌کنندگی مشــترک مهدی رنگرز، حمیدرضا مزرعه 
خطیری و زهرا خورشیدی با تکنیک دوبعدی دیجیتالی 
تهیــه شــد. بــا نظــر اعضــای هیئــت انتخــاب مشــتکل از 
ناهید صمدی‌امین، مســعود زین‌العابدین، امیرحسین 
صالحــی، بهنــود نکویــی و حمیدرضا حافظــی ۳۹ فیلم 
کوتاه، ۱۵ اثر در بخش کودک و نوجوان، ۱۲ سریال، ۱۰ اثر 
تجربی، ۲۸ پویانمایی تبلیغاتی، ۹ اثر دینی و ارزش‌های 
انقلاب اسلامی، ۲۳ اثر دانشجویی و ۳ فیلم بلند در این 

دوره به بخش مسابقه ایران راه یافتند.
داســتان »متورم« درباره انســانی اهل مطالعه اســت که 
بــا خواندن هــر کتــاب جمجمــه‌اش بزرگ‌تر می‌شــود و 
بــه همیــن دلیل به مــرور مــردم از او فاصلــه می‌گیرند و 
در نهایــت نیز با همیــن علت زندانی می‌شــود. بزرگ‌تر 
شــدن جمجمه و سر شخصیت داســتان در زندان هم با 
خوانــدن کتاب‌های دیگر ادامه می‌یابد تا این‌که منجر به 

شکسته شدن دیوارهای زندان و فرار او می‌شود.
خورشــید امیــد قائمی)طــراح کاراکتــر(، کوشــا یوســفی 
)طــرح و اجــرای پس‌زمینــه(، زهــرا خورشــیدی، مهدی 

رنگ‌آمیــزی  )انیماتــور(،  کریمــی  زینــب  و  بــرق‌زدگان 
)شــیوا ابوطالب‌پــور(، هانــی نظریان)موســیقی(، مهدی 
یکتا)افکت و صداگــذاری(، رضا آخوندزاده)کامپوزیت و 
تدوین(، ســارا غلامی و نگار بخشــنده )نقاشی و طراحی 
پوستر( و سمیرا خورشــیدی )طراحی لوگو( عوامل تولید 
این انیمیشــن هســتند. حمیدرضا محمودیــه نیز پخش 

بین‌الملل »متورم« را به عهده دارد.

نوف••
اثــر پویانمایی »نــوف« که با کارگردانی زهرا خورشــیدی، 
نویســندگی محســن غلامی و تهیه‌کنندگی مشترک زهرا 
خورشــیدی و مهدی رنگرز تولید شده نیز در بخش فیلم 
کوتــاه ســیزدهمین جشــنواره پویانمایی تهــران پذیرفته 
شــده اســت. این اثر ۶ دقیقه‌ای موضوعی محیط زیستی 
و نگاهی جهان‌شــمول به این حــوزه دارد که پیش از این 
در یک جشــنواره خارجی نیز اکران شــده بود و نخســتین 
حضورش در جشنواره‌های داخلی با اکران در سیزدهمین 
جشــنواره بین‌المللــی پویانمایــی تهران رقــم می‌خورد. 
مهســا یزدانی، ربابه هاشمی‌نســب، زینب کریمی، کوشا 
یوسفی)انیماتور(، رضا آخوندزاده)کامپوزیت و تدوین(، 
هانــی نظریان)موســیقی(، مهــدی یکتــا )صداگــذاری(، 
مهســا یزدانی)اســتوری ریــل(، شــیوا ابوطالب‌پــور، لیــا 
یادگاری، راضیه نجفی‌پور و زینب کریمی)رنگ‌آمیزی(، 
مهدی شــیخ اسدالله)طراح زمینه( و ســمیرا خورشیدی 
و ســولماز گلدوســت)طراح پوســتر و لوگــو( عوامل تولید 
ایــن اثر پویانمایی هســتند و پخــش بین‌الملل اثــر را نیز 
حمیدرضــا محمودیــه و حمیدرضــا مزرعــه خطیری بر 
عهده دارند. خورشــیدی آثار پویانمایی دیگری همچون 
چشــمه مهــر، پــرواز جــان، در آن اتــاق تاریــک، خاطــره 

مانــدگار، قاصدکــی برای تــو، آخرین امضــا، نقطه صفر 
پیچک‌هــا، آمی دتر، رویای کاغذی، تشــنگی و رخداد نیز 
کارگردانی کرده که حاصل حضور این آثار در جشنواره‌ها 
کسب چهار جایزه داخلی و حضور سه اثر در دو جشنواره 
خارجی بود. کســب رتبه ســوم بخــش پویانمایی دومین 
جشــنواره ملی فیلم کوتاه تدبیر زندگــی و همچنین رتبه 
سوم نخستین جشنواره ملی فیلم کوتاه روستا و عشایر با 
انیمیشن »آمی دتر« )دختر عمو(، کسب تندیس بهترین 
جانبخشــی در آثــار پویانمایی پنجاه‌وپنجمین جشــنواره 
منطقه‌ای ســینمای جــوان برای تولید انیمیشــن »رویای 
کاغــذی«، کســب رتبــه بهترین اثــر پویانمایــی و بهترین 
کارگردانی از جشــنواره سراســری بســیج تهــران برای اثر 
»نقطه صفــر پیچک‌ها«، کســب رتبه بهتریــن فیلمنامه 
و بهتریــن موســیقی متــن از جشــنواره پویانمایی هشــت 
مشــهد بــرای اثــر »خاطــره ماندگار« و کســب رتبه ســوم 
پویانمایــی از جشــنواره رضــوی گرگان برای اثر »چشــمه 
مهــر« از دیگر عناوین کســب شــده توســط ایــن انیماتور 
مازندرانی هســتند. راه یافتن پویانمایی »رویای کاغذی« 
بــه جشــنواره‌ بین‌المللی کودک هندوســتان و جشــنواره 
میامی و دو اثر »تشــنگی« و »رخداد« درجشنواره محیط 

زیست ایتالیا نیز در کارنامه خورشیدی ثبت شده است.

راهیابی ۲ اثر کارگردان مازندرانی به جشنواره بین‌المللی پویانمایی تهران



 مخابرات منطقه گلستان پیشرو 
در توسعه ارتباطات روستایی 

مخابرات منطقه گلســتان با اتصال 500 روســتا به فیبرنوری در توســعه 
ارتباطات روستایی پیشرو می باشد . 

به گزارش اداره روابط عمومی مخابرات منطقه گلستان ، دکتر غلامعلی 
شهمرادی با اعلام این خبر افزود :ارتباط رسانی به نقاط روستایی از جمله 
اقداملات مهم مخابرات محســوب شده و رشــد 32 درصدی روستاهای 

متصل به فیبر نوری در دو سال گذشته بیانگر این مطلب می باشد . 
وی با اشاره به اینکه بالغ بر 99 درصد روستاهای استان به شبکه ارتباطی 
پرسرعت و با کیفیت متصل هستند گفت : با برنامه ریزی های انجام شده 
تعداد انگشــت شــمار روســتاهای فاقد ارتباط که به دلیل صعب العبور 
بودن منطقه ، ارتباط رسانی را دچار محدودیت همکرده است ، ارتباطات 

مخابراتی تامین خواهد شد . 
مدیر مخابرات منطقه گلستان ، استمرار برنامه های توسعه ای در مناطق 
روســتایی را از  اهداف مهم دانســت و افزود: آمار 99 درصدی روستاهای 
دارای ارتبــاط از شــاخصهای بســیار خــوب بوده که نشــان از زیرســاخت 

ارتباطی پایدار و با کیفیت ایجاد شده در روستاها است .

 رتبه دوم کشوری بنیاد مسکن گلستان
 در صدور اسناد مالکیت روستاییان

مدیر کل بنیاد مسکن گلستان با اشاره به صدور بیش از ۵ هزار جلد سند 
مالکیت روســتایی گفــت: این نهاد رتبه دوم کشــوری در صدور اســناد 

مالکیت برای روستاییان را دارد.
ســید محمد حسینی اظهار کرد: همزمان با ســفر دوم رئیس جمهور به 
اســتان گلســتان پنج هزار جلد ســند مالکیت روســتاییان که توسط بنیاد 
مسکن انقلاب اسلامی و با مشارکت اداره کل ثبت اسناد و املاک استان 

صادر شد به مردم شریف استان تحویل و اهدا می‌شود.
وی افزود: تا کنون در استان گلستان ۱۰۶ هزار جلد سند مالکیت روستایی 
صادر شــده است که ۹ هزار و ۸۰۰ جلد آن مربوط به ۲ سال اخیر بوده که 

نسبت به مدت مشابه دو سال گذشته رشد ۲۸۰ درصدی داشته است.
مدیر کل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی گلستان گفت: بنیاد مسکن استان 

گلستان رتبه دوم کشوری در صدور اسناد مالکیت روستاییان را دارد.

 اینترنت پرسرعت ارمغان 
سفر دولت به روستاهای گلستان
نماینده مردم گرگان و آق قلا در مجلس در آســتانه سفر هیات دولت به 
گلســتان نوید خبرهایی خوب به مردم استان داد و افزود: رونق، توسعه 
و رســیدگی بــه مطالبــات مردمــی از جمله اهــداف مهمی اســت که در 

دستور کار مسئولین گلستان قرار دارد.
غلامرضا منتظری در آستانه سفر »دکتر ابراهیم رئیسی« رئیس جمهور 
به اســتان گلســتان با بیــان اینکــه زمینه اینترنت پرســرعت در روســتاها 
سبب بهره‌مندی دانش‌آموزان از آموزش الکترونیک »شاد« و همچنین 
دسترســی راحــت بــه خدمــات آنلاین می‌شــود، اظهــار کرد: دسترســی 
روســتاهای جلین ســفلی، معصوم آبــاد و چهارچنار گــرگان به اینترنت 

پرسرعت برقرار شد.
وی در حوزه ورزشــی به پیگیری مرمت و بازسازی سالن اسکواش گرگان 
اشاره کرد و گفت: ما همچنین در حوزه فرهنگی با اختصاص ۵۰۰ میلیارد 

ریال ساخت تالار فرهنگی گرگان را دستور کار داریم.
نماینــده مردم گــرگان و آق قلا در مجلس با بیان اینکه یکی از مطالبات 
دانشجویی در دانشگاه علوم کشاورزی و منابع طبیعی گرگان اختصاص 
خوابگاه‌های متأهلی برای دانشجویان این دانشگاه است، توضیح داد: با 
اقدامــات صورت گرفته در این زمینه خوابگاه‌های متأهلی این دانشــگاه 

تکمیل و به بهره‌برداری می‌رسد.
منتظری مشکلات مردم گرگان در بحث آب و فاضلاب را مهم برشمرد و 
توضیح داد: در این راستا و با پیگیری‌های صورت گرفته و اختصاص ۶۰۰ 
میلیارد ریال اعتبار از طریق وزارت نیرو مشکل آب و فاضلاب بیش از ۲۰ 

هزار شهروند گرگانی مرتفع شد.
وی تکمیل تجهیزات بیمارستانی را یکی از اقدامات با اهمیت عنوان کرد 
و گفت: با توجه به نیاز بیمارستان حکیم جرجانی و پیگیری‌های رئیس 
ســازمان تأمیــن اجتماعی کشــور خرید دســتگاه MRI برای بیمارســتان 

حکیم جرجانی انجام شد.
نماینده مردم گرگان و آق قلا در مجلس در پایان و در حوزه حمل و نقل 
به پیگیری وضعیت قطار گرگان به تهران و بالعکس اشــاره کرد و گفت: 
پیگیری افزایش کیفیت واگن‌های قطار گرگان - تهران از طریق وزیر راه و 

شهرسازی صورت پذیرفت و در دستور کار قرار گرفت.
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استاندار گلستان گفت: مرکز ارتباطات مردمی ویژه سفر هیات دولت به استان آغاز به کار کرد.
علی محمد زنگانه اظهار کرد: برای تســریع دسترســی مردم به مســؤولان به ویژه رئیس جمهور و وزرا مرکز ارتباطات مردمی با اســتفاده 
از ظرفیت‌هــای اســتان آغــاز بکار کرده اســت. وی افزود: بــرای خدمت به مردم و دریافت پیشــنهادات، انتقادات و شــکایات ســازکارهای 
متفاوتی تشــکیل شــده که یکی از آنان تماس با شــماره ۱۱۱ است که از ســاعت ۷:۳۰ دقیقه لغایت ۲۱:۳۰ دقیقه شب آماده پاسخگویی به 
 www.111.ir هم اســتانی‌ها هســتند. استاندار گلســتان به یکی دیگر از روش‌های ثبت درخواست‌های مردمی اشــاره و تصریح کرد: سامانه
به صورت آنلاین و برخط اســت. وی یادآور شــد: برای بررســی درخواســت‌های مردمی همچنین طرح میدانی شــهید سلیمانی با حضور 
نمایندگان تام الاختیار وزرا و رؤســای ســازمان‌ها در ۳۰ پایگاه ارتباط مردمی از امروز چهارشــنبه مســتقر خواهند شد. گفتنی است مراسم 
دیــدار اســتقبال مردمــی رئیس جمهور در روز پنجشــنبه ســاعت ۹:۳۰ دقیقه صبح در مصلی وحدت شهرســتان گــرگان خودروهای مرکز 

ارتباطات مردمی )سامد( و کاربران آن مستقر خواهند شد.

استاندار گلستان:
مرکز ارتباط مردمی ویژه سفر 
هیات دولت افتتاح شد

اگرچــه فرســایش خــاک یــک فرآینــد طبیعــی اســت امــا 
فعالیت‌هــای انســانی در دهه‌هــای گذشــته به شــدت آن را 
تســریع کرده و حال آژیر قرمز این خطر در استان گلستان به 

صدا درآمده است.
مهیــن نورافروز: فرســایش خــاک نتیجه اســتفاده ناپایدار 
از زمیــن و ســایر اختــالات مانند آتش ســوزی، اســتخراج 

معادن یا مصارف کشاورزی فشرده است.
فرســایش خــاک عمدتــاً زمانــی رخ می‌دهــد کــه خاک در 
معــرض بادهــای شــدید، باران‌هــای ســخت و آب جــاری 
قــرار گیرد. در برخــی مــوارد فعالیت‌های انســانی به ویژه 
کشــاورزی و پاکســازی زمیــن، خــاک را در برابــر فرســایش 

آسیب‌پذیر می‌کند.
از ســوی دیگــر هنگامــی کــه کشــاورزان قبل یا بعد از رشــد 
یک فصل و برداشــت محصولات، خاک را شخم می‌زنند، 
ممکــن اســت آن را بــرای هفته‌هــا یــا ماه‌هــا در معــرض 
عناصر فرسایش قرار دهند. فرسایش خاک باعث کاهش 
بهــره‌وری زمین‌هــای زراعــی شــده و بــه آلودگــی آب‌های 

مجاور، تالاب‌ها و دریاچه‌ها منجر می‌شود.
روش دیگــری کــه پیامدهــای مخربی برای ســامت خاک 
دارد، جنــگل زدایــی، بــه ویــژه قطــع درختان، یــک روش 
گســترده در صنعت چوب‌برداری صنعتی است. هنگامی 
کــه درختــان از بیــن می‌رونــد، زمیــن فاقــد ریشــه گیاهان 
)عامــل جلوگیــری از جارو شــدن خاک( در معــرض باد و 
بــاران قرار می‌گیرد. هنگامی که زمین از طریق محصولات 
زراعی یا ســایر فرآیندهای کشاورزی بهره‌برداری می‌شود، 
ســاختار کلــی خــاک را کاهــش می‌دهــد، علاوه بــر کاهش 
سطح مواد آلی، آن را در برابر اثرات باران و آب مستعدتر 
می‌کند. به ویژه شــخم زدن، به دلیل اینکه اغلب ســاختار 
خــاک را درهم می‌شــکند و نــرم می‌کند، می‌توانــد یکی از 
عوامل اصلی فرســایش باشد. شــیوه‌های کشاورزی که این 
فعالیــت را کاهــش می‌دهنــد، مشــکلات بســیار کمتری با 

فرسایش خاک دارند.

گلســتان در رتبه‌هــای نخســت فرســایش خــاک در ••
کشور

ســامانه  مــروج  و  خــاک  و  آب  المللــی  بیــن  پژوهشــگر 
کشاورزی حفاظتی در کشور در گفت و گو با خبرنگار مهر با 
بیان اینکه علت وقوع فرســایش در اراضی استان گلستان 
عملیات خاک‌ورزی مکرر برای کشــت محصولات اســت، 
گفــت: بــا شــخم و دیســک زدن‌هــای مکــرر خاک ســطح 
اراضی کشــاورزی ســبک می‌شــود و با هر بارش این خاک 
شســته شده و در پشت سدها جمع می‌شود و در نهایت به 

صورت گل و لجن رسوب می‌کند.
محمــد اســماعیل اســدی اظهار کــرد: میانگین فرســایش 
خاک در کشــور ۱۷ تن در هکتار بر آورد شــده اما متأسفانه 
مــا در برخــی مناطــق گلســتان از غــرب بــه شــرق شــاهد 
فرســایش ۸ تــا ۳۲ تــن در هکتــار هســتیم و از ایــن حیــث 
در رتبه‌هــای نخســت در کشــور جــای داریــم در کشــاورزی 
حفاظتی سطح خاک با شخم و دیسک به هم نمی‌خورد، 
بقایــای باقــی مانــده گیــاه از زمین خــارج نمی‌شــود و بذر 
گیاهــان در شــیارهای باریکی که در زمین کشــاورزی ایجاد 

می‌شود قرار می‌گیرد.
وی افزود: متأسفانه به خاک بهایی داده نمی‌شود و مردم 
و مسؤولان تصور می‌کنند این خاک همیشه وجود دارد در 
حالی که خاک یک منبع تجدید ناپذیر اســت و یک سانتی 
متــر خاک بیــن ۳۰۰ تا ۸۰۰ ســال زمان می‌برد تا تشــکیل 

شود.
اسدی گفت: استان گلستان در تولید بسیاری از محصولات 
کشــاورزی، دام و طیور، همچون کالاهــای راهبردی گندم، 
کلزا، سویا و گوشت مرغ حائز رتبه‌های بالای کشوری است 

که با خاک ارتباط مستقیم دارد.
برخــی  در  داشــتن  کشــوری  اول  مقــام  داد:  ادامــه  وی 

تولیــد آن‌هــا  ازای  بــه  کــه  محصــولات کشــاورزی زمانــی 
خاک‌های مرغوب ســطحی را دچار فرسایش کرده باشیم 

اهمیتی ندارد.
اســدی بیــان کــرد: در ۲۰ ســال اخیــر ۶۰۰ ســیل در اســتان 
داشته‌ایم که هر کدام ۴۰ میلیارد تومان خسارت مالی زده 

است.

میزان فرسایش سالانه مناطق شرقی گلستان حدود ••
۳۵

یکی از اســتادان گروه علوم خاک دانشگاه علوم کشاورزی 
و منابع طبیعی گرگان گفت: میزان فرسایش سالانه خاک 
در گلســتان از غرب به شــرق به ترتیب از هشــت تا ۳۵ تن 
در هکتار متغیر اســت و جنس خاک، وجود اراضی زراعی 
شــیبدار کم بازده و گالی های فعــال و پیش‌رونده از جمله 

عوامل میزان فرسایش محسوب می‌شود.
فرهــاد خرمالی اظهــار کرد: بر اســاس آخریــن مطالعات 
انجام شــده میزان فرسایش سالانه مناطق شرقی گلستان 
حــدود ۳۵ و در مناطق غربی معادل هشــت تن در هکتار 
اســت. به‌گفتــه وی در یکــی از ارزش گذاری‌هــای صــورت 
گرفتــه در مقوله خاک، ارزش مــادی هر متر مکعب خاک 
حدود ۲۵ تا ۲۰۰ دلار تخمین زده که این رقم فقط بخشی 
از ارزش خــاک را در بــر می‌گیــرد و بخش‌هــای زیــادی از 
ارزش‌هــای خــاک مانند میزبانــی از میکروارگانیســم های 
مختلــف و نقــش آن در تنــوع زیســتی و موارد بســیار دیگر 

مورد محاسبه قرار نگرفته است.
وی افزود: تشــکیل و ســاخت هر ســانتیمتر خاک به حدود 
۳۰۰ سال زمان نیاز دارد که با رویکردهای نادرست زندگی 
صنعتــی و تغییر ناصحیح کاربری اراضی هر ســاله شــاهد 
هــدر رفــت میلیاردها تومــان از این ســرمایه بــی بدیل در 

گلستان هستیم.
خرمالی گفت: حجم تخریب و فرســایش خاک در مناطق 

شیبدار لسی گلستان به ویژه در مناطق شرقی بسیار شدید 
اســت کــه مطالعــات نشــان داده بــه دلیــل جنگل‌تراشــی 
و شــخم اراضــی در جهــت شــیب و بــدون رعایــت اصول 
حفاظتی، در چند دهه اخیر به ارتفاع حدود ۳۰ ســانتیمتر 
خاک مملو از ماده آلی بخشــی از مناطق شــرقی استان در 

اراضی شیبدار از دست رفت.
اســتاندار گلستان نیز با بیان اینکه فرسایش خاک در شرق 
اســتان گلستان ۳۵ تن در هکتار است، گفت: متأسفانه در 

سیل اخیر استان لایه‌های ارزشمند خاک شسته شد.
علــی محمد زنگانه در مراســم آغاز اجــرای طرح مردمی 
کاشــت یک میلیــارد درخت در گلســتان گفت: فرســایش 
خاک در شرق استان گلستان ۳۵ تن در هکتار بوده که این 
موضوع بسیار نگران کننده است و متأسفانه در سیل اخیر 

در شرق استان لایه‌های ارزشمند خاک شسته شد.
وی تاکید کرد: افزایش دست اندازی به جنگل‌ها و مراتع و 
ساخت و ساز غیر مجاز، نگرانی‌ها در این زمینه را افزایش 

می‌دهد.
اســتاندار گلســتان بیان کرد: دهیاران باید بــه این موضوع 
نظارت داشــته باشند و اگر کوتاهی کنند حذف خواهند شد 

زیرا این مسئله امنیت غذایی ما را به خطر می‌اندازد.
معــاون فنــی و آبخیــزداری منابــع طبیعــی گلســتان هــم 
اظهار کرد: خاک‌های حســاس به فرسایش زیادی دارد که 
در شمال و شــرق واقع شده است؛ ۴۵۰ هزار هکتار اراضی 
لســی در این منطقه قرار داشته که گالی و فرسایش زیادی 
تولید می‌کنند و باعث می‌شــود عدد فرســایش اســتان بالا 

برود.
رمضــان بهتــرک افــزود: راه‌هــای جلوگیــری از فرســایش 
خاک متفاوت است که یکی از آنها، عملیات بیولوژیک در 

عرصه‌های منابع طبیعی و ملی است.
وی ادامــه داد: اگر خاک از دســت بــرود جایگزین ندارد در 
نتیجــه زمین هــم حاصلخیزی خود را از دســت می‌دهد و 

خسارت زیادی را به منطقه تحمیل می‌کند.
بهتــرک گفت: در اراضی زراعی شــیبدار اســتان شــخم در 
جهت شیب انجام شده و سالانه هر سال شخم می‌خورد، 
لــذا در مواقع بارندگی با جریــان رواناب به حالت گل آلود 
پاییــن می‌آیــد، در نتیجــه بهتریــن راه حــل ایــن اســت که 
گونه‌های پایدار مانند درختان مثمر بکاریم. معاون فنی و 
آبخیزداری منابع طبیعی گلستان بیان کرد: حد نظارت ما 
اراضی ملی )جنگل‌های ۴۵۲ هزار هکتار( و ارضی مرتعی 
)۸۶۲ هکتار( اســت و بایــد عملیات احیــا و اصلاح را روی 

این اراضی انجام دهیم.
معاون فنی و آبخیزداری منابع طبیعی گلستان ادامه داد: 
یا در شــیب‌های بالای ۱۰ تا ۱۸ درصد تــراس زراعی ایجاد 
کنیم تا خاک در داخل اینها از بین نرود و در همان منطقه 

باقی بماند.
بــر اســاس مطالعــات انجــام شــده تاکنــون هفــت کانــون 
بحرانی داخلی مربوط به فرســایش بادی شناســایی شــده 
اســت که بــه همــراه کانون‌های فعــال گرد و غبــار قره‌قوم 

کشور ترکمنستان تهدید و نگرانی جدی را به دنبال دارد.
شــرایط حاکم در این مناطق زندگی جوامع محلی ســاکن 
در مناطــق شــمال اســتان را بــا مشــکل و دشــواری مواجه 
کرده اســت چرا که معیشت این جوامع به منابع محیطی 
وابســته بوده و فرسایش خاک علاوه بر ایجادخسارت‌های 
اقتصــادی و تخریــب منابع طبیعی، موجــب ناپایداری در 
امنیــت مرزهــا به لحاظ مهاجرت جمعیت و خالی شــدن 

روستاها خواهد شد.
برای حفــظ و جلوگیری از هدر رفت خاک به عنوان بســتر 
تأمین کننده امنیت آب و غذا و کاهش آسیب و معضلات 
ســه  در  اقداماتــی  و  فعالیت‌هــا  مجموعــه  آن،  از  ناشــی 
محــور آبخیزداری و حفاظت خــاک، اقدامات بیولوژیک و 
اقدامــات مدیریتی بــرای بهبود شــرایط موجود )حفاظت 
و مدیریــت چــرا و پروژه‌هــای مدیریــت مشــارکتی منابــع 
طبیعی( در دســتور کار قرار گرفتــه که امید می‌رود موجب 

کاهش فرسایش خاک شود.

آژیر قرمز فرسایش خاک در گلستان

مدیــر کل آمــوزش و پرورش اســتان گلســتان گفــت: با 
اختصــاص اعتبــارات دولــت ســیزدهم شــاهد رشــد 5 
برابری خرید و توزیع تجهیزات آموزشی، کمک‌آموزشی، 
گرمایشــی و سرمایشــی در مــدارس گلســتان هســتیم و 

کارنامه دولت در این بخش درخشان است.
یکی از سیاســت‌های بســیار مهم نوســازی مدارس در 
دولت ســیزدهم بــه اتمام رســاندن و بهره بــرداری از 
طرح‌هــای نیمــه تمام و متوقف بوده اســت. هم زمان 
بــا ســفر دوم رییــس جمهور به گلســتان، هــزار و ۴۷۵ 
میلیــارد ریــال پــروژه ایــن اداره کل شــامل کلاس‌های 
آموزشی و استخر دانش‌آموزی به بهره‌برداری خواهد 

رسید.
ســید رضا نظــری گفت: پــروژه هــای آموزشــی بزرگی 
در اســتان وجــود دارد کــه بــه جهــت نیاز بــه اعتبارات 
ســنگین، ســبب توقف طولانی آن ها  شــده بــود که در 

دولت سیزدهم مورد بهره برداری قرار گرفت.
نظری همچنین به رشــد پنج برابــری خرید تجهیزات 
اشــاره کــرد و ادامــه داد: توزیــع تجهیــزات آموزشــی، 
کمک‌آموزشی، گرمایشی و سرمایشی مدارس گلستان 
رشــد پنج برابری داشته و کارنامه دولت در این بخش 

درخشان است.
مدیــرکل آموزش و پرورش اســتان گلســتان افــزود:  با 
همت دولت سیزدهم، سرانه میانگین فضای ورزشی 
آموزش و پرورش گلستان به بالاتر از میانگین کشوری 
رســیده اســت. وی با بیان اینکه میانگین سرانه فضای 

ورزشــی در کشــور ۳۴ صدم مترمربع اســت بیان کرد: 
میانگین ســرانه ورزشــی در گلستان بیشــتر از میانگین 
کشــوری شــده و به ۳۵.۴ صدم مترمربع رسیده؛ عبور 
از میانگین ســرانه کشــوری در حوزه آموزش و پرورش 
برای نخســتین بار در تاریخ گلستان اتفاق افتاد. وحید 
فراهــی، مدیــر کل نوســازی، توســعه و تجهیز مدارس 
گلستان گفت: 14 پروژه آموزشی و ورزشی با 47 کلاس 
درس و ریــز بنــای 65 هــزار متــر مربــع آمــاده افتتــاح 
شــده که در ســفر دوم ریاســت محترم جمهور و هیات 
وزیران افتتاح و به بهره برداری خواهد رسید. مدیر کل 
نوســازی، توســعه و تجهیز مدارس گلستان اعتبار این 
پروژه ها را بالغ بر 650 میلیارد ریال اعلام کرد و گفت: 
بیشــتر این پروژه ها در مناطــق محروم و کم برخوردار 

استان احداث شده است.
افتتــاح اســتخر دانــش آمــوزی گنبــد کاووس، افتتــاح 
مدرسه ۶ کلاســه شهرک قانجق شهرســتان گالکیش، 
تکمیــل و بهســازی اردوگاه دانش‌آمــوزی آشــوراده و 
احداث چهار ســالن ورزشی سرپوشیده مدارس استان 
در قالــب طــرح شــهید ســردار حاج‌قاســم ســلیمانی 
انجام خواهد شــد. گفتنی است تعهد دولت سیزدهم 
برای نوســازی، مقاوم ســازی و نیز تجهیــز کلاس‌های 
هــزار  تاکنــون  ۱۴  از شــروع فعالیــت  گلســتان  درس 
میلیارد ریال بوده اســت که‌ ۹ هزار میلیارد ریال از این 
تعهــد با تخصیص از منابع ملی، اســتانی، محرومیت 

زدایی و نیکوکاران انجام پذیرفته است.

شــهردار گــرگان از راه‌انــدازی شــب بازارهــا به‌منظــور 
ساماندهی دست‌فروشان در دو نقطه این شهر خبر داد.
مدتی پیش، اعتراضات مردمی درخصوص سدمعبرِ 
بسیاری از دست‌فروشان گرگانی بالا گرفت که منجربه 
بازدیــد میدانــی فرمانــدار از وضعیــت شــهری شــد. 
شــهرداری گرگان نیز بــه ماجرا ورود کــرده و به‌منظور 
ساماندهی دست‌فروشان اقداماتی انجام داده است.

ســیدمحمدرضا ســیدالنگی از راه‌اندازی شــب بازارها 
به‌منظــور ســاماندهی دستفروشــان در دو نقطــه ایــن 
شــهر خبــر داد و گفــت: یکــی از مطالبــات مردمــی، 
برخورد با مشــکلات ســد معبــر در پیاده‌روهــا و معابر 
شــهری اســت. به‌منظور برخورد با پدیده ســد معبر از 
سوی دستفروشان، طرح انضباط شهری را با مشارکت 
شــهرداری گــرگان و بخــش خصوصی در دســت اجرا 
داریــم. شــهردار گــرگان با تاکید بــر اینکه اجــازه ایجاد 
مزاحمــت بــرای شــهروندان و کنــدی تــردد در معابر 
شــهری بــه هیــچ صنــف و دستفروشــی نمی‌دهیــم، 
اظهار کرد: طرح انضباط شــهری در بســیاری از معابر 

و محلات شهر گرگان در حال اجرا است.
وی افــزود: بــرای عــدم اختــال در کســب و کار ایــن 
افراد، شــب بازار در در دو نقطه شــهر گرگان، »خیابان 

مطهری شمالی« و »آذر یکم«  برپا شده است.
سیدالنگی اضافه کرد: یکی دیگر از اقدامات شهرداری 

ایجــاد  دست‌فروشــان  ســاماندهی  بــرای  گــرگان 
بازارچه‌های اشــتغال در مراکز اصلی شهر است که در 
همین راســتا ۲۵۰ غرفه در مناســبت‌ها و ایام مختلف 

برای حضور و فعالیت دست‌فروشان برپا می‌شود.
وی در ادامــه یکــی دیگــر از دغدغه‌های شــهروندان را 
وجــود مصالح ســاختمانی در پیاده‌روها عنــوان کرد و 
گفت: معابر کم‌عرض شــهر گرگان مشــکلات ما را در 

این بخش بیشتر کرده است.
اینکــه  بــه  توجــه  بــا  داد:  ادامــه  گــرگان  شــهردار 
مجتمع‌های تجاری و مســکونی بایــد پارکینگ خود را 
در طبقــات زیرین احــداث کنند، ســازندگان می‌توانند 
بــا اخذ مجوزهــای لازم و قانونی از شــهرداری تا زمان 
خاکبــرداری و رســیدن بــه طبقــه همکــف، بخشــی از 
مصالح ســاختمانی و تجهیــز کارگاه خود را در پیاده‌رو 
انجــام دهند. ایــن اقدام تنها برای ســازندگانی خواهد 
بــود کــه به‌صــورت قانونــی پروانــه ســاخت دریافــت 
کرده‌انــد؛ در غیــر ایــن صــورت بــا متخلفــان برخــورد 

خواهد شد.
متاســفانه یکی از چالش های اساسی مردم، مشکلات 
ســد معبر اســت که مهم ترین عامل ایجــاد ترافیک و 
معضلات شــهری اســت. حــال بایــد دید بــا اقدامات 
صورت گرفته، مردم گرگان شــاهد کاهش مشــکل سد 

معابر خواهند بود یا خیر؟

کارنامه دولت در توسعه و تجهیز 
مدارس استان گلستان

ساماندهی دست‌فروشان گرگان 
در قالب »شب‌بازار«
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اخبار

استاندار گیلان مطرح کرد؛
بنادر استان در مسیر تحقق توسعه دریامحور

اســتاندار گیلان گفت: بنادر استان در مســیر تحقق توسعه دریامحور 
حرکت می‌کنند.

اســدالله عباســی، اســتاندار گیلان در همایــش توســعه دریامحور و 
گرامیداشــت روز ملی حمــل و نقل دریایی و بنــدری در وزارت راه و 
شهرســازی گفت: در این اســتان ۳۰۰ کیلومتر نوار ســاحلی داریم و 
در بخش اقتصاد دریامحور با توجه به ابلاغیه مقام معظم رهبری 
تــاش خواهد شــد تا از تمامــی ظرفیت‌های دریایــی در بخش‌های 

مختلف استفاده شود.
او افــزود: در تلاش هســتیم ســهم اســتان گیلان در تولیــد ناخالص 
داخلی در برش اســتانی افزایش یابــد و باید از ظرفیت‌های موجود 
استفاده کنیم؛ در این راستا از بخش خصوصی دعوت می‌کنیم تا در 

حوزه کشتی‌سازی و حوزه ریلی ورود کند.
استاندار گیلان با اشاره به اینکه فعالیت‌ها در ۴ بندر انزلی، کاسپین، 
آســتارا و چمخاله به صورت جدی و اثرگذار دنبال می‌شود، تصریح 
کرد: قصد داریم به بهترین شــکل از ظرفیت بنادر اســتان در مســیر 

تحقق توسعه دریامحور استفاده کنیم.
بــه گفتــه عباســی، حمــل و نقــل دریایــی بــا توجه بــه ارزان بــودن، 
مزیت‌هــای بســیار بالایی دارد و امیدوار هســتیم با اســتقبال بخش 
خصوصی و ابلاغ سند سیاســت‌های کلی توسعه دریامحور از سوی 
مقــام معظــم رهبــری شــاهد رونق حمــل و نقــل دریایــی و بهبود 
وضعیــت اقتصــادی کشــور باشــیم. در این همایــش ۳۱ قــرارداد و 
تفاهمنامه بــه ارزش ۴۵ هزار میلیارد تومان میان مدیران کل بنادر 
شــهید رجایی، امام خمینی )ره(، امیر آباد، شــهید بهشتی، انزلی و 

نوشهر با بخش خصوصی به امضا رسید.

 اختصاص اعتبار ۳۵ میلیارد تومانی
 برای حوزه راهداری رودسر

فرماندار رودســر از اختصــاص اعتبار ۳۵ میلیــارد تومانی برای حوزه 
راهداری و حمل و نقل جاده‌ای این شهرستان در سال آینده خبر داد.

محمد حیدری در تجلیل از فعالان حوزه حمل و نقل از اختصاص 
۳۵ میلیارد تومان اعتبار برای حوزه راهداری و حمل و نقل جاده‌ای 
در سال آینده خبر داد و اظهار کرد: این اعتبار از محل کمیته برنامه 

ریزی و منابع دیگر به این بخش تزریق می‌شود.
فرمانــدار رودســر بر لزوم حفــظ و نگهداری از امکانــات و تجهیزات 
راهــداری تاکیــد کــرد و افزود: نگهــداری و صیانــت از ایــن دارایی‌ها 
ضروری است و می‌طلبد در صیانت از امکاناتی که در اختیار داریم 
بیشــتر تلاش کنیم. فرماندار رودســر با بیان اینکه نگهداری از راه‌ها 
و جاده‌هــا رضایتمندی مردم را به دنبــال دارد، ادامه داد: نگهداری 
راه‌هــا و جاده‌هــا بســیار حائــز اهمیــت اســت و فعالیــت و تمرکز ما 
بایــد روی ایــن موضوع بیش از گذشــته باشــد. حیدری بــه وجود دو 
نقطه بحرانی حادثه خیز در منطقه کرجه پشــت و حســن ســرا این 
شهرســتان اشــاره کــرد و افــزود: تمهیــدات لازم برای بــرون رفت از 
وضعیت موجود هر چه سریع‌تر باید اتخاذ شود. فرماندار رودسر با 
اشاره به کاهش آمار حوادث جاده‌ای در این شهرستان تصریح کرد: 
برابر آمارها میزان تصادفات جاده‌ای امسال نسبت به سال گذشته 

کاهش محسوسی داشته است.

صادرات ۳۲ میلیون دلاری کیوی‌کاران 
گیلانی به ۹ کشور

رییس ســازمان جهاد کشاورزی گیلان با بیان اینکه از ابتدای سال تاکنون 
بیش از ۵۴ هزار تن کیوی برداشت شده، گفت: محصول کیوی باغداران 
گیلانی به ارزش اقتصادی ۳۲ میلیون دلار به خارج از کشــور صادر شــده 

است.
صالــح محمدی در جمع خبرنگاران با اشــاره به اینکــه صادرات کیوی 
در گیلان از مرز آســتارا انجام می‌شود، اظهار کرد: از ابتدای سال تاکنون 
بیــش از ۵۴ هزار تن کیــوی به ارزش اقتصادی ۳۲ میلیون دلار توســط 

باغداران گیلانی به خارج از کشور صادر شده است. 
وی بــا بیان اینکه هشــت هــزار و ۱۲۰ باغدار کیوی در گیلان مشــغول به 
فعالیت هســتند، افزود: این بهره‌برداران به طور متوســط ۲۱۵ هزار تن 
محصول کیوی تولید می‌کنند.  به گفته رئیس ســازمان جهاد کشاورزی 
گیــان، ۷۵ درصــد کیــوی تولیــد شــده در گیلان به کشــورهای روســیه، 
اســتونی،  بــاروس،  قرقیزســتان،  قزاقســتان،  آذربایجــان،  جمهــوری 
گرجســتان، اوکرایــن و تاجیکســتان صــادر می‌شــود.  محمدی بــا بیان 
اینکه در ســطح شهرســتان مرزی آســتارا ۱۱ ســردخانه نگهــداری انواع 
محصولات کشاورزی از جمله کیوی با ظرفیت ۲۴ هزار و ۸۰۰ تن فعال 
اســت، تصریح کرد: با توافقات انجام شــده در ســفر به کشــور روسیه با 
کفیل وزرات کشــاورزی جمهوری داغســتان در مورد بندر ماخاچ قلعه 
بر اســتفاده حداکثری از ظرفیت کتشی‌رانی این بندر و توافق بر کاهش 
تشــریفات گمرکی به خصوص در محصولات کشــاورزی تاکید شــده که 

کمک بزرگی به رونق صادرات محصولی مانند کیوی می‌کند.

تعویض بیش از 2 هزار  کنتور آب خراب در گیلان
بــه گفتــه سرپرســت شــرکت آب و فاضــاب اســتان گیــان، بــه منظور 
بهینه‌ســازی فرایند تولید، توزیع و مصرف آب میان مشــترکین، بیش از ۲ 

هزار کنتور خراب در استان گیلان تعویض و ساماندهی شد.
علیرضا غیاثی در رشــت با اشــاره به اینکه ساماندهی کنتورهای خراب 
و مشــترکان غیرمجاز از اهداف کلان شــرکت برای رسیدن به وضعیت 
مطلوب شبکه است، اظهار کرد: شرکت آب و فاضلاب استان گیلان در 
این راســتا تمام امکانات و نیروی کاری خــود را برای رفاه حال مردم به 

کار می‌گیرد. 
بــه گفتــه وی، یکــی از مهمتریــن راه‌های جلوگیــری از هدر رفــت آب و 
کاهــش آب به حســاب نیامــده و انــدازه گیری میــزان دقیــق مصارف، 

شناسایی کنتورهای خراب و تعویض به موقع آن‌ها است. 
سرپرست شرکت آب و فاضلاب استان گیلان با بیان اینکه از آغاز سال، 
بیــش از ۲۰۰۰ کنتــور خــراب و متوقف در اســتان تعویض شــده، گفت: 

هزینه تعویض این تعداد کنتور ۲۱ میلیارد و ۸۴۰ میلیون ریال است. 
غیاثــی بــا بیــان اینکه ارائــه خدمات به مــردم منوط به مشــترک بودن 
آن‌هاست، افزود: براساس قانون، شرکت آب و فاضلاب موظف به ارائه 
خدمات به کسانی است که در قالب مشترک شناخته شده‌اند و نزد این 
شرکت پرونده دارند و در برابر کسانیکه بطور غیرمجاز از منابع مختلف 

آب برداشت می‌کنند هیچ تعهدی ندارد.

معاون میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی استان 
گیلان گفت: اســتان گیلان از ابتدای ســال جــاری تاکنون 

میزبان ۸۰ میلیون گردشگر بوده است.
"رضا حســن پور" در نشســت بررسی مســائل و مشکلات 
مدیــران و بهــره بــرداران واحدهــای اقامتــی و هتل های 
غــرب اســتان گیــان، اظهارداشــت: بــه لطــف اقدامات 
خوب، مناسب و شایسته هتل داران استان گیلان امسال 
توانسته ایم آمار خوبی در بحث هتل داری داشته باشیم 
و میزبان گردشگران زیادی بودیم که بیش از ۸۰ میلیون 
نفر در هتل های ما اقامت داشته اند. وی افزود: بررسی ها 
نشــان داده است کمتر از ۱۰ مورد از هتل های ما شکایت 
داشــته انــد و بقیه از میهمــان داری آنها راضــی بوده اند 
و از ایــن بابت از همه مســئولان هتل هــا و ادارات مرتبط 
بایــد قدردانی کــرد. معاون میراث فرهنگی، گردشــگری 
و صنایــع دســتی اســتان گیــان ادامــه داد: در خصــوص 
تعرفه های گاز و مالیات در صورت تکمیل بودن مدارک 
و داشتن پروانه کسب هتل داران می توانند از ۵۰ درصد 
تخفیف برخوردار شوند و این مستلزم اقدامات به موقع 
مســئولان هتــل ها اســت در ایــن میان مشــکلات و خلع 
قانونــی وجــود دارد که با ابلاغ برنامه هفتم توســعه رفع 
خواهد شــد. وی تاکید کرد: همه هتل ها در سطح استان 
از مناطق گردشــگری شــهر و شهرستان خود کلیپ هایی 
را تهیــه کننــد و در اختیــار ایــن معاونت قرار دهنــد تا ما 
به ســه زبان روســی، چینی و انگلیســی ترجمه کرده و در 
ســایت وزارتخانه بارگزاری نماییم تا بتوانیم گردشگران 
را به درستی هدایت کرده و میزبان بیشتری از میهمانان 

باشــیم. حسن پور خاطرنشــان کرد: یکی از الزامات برای 
صدور پروانه بهــره برداری اعمال اســتاندارهای لازم در 
خصــوص هتــل داری و مســائل مرتبط با آن اســت و اگر 
همه مواردی که مورد نیاز اســت تهیه پروانه کســب ســه 
روزه انجــام می شــود و اســتاندارد ســازی باید ظرف یک 
مــاه انجام شــود. وی اعلام کرد: در اســتان گیــان ۶ هزار 
خانه گردشــگر پذیــر غیرمجاز وجود دارد و به دنبال ســر 

و ســامان دادن به این وضعیت هستیم و این امر محقق 
نمی شــود مگر بــا همــکاری و همیاری همه هتــل داران 
و مســئولان مرتبط. در ادامه جلســه فرماندار شهرســتان 
آســتارا اظهارداشت: شهرستان آستارا به دلیل موقعیت 
استراتژیکی که دارد و روزانه میزبان بسیاری از مسافران، 
گردشــگران و کامیــون هــای ایرانــی و خارجــی اســت و با 
توجه به اقدامات دولت ســیزدهم در خصوص ارتباط با 

همســایگان صروت گرفته بزودی شــاهد رونق بیشــتر در 
امــر گردشــگری خواهیم بــود. "محمدرضا شــهاب زاده" 
افــزود: بــا اقدامات صورت گرفتــه در بخش های تجارت 
بین همســایگان شهرستان آستارا در کشــور آذربایجان و 
روســیه تا ۲ هفته آینده مسیر پل کامیون رو ما برای تردد 
آنهــا افتتــاح و تــا بهمن نیــز در خصوص راه آهن رشــت 
آســتارا شــاهد افتتاح آن خواهیم بــود. وی ادامه داد: در 
شهرســتان مشــکلات و معضلاتــی را شــاهد هســتیم و 
بســیاری از آنها از دولت های قبل به ارث رســیده اســت 
ولی این امر باعث نخواهد شد که ما اقدامات عملی خود 
را در راســتای رفع آنها و تمام کــردن پروژه های عمرانی 
انجــام ندهیــم و با همه توان در خصوص اتمام مســائل 
و مشــکلات گام بر می داریم. فرماندار شهرستان آستارا 
بیان کرد: دولت سیزدهم اتمام پروژه های نیمه تمام را 
در دســتور کار دارد و در شهرســتان نیز این اقدام صورت 
مــی گیــرد و نمونه بــارز آن جلوگیــری از ادامــه کار پروژه 
ای بــود کــه چهار ســال به صورت بــا تکلیــف مانده بود 
را در عــرض دو روز حــل کردیم و به بهره برداری رســید. 
وی تاکیــد کرد: دولــت و فرمانداری همراه و حامی شــما 
خواهــد بــود تا در زمینه امر گردشــگری اقدامــات خود را 
انجام دهید و به بهترین خروجی برســید، زیرا یکی از راه 
های رونق اقتصادی و جذب ارز به کشــور ورود مسافرین 
داخلی و خارجی به کشــور و شهرســتان است و ما از هیچ 
کوششی در این راستا دریغ نخواهیم کرد. این همایش با 
حضور مســئولان شهرستان آســتارا و همچنین مسئولین 
جامع واحدهــای گردشــگری و اداره کل میراث فرهنگی 
استان گیلان در هتل جهانگردی شهرستان آستارا برگزار 
شد؛ هتل داران به بیان نکته نظرات خود در راستای رفع 
مشــکلات خود پرداختند. شهرستان مرزی بندر آستارا با 
جمعیت حدود ۹۵ هزار نفر در غربی‌ترین نقطه اســتان 
گیــان، در فاصلــه نزدیــک بــه ۱۷۳ کیلومتــری رشــت و 
همجــوار با اســتان اردبیل و کشــور جمهــوری آذربایجان 

قرار دارد.

معاون میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان:

گیلان امسال میزبان ۸۰ میلیون گردشگر بود

معاون سیاســی، امنیتــی و اجتماعــی اســتانداری گیلان 
گفــت: باید فضاهای مناســبی بــرای احــداث کمپ ترک 
اعتیــاد تهیــه و در اختیار ســرمایه گــذار قرار گیرد تــا تعداد 

بیشتری از معتادان برای درمان تحت پوشش قرار گیرند.
محمد جلایی در جلسه شواری هماهنگی مقابله با مواد 
مخدر گیلان در رشــت اظهار کرد: اگر زمینی در مساحت 
حداقل یک هکتار تهیه کنیم و در اختیار سرمایه‌گذار قرار 
دهیم، می‌توان برای احداث چند مرکز ترک اعتیاد از آن 
اســتفاده شــود. وی همچنین بــه کارهــای عملیاتی برای 
ایجــاد مرکــز ترک اعتیاد ســنین ۱۲ تا ۱۸ ســال نیز اشــاره 
کــرد و افــزود: با توجه بــه اینکه مکانی برای تــرک اعتیاد 
این سنین درنظر گرفته نشده، باید هر چه سریع‌تر اقدام 
عملیاتی برای ایجاد چنین مرکزی در گیلان انجام شود.

وی ادامه داد: مراکز ترک اعتیاد موجود نیز باید از لحاظ 
امنیتی و موارد ایمنی در ســطح بالایی قرار داشته باشند 

و همچنیــن مراکــزی کــه بــه همیــن منظــور نیــز احداث 
خواهنــد شــد، ضروری اســت که مــوارد ایمنــی را به طور 
کامل رعایت نمایند. همچنین معاون توسعه پیشگیری 
بهزیســتی گیــان در ایــن جلســه اظهــار کرد: بــا توجه به 
مصوبــه جدید، مراکز درجه ســه ترک اعتیــاد باید ارتقاء 
یابنــد وگرنــه این مراکز تعطیل خواهند شــد که در گیلان 
نیز از ۴۷ مرکز ، ۱۰ مرکز درجه ســه اســت. امیر رحیمیان 
افــزود: هــدف ما این اســت که ایــن مراکز بــه درجه دوم 
ارتقــاء یابنــد و ۳۷ مرکــز دیگر کــه درجه دوم هســتند، با 
حفظ این درجه، به ســمت ارتقاء و کسب درجه یک گام 
بردارنــد کــه در این راســتا نیز تلاش‌هایــی در حال انجام 
اســت. وی بــه کمپ‌هــای تــرک اعتیاد بــه عنــوان مراکز 
خصوصــی اشــاره و بیــان کــرد: ایــن کمپ هــا خصوصی 
هســتند و فقط مجوز احداث آن را، از بهزیســتی دریافت 
می‌کنند و برای بازســازی، مقاوم ســازی و برقراری نکات 

ایمنی باید مسئول کمپ اقدامات لازم را انجام دهد.
همچنیــن رئیس پلیس مبــارزه با مواد مخــدر گیلان نیز 
در ادامــه ایــن جلســه اظهــار کــرد: از ابتدای ســال جاری 
تاکنون بیش از چهار تن مواد مخدر در گیلان کشف شده 
که نســبت به مدت مشــابه ســال گذشــته، این کشــفیات 
۱۸ درصد افزایش دارد. ســرهنگ علــی احمدپور افزود: 
همچنین از ابتدای امسال تاکنون ۱۹ هزار مجرم در حوزه 
مواد مخدر دســتگیر شــدند و در بخش دســتگیری خرده 
فروشــان نیز، افزایش ۸۶ درصدی ایــن توزیع‌کنندگان را 
در اســتان گیلان شــاهد هســتیم. وی به اجرای بیش از ۲ 
هزار مرحله انواع طرح های پاکســازی اشــاره و بیان کرد: 
از ابتــدای ســال جــاری تاکنون نیــز ۲ هــزار و ۶۱۹ مرحله 
انــواع طرح‌های پاکســازی در اســتان گیلان اجرا شــده که 
خوشــبختانه شــاهد بهبودی وضعیت پارک‌ها هستیم و 

این طرح ها همچنان استمرار خواهد یافت.

معاون استاندار گیلان:

فضاهای مناسب برای احداث کمپ ترک اعتیاد در اختیار سرمایه‌گذار قرار گیرد

مســوول ســازمان بســیج کارگــری و کارخانجــات گیلان از 
اهدای نشان اقتصاد مقاومتی به واحدهای تولیدی استان 
خبر داد و گفــت: امید در فضای کارگری و صنعتی اســتان 

موج می‌زند.
ســرهنگ عبــاس اســکندری در حاشــیه بازدیــد از یــک 
واحد تولیدی در قالب رویداد رســانه‌ای ۲۴ ساعته »جام 
امیــد« گیــان اظهــار کــرد: اصحــاب رســانه در انعکاس 
دســتاوردهای انقــاب اســامی در ابعــاد مختلف نقش 

محوری دارند.
وی با تاکید بر لزوم واکاوی پیشــرفت‌های گیلان در حوزه 
تولیــد و صنعــت افــزود: یکــی از مظاهر پیشــرفت و امید 
آفرینــی در گیــان وجود و فعالیــت کارخانجات و صنایع 

هستند.
مسؤول سازمان بسیج کارگران و کارخانجات استان گیلان 

بــا بیــان اینکه امیــد در فضــای کارگری و صنعتی اســتان 
مــوج می‌زند، گفــت: فعالیت‌های تولیــدی و صنعتی در 
گیــان که ارتباط مســتقیمی با اقتصاد و معیشــت مردم 

دارد سبب امید افزایی در جامعه شده است.
اســکندری با اشــاره به نــگاه مانــع زدایی بســیج کارگران 
و کارخانجــات در راســتای تولیــد بیــان کرد: تشــکیل میز 
خدمــت ویژه تولیــد و اشــتغال در شــهرک‌های صنعتی 

گیلان استمرار خواهد یافت.
وی بــا بیــان اینکه بســیج نقش پیــش رونــده در مباحث 
مختلــف دارد، افزود: بســیج با هم افزایــی و تعامل بین 
دســتگاهی دنبال کارآمــدی و توانمندســازی ارکان نظام 
اســت. مســؤول ســازمان بســیج کارگــران و کارخانجــات 
اســتان گیــان با بیان اینکــه رســانه‌ها اثرگذارترین راویان 
پیشــرفت هســتند، گفت: بســیج رســانه و اصحاب رسانه 

در راســتای امیدآفرینــی، تبییــن دســتاوردها و همچنین 
روایتگری پیشرفت‌ها اقدامات مؤثری انجام داده است.

اســکندری با بیــان اینکه دانــش آموزان با پیشــرفت‌های 
صنعتی گیلان آشــنا می‌شوند، اضافه کرد: پیشرفت‌های 
صنعتــی و تولیــدی گیلان در قالــب اردوی دانش آموزی 
لــزوم  بــر  تاکیــد  بــا  وی  می‌گیرنــد.  قــرار  واکاوی  مــورد 
افــزود:  مختلــف  بخش‌هــای  در  مســؤولان  پاســخگویی 
متولیــان  و  کارگــری  جامعــه  بــه  مســؤولان  پاســخگویی 
کارخانجــات موجــب امیدآفرینــی و دلگرمــی می‌شــود. 
مســؤول ســازمان بســیج کارگــران و کارخانجــات اســتان 
گیــان بــا اشــاره بــه تقدیــم ۴۱۸ شــهید توســط جامعــه 
کارگری در راه انقلاب اســامی بیان کرد: پرچم پر افتخار 
۴۱۸ شــهید گلگون کفن به دست کارگران و فعالین تولید 
بــه اهتزاز در آمده اســت. اســکندری با اشــاره به اهمیت 
ارتباط صنعت و دانشــگاه اضافــه کرد: صنعت و تولید با 

محوریت کارهای پژوهشی و دانش پایه نتیجه می‌دهد.
وی بــا بیان اینکه نشــان اقتصــاد مقاومتی بــه واحدهای 
برتــر تولیــدی گیــان تعلــق می‌گیــرد، افــزود: عملکــرد 
واحدهــای تولیــدی گیــان از ســوی تیم ارزیاب کارکشــته 

مورد ارزیابی قرار می‌گیرد.

مسوول بسیج کارگری گیلان:

امید در فضای کارگری و صنعتی استان موج می‌زند

رییــس دانشــگاه علــوم پزشــکی و خدمــات بهداشــتی و 
درمانــی گیلان با بیــان اینکه در حوزه بهداشــت و درمان 
پیشــگیری مقــدم بر درمان اســت، افــزود: در طرح پویش 
ملی ســامت کــه در اســتان گیلان اجرا شــد چهــار هزار و 
۳۵۳ بیمــار دیابتــی و هفت هزار و ۴۲۷ بیمار فشــار خون 

بالا شناسایی شدند.
محمد تقی آشــوبی اظهار کرد: شــبکه بهداشت و درمان 
اســتان در دورترین نقاط نیز بــه مردم خدمات مورد نیاز 
را ارائــه می‌کنــد و امــروز ۹۸ درصد از جمعیت اســتان از 
خدمــات خانه‌هــای بهداشــت و درمــان، مراکــز جامــع 

سلامت و یا پایگاه سلامت شهری بهره‌مند هستند.
مهم‌تریــن  از  را  خانــواده  ســامت  طــرح  اجــرای  وی، 
برنامه‌های دانشــگاه علوم پزشــکی گیــان عنوان کرد که 

در قالب پیشگیری و غربالگری در حال اجراست.
وی گفــت : در شــهرهای رشــت، لاهیجــان، بنــدر انزلــی 
و تالــش غربالگــری بیماری‌هایــی چون ســرطان معده، 
ریــه، پســتان انجام می‌شــود تا بیمــاری در مراحــل اولیه 
شناسایی و درمان آن آغاز شود. آشوبی در ادامه با اشاره 
به نوســازی و بهسازی مراکز بهداشــتی و درمانی شهری 
گفت: در حال‌ حاضر احداث بیمارســتان ۴۱۲ تختخوابی 
سایت لاکان رشت در هشت طبقه با ۸۵ درصد پیشرفت 
فیزیکــی در حال انجام اســت کــه امیدواریم اوایل ســال 
آینده به بهره‌برداری برســد. وی با بیان اینکه شهر رشت 
تنهــا کلان شــهر کشــور اســت کــه بیمارســتان عمومــی و 
جنرال ندارد، گفت: یکی از اقدامات خوب استان احداث 
بیمارســتان ۸۰۰ تختخوابی است که دستور احداث آن از 

وزیر بهداشت اخذ شده و پروژه در فاز مطالعاتی است.
وی اضافــه کرد: مجوز بیمارســتان‌های جایگزین نیز برای 
برخــی بیمارســتان‌ها از جمله ۳۵۰ تختی پورســینا، ۳۵۰ 
تختــی رازی، ۱۷۹ تختــی شــفا اخــذ شــده و پیگیری‌هایــی 
نیز برای جایگزینی ۴۸ مرکز بهداشــت جامع ســامت در 
دست انجام اســت. آشــوبی اظهار کرد: سیستم فاضلاب 
۲۸ مرکــز درمانی و برخی بیمارســتان‌ها نیز دچار اشــکال 
بود که با برگزاری مناقصه ســاخت تصفیه خانه فاضلاب 
بیمارســتان املش و اختصاص اعتباری بــرای این پروژه، 
سیســتم دفع بهداشــتی فاضلاب مراکز درمانی در گیلان 
کامل می‌شود. وی از احداث مجتمع دانشگاهی در سایت 
۲۰۰ هکتــاری لاکان خبــر داد وآن را از افتخــارات نظــام 
جمهوری اســامی دانســت و افزود: طراحی این مجتمع 
دانشــگاهی انجــام شــده اســت. وی بــا اشــاره به تشــکیل 
قرارگاه جوانی جمعیت در اســتانداری گیلان گفت: ایجاد 
مراکز ســطح یــک و ۲ درمان ناباروری در کلنیک شــهدای 
سلامت ویژه طرح جوانی جمعیت با شناسایی چهار هزار 
زوج نابــارور از دیگــر اقدامــات بخــش بهداشــت و درمان 
گیــان اســت. رئیــس دانشــگاه علــوم پزشــکی و خدمات 
بهداشــتی، درمانــی گیــان؛ توزیــع متــوازن تجهیــزات و 
پزشکان متخصص و کادر درمان را از برنامه‌های دانشگاه 
علوم پزشکی گیلان دانست و افزود: طی سال‌های اخیر ۲ 
هزار و ۱۰۰ میلیارد ریال تجهیزات نو برای بیمارســتان‌ها و 
مراکز اســتان خریداری و در این بیمارســتان‌ها نصب شد. 

شــهردار رشــت نیز در این رویــداد با تاکید بــر امیدآفرینی 
رســانه‌های انقلابی، گفــت: امروز جبهه انقــاب به لحاظ 
جنگی رسانه‌ای از سوی دشمنان عقب ماندگی‌هایی دارد 
که باید جبران شــود. رحیم شــوقی اضافه کــرد: باتوجه به 
آنکــه عملکــرد مثبت و منفــی هریک از مســئولان به پای 
نظام نوشــته می‌شــود باید اقدامات انجام شــده به مردم 
اطلاع‌رســانی شــود. وی بــا بیــان اینکه رشــت را بــه کارگاه 
عمرانی بدل می‌کنیم، اظهار کرد: در این راستا پروژه‌های 
عمرانی متعددی در ســطح شهر رشت درحال اجراست 
کــه از جملــه آن احــداث پنــج تقاطــع غیــر همســطح، 
بازگشــایی معابــر و تهیــه و تولید روزانه هزار تن آســفالت 
و اســتفاده از آن در روکش آســفالت مناطق کم برخوردار 
شــهر است. شــوقی تاکید کرد: جامعه از مســئولان انتظار 
اقدامات عمرانی بیشتر و ساماندهی امور فرهنگی دارد ما 
نیز باید اقدامات در حال انجام را بصورت دقیق و صحیح 
بــه اطلاع مردم برســانیم چرا کــه مردم پشــتوانه انقلاب 

هستند.

احیای ۱۰۵ واحد صنعتی در دولت سیزدهم••
در بخــش دوم ایــن رویــداد پس از بازدید از یک شــرکت 
ســازنده قطعــات خــودرو مدیــر کل صنعــت، معــدن و 
تجــارت اســتان گیلان هــم با بیــان اهم دســتاوردهای ۲ 
ســاله دولت سیزدهم در حوزه صنعت، معدن و تجارت 
گیــان از احیــای ۱۰۵ واحــد صنعتــی در ایــن دولت خبر 
داد. تیمــور پورحیــدی اضافه کرد: زمینــه احیای معادن 
متروک برای حدود ۴۰ معدن و محدوده اکتشــافی نیز از 

طریق مزایده فراهم شده است.
وی تصریــح کــرد: ۱۵۲ طرح صنعتی بــالای ۶۰ درصد با 
ســرمایه گذاری ۶ هزار و ۴۰۲ میلیارد ریال و اشــتغالزایی 
پنج هزار و ۵۴۷ نفر نیز در دســت انجام بوده و از ابتدای 
ســال جاری تاکنون بــرای ۹۲ واحد صنعتــی پروانه بهره 

برداری صادر شــده اســت. وی گفت: جواز تاسیس ۶۶۳ 
شــرکت برای ایجــاد صنایع جدیــد با ســرمایه‌گذاری ۲۰ 
هــزار و ۵۱۸ میلیــارد ریــال و اشــتغال ۲۰ هــزار و ۸۵۸ 
نفــر در دولــت ســیزدهم صادر شــده اســت. پورحیدری 
افزود: در راســتای حمایت از تولیــدات صنعتی در قالب 
کارگروه تســهیل و رفــع موانع تولید، تســهیلاتی با عنوان 
رونــق تولیــد بــه میــزان بیــش از ۱۸ هــزار و ۳۰۰ میلیارد 
ریــال طی ۲ ســال اخیر به ۳۵۰ واحد کوچــک و بزرگ بر 
اســاس مصوبــات قانونی کارگروه با همــکاری بانک‌های 
عامــل پرداخــت شــده اســت. وی تصریــح کــرد: اســتان 
گیلان در سال گذشته بیش از ۳۵ هزار تعهد برای ایجاد 
اشــتغال داشته اســت که ۱۶ هزار ۴۰۰ اشتغال در سامانه 
رصد با کد ملی توســط ســازمان صمت ثبت شده است. 
وی در ادامــه مهمتریــن پــروژه هــای ســرمایه‌گذاری در 
بخــش تولیــد و تجــارت تا پایــان ســال۱۴۰۲ را راه اندازی 
خــط تولیــد کاشــی‌های تزئینــی بــا تمرکــز بــر بازارهــای 
صادراتــی در منطقــه محــروم لوشــان با ســرمایه‌گذاری 
ســه هزار میلیارد ریالی و اشتغالزایی بیش از ۲۰۰ نفری، 
راه‌انــدازی نخســتین خــط تولیــد ورق فــولادی گالوانیزه 
توسط بخش خصوصی با ظرفیت تولید سالانه۱۵۰ هزار 
تن با ســرمایه گــذاری ۳۳۰ میلیــارد ریال و اشــتغالزایی 
۳۵۰ نفر اعلام کــرد. مدیر کل صنعت، معدن و تجارت 
گیلان، راه اندازی بزرگترین کارخانه بخش خصوصی در 
حــوزه فولاد به منظور تکمیل زنجیره تامین برای »تولید 
آهن اسفنجی« در شهر صنعتی رشت و احداث کارخانه 
تولید ســت ســرم برای تامین نیاز ۳۰ درصدی کشــور در 
شهرصنعتی آنهم در واحد تعطیل شده که پیشرفت۷۰ 
درصــدی دارد را از دیگــر ایــن پروژه‌هــا عنــوان کــرد. وی 
اظهار کرد: راه اندازی خط تولید انواع ماشین ظرفشویی 
و لباسشــویی خانگــی بــا تولید ســالانه ۲۰۰ هزار دســتگاه 
بــا  لباسشــویی و ۵۰ هــزار دســتگاه ماشــین ظرفشــویی 

اشــتغالزایی ۲۰۰ نفر، تکمیل و راه اندازی یکی از خطوط 
تولید شرکت ریسندگی صنایع پوشش با اشتغالزایی ۲۰۰ 
نفر در فاز نخســت، احداث یک مجتمع بزرگ تجاری با 
۵۰۰ واحــد صنفی و ســرمایه گــذاری ۱۰میلیــارد ریالی با 
اشــتغالزایی هزار و ۳۰۰ نفر در مســکن مهر رشت بخش 
دیگری از این پروژه‌ها هستند که بزودی بهره برداری می 
شــوند. پورحیدری بزرگتریــن مجتمــع تفریحی–تجاری 
ســیتادیوم با ۳۰۰ واحــد صنفی در زمینی بمســاحت۶۴ 
هــزار مترمربع با ســرمایه گذاری ۳۰ هــزار میلیارد ریالی 
و اشــتغال ۲ هزار نفر در شهرســتان خمــام، تکمیل و راه 
اندازی فاز دوم طرح توســعه شــرکت فرآوری و ســاخت 
قطعــات خودرو، تولید کننده انواع جعبه فرمان و کمک 
فنــر خــودرو با ظرفیــت تولید ۵۰ هزار عــدد فرمان برقی 
خودرو با ســرمایه گذاری چهار هزار و ۵۰۰ میلیارد ریالی 
و اشــتغالزایی ۲۸۰ نفر در شــهر صنعتی رشت را از دیگر 

طرحهایی دانست که تا آخر امسال به انجام می رسد.
تاســیس شــرکت ســرنگ ســازی واقــع در شــهر صنعتی 
رودســر با ســرمایه گــذاری هزار میلیــارد ریال و اشــتغال 
مســتقیم ۵۰ نفــر در زمینــه تولیــد انــواع ســت ســرم و 
آنژیوکت طرح دیگری اســت که به گفته وی تا پایان سال 
۱۴۰۲ وارد مــدار تولیــد مــی شــود. وی اولویــت راهبردی 
اســتان گیــان تــا افــق ۱۴۰۴ در ایــن حــوزه را نیز توســعه 
صنایع تبدیلی و تکمیلی، ایجاد و توسعه صنایعی که به 
فــرآوری محصولات اولیه مانند چــای، دارو، محصولات 
کشــاورزی اســت ذکر کــرد و افــزود: توســعه صــادرات با 
رویکــرد محوریــت صــدور محصــولات تولیدی اســتان و 
ارتقاءتجــارت بیــن المللــی، ایجاد زمینه جذب ســرمایه 
گــذاران بــا تقویــت زیرســاخت هــا و امکانــات مناســب 
برای ســرمایه گذاری در حــوزه صنعت، معدن و تجارت 
نیــز از دیگــر راهبردهاســت. وی گفــت: توســعه تجــارت 
الکترونیکــی بــا ترویج اســتفاده از فناورهــای ارتباطی در 
تجــارت و افزایــش حضور کســب کارهای دانــش بنیان و 
اینترنتی، توسعه منابع انسانی با توجه به آموزش و ارتقاء 
مهــارت های نیروی انســانی و تامین نیروی متخصص و 
ماهــر، حمایــت از کارآفرینــی بــا ایجاد شــرایط مناســب 
برای رشــد اشــتغال و حمایت از شــرکت هــای کوچک و 
متوسط، توسعه بنیادهای مالی و اعتباری با تقویت آنها 
و نظام بانکی برای پشتیبانی از صنایع و تجارت، از دیگر 
اولویتهای راهبردی اســتان اســت. وی گفت: ایجاد پارک 
های صنعتی با زیرساخت های مناسب به منظور جذب 
سرمایه گذار و تقویت زنجیره تامین مطمئن و موثر برای 
صنایــع مختلــف که مــی توانــد واردات را کاهــش داده و 
موجب رشــد شود از دیگر رویکردهای گیلان تا افق ۱۴۰۴ 
در حوزه صنعت است. این رویکردها و تلاش ها در حوزه 
هــای مختلف اجتماعی از جمله مدیریت و ســاماندهی 
پســماند که معضل جدی اســتان است و تحولات خوبی 
در این دو ساله در آن رقم خورده و همچنین ساماندهی 
وضعیــت رودخانه های زرجوب و گوهــر رود، تالاب ها و 
غیره هم با قوت در دســت پیگیری اســت و آثار آنها چه 

بسیار موارد نمود عینی دارد.

جام امید؛ بازتاب گوشه‌ای از تلاش‌های دولت در گیلان



w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r
ورزشی

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2799 
پنجشـــــــــــــنبه
 1402 آذر   30
 07   جمــادی‌الثانی 1445

اخبار

سرمربی نساجی پس از شکست مقابل استقلال تهران و به دلیل ادامه روند ناکامی‌ها، از مسئولیت هدایت این تیم کناره‌گیری کرد.
 سید مهدی رحمتی که پیش از آغاز فصل بیست‌وسوم لیگ برتر فوتبال سرمربیگری نساجی را به عهده گرفته بود، پس از کسب نتایج ضعیف در لیگ برتر 
و ناکامی در لیگ قهرمانان آســیا تصمیم به کناره‌گیری از ســرمربیگری نســاجی گرفت. خبر اســتعفای رحمتی به طور رسمی از سوی روابط عمومی باشگاه 
تایید و اعلام شــده اســت. رحمتی بعد از شکســت نســاجی مقابل اســتقلال در رختکن ورزشگاه آزادی ضمن تشــکر از حمایت‌های مهندس رضا حدادیان 
مالک باشــگاه، از ســرمربیگری تیمش استعفا کرد. وی از هواداران نســاجی نیز عذرخواهی و ابراز امیدواری کرد که با کناره‌گیری از سرمربیگری نساجی و باز 
گذاشــتن دســت مدیران باشگاه برای انتخاب ســرمربی جدید، این تیم در ادامه لیگ به شرایط مطلوب دست پیدا کند. رحمتی ۲۱ آبان نیز پس از شکست 
نســاجی مقابل ذوب‌آهن در هفته دهم رقابت‌های لیگ برتر اســتعفا کرده بود که با مخالفت مدیران باشــگاه مواجه شــد و در کادر فنی باقی ماند. نســاجی 
از زمان روی کار آمدن رحمتی در این تیم تاکنون ۱۸ مســابقه رســمی در لیگ برتر و لیگ قهرمانان آســیا برگزار کرد که حاصل این بازی‌ها ثبت ۱۱ شکســت، 
چهار برد و سه تساوی بود. نساجی عصر امروز در هفته سیزدهم لیگ برتر مقابل ایتقلال تهران قرار گرفت که با نتیجه چهار - صفر شکست خورد. این تیم 

تا کنون از ۱۲ مسابقه‌اش در لیگ برتر ۹ امتیاز کسب کرده و در رتبه پانزدهم جدول رده‌بندی قرار دارد.

1. اثری از آناتول فرانس -  اصول 
2. میسر-  شیره چغندر قند -  نادر
3. اسمی دخترانه-  یابو -  ارادتمند

4. حشره چسبنده-  سخن بیهوده -  سگ بیمار -  همراه شکلک
5. انتها -  حصیر -  اشاره به دور

6. روزه داری -  ازمواد مخدر -  صد متر مربع
7. تحیت -  مایه حیات -  جمع لایحه

8. عمومی -  از مربیان بنام فوتبال ایران -  اهلی
9. ده هزار متر مربع -  آشیانه -  پایین لباس

10. درخت زبان گنجشک -  شهر پیامبر -  سریع
11. مشکین شهر سابق -  از اشکال هندسی -  خودکار فرنگی

12. چشم درد -  سازنده ساختمان -  حیله گر -  نقره
13. از گازها -  پوسته گندم که سرشار از ویتامین B است -  منطقه ای در کلاردشت

14. عقیم -  الاغ -  محصول کشاورزی شمال
15. شهری در همدان -  عنصری با عدد اتمی  13 

حل جدول کلمات متقاطع 50 

جدول کلمات متقاطع 51      

عمودی:

    افقی:
1. از موسسات تخصصی سازمان ملل متحد

2. مدیا -  اما -  فلز
3. بی آلایش -  بی سر و صدا -  الهی

4. لوس -  خوف -  بی سواد -  فراموشی
5. فیلم مرحوم ملاقلی پور -  تالاب – گربه

6. زهر -  هدف بزرگ   -  پیامبری در درون ماهی
7. یارو -  وال -  باقی ماندن

8. گلی خوشبو -  گوشت ترکی – کوشا -  نهنگ
9. تیم – داستان بلند -  از فیلسوفان یونان باستان و شاگرد افلاطون 

10. مسافر -  نوعی خوراک برنج-  پایتخت فراری
11. ضمیر خودخواه -  فالگیری -  زبان مردم پاکستان

12. اسم -  پژواک صدا -  ظرف روغن -  شیر
13. کشور دلیران -  شهر صنعتی  -  مهمانی

14. کلمه الزام -  روزها -  نوعی ساز
15. قاتل امام علی )ع(

سرمربی نساجی 
مازندران استعفا کرد 

ورزشکاران، مربیان و روسای هیات‌های ورزشی گلستان، 
در آســتانه ســفر رییــس جمهــور و هیــات دولت بــه این 
اســتان، مطالبــات و دغدغه‌هــای خــود را شــامل تکمیل 
پروژه‌های نیمه‌تمام و تامین حمایت مالی بیان کردند تا 
با همت دولت ســیزدهم این چالش‌های ورزشی پشت 

سر گذاشته شود.
رییس جمهور در ســفر قبلی به گلستان در اسفند ۱۴۰۰ 
نــگاه ویژه‌ای به حوزه ورزش داشــت و در اقدامی مهم، 
پرونــده بخش زیــادی از پروژه‌های نیمه‌کاره ورزشــی را 
بست و گلستانی‌ها به ویژه ورزشکاران و ورزش‌دوستان 
امیدوارنــد ســفر دوم رییــس جمهور به گلســتان بخش 

زیادی از محرومیت‌های این حوزه را برطرف کند.
کاپیتــان گلســتانی تیــم ملــی کبــدی با اشــاره بــه اینکه 
نوجوانــان و جوانــان این اســتان از تــوان فیزیکی خوبی 
در رشــته‌های مختلــف برخوردارنــد، گفــت: مهم‌ترین 
دغدغه ورزشــکاران این اســتان، نداشــتن آینده شغلی 

روشن است.
فاضــل اتراچالــی اظهــار کــرد: هــر چنــد فراهــم کردن 
شــغل برای مدال‌آوران و قهرمانان شــامل بخشنامه‌ها 
و آئین‌نامه‌های مشــخص اســت اما واگــذاری مدیریت 
ســالن‌های ورزشــی به صورت ترک تشــریفات به ســایر 
قهرمانان و ورزشکاران می‌تواند آنها را به ادامه فعالیت 
امیدوار کند. وی با اشاره به اینکه یک ورزشکار حرفه‌ای 
بــرای مــدال‌آوری نبایــد فکــر و دغدغه‌ای جــز ورزش و 
تمرین داشــته باشــد، افزود: تخصیص بودجه مناسب 
بــرای تجلیل از ورزشــکاران و قهرمانــان در رقابت‌های 
جهانــی و آســیایی نیــز می‌توانــد انگیــزه ورزشــکاران را 
افزایــش دهــد. کاپیتــان تیــم ملی کبــدی ایران بــا بیان 
اینکــه فقدان صنایع بزرگ تولیدی در گلســتان موجب 
محرومیــت بســیاری از رشــته‌ها از حمایت‌هــای مالــی 
شــده اســت، یــادآور شــد: بایــد بســتر احــداث و احیای 
چنیــن صنایعی فراهم شــود تــا آنان بتوانند بخشــی از 
درآمدهــای خود را به جــای پرداخت مالیات در ورزش 
هزینه کنند. اتراچالی خواستار احداث سالن اختصاصی 
برای برخی از رشــته‌های ورزشی سالنی مدال‌آور مانند 
کبــدی شــد و گفــت: از آنجایی کــه دولت تــوان احداث 
ســالن بــرای هــر رشــته را بطــور جداگانــه نــدارد بــرای 
رشــته‌های ســالنی مشابه، یک سالن اســتاندارد جهانی 
احــداث کند تا همه رشــته ها بتواننــد از آن بهره ببرند. 
ســرمربی گلســتانی تیــم ملی کبــدی، فقــدان امکانات 
ســخت‌افزاری اعم از نداشتن سالن اســتاندارد و تشک 
تمرین)تاتامی( را از جمله مشــکلات این رشته ورزشی 
در گلستان برشــمرد و افزود: ملی‌پوشــان گلستانی این 
رشــته در سالن غیراستاندارد تمرین می‌کنند که فضای 
این سالن‌ها با فضای سالن‌های مسابقات رسمی بسیار 
متفاوت اســت. غلامرضا مازندرانی یادآور شــد: دولت 
می‌توانــد بــا اجرای طرحــی ماننــد آمایش ســرزمینی، 
در هــر اســتان رشــته‌ای را بــه عنوان رشــته ورزشــی اول 
مشــخص و بــرای آن امکانــات و تجهیــزات لازم را در 
نظــر بگیــرد. وی ادامــه داد: یکی از رشــته‌های مســتعد 
و مدال‌آور در گلســتان کبدی اســت کــه انتظار داریم در 
سفر دوم رییس جمهور و هیات دولت به استان، یکی از 
مصوبات احداث خانه کبدی باشد. مازندرانی خواستار 
اختصــاص ردیــف بودجــه‌ای مشــخص بــرای تامیــن 
هزینه اجاره ســالن‌های ورزشــی به رشــته‌های مدال‌آور 
شــد و تأکید کرد: بســیاری از ورزشکاران ملی‌پوش برای 
داشــتن نماینده‌ای از گلســتان در رقابت‌های قهرمانی 

کشــور قراردادهــای ســفید یــا بــا حداقــل مبلــغ امضــا 
می‌کنند حال آنکه نیاز به حضور حامیان مالی در قالب 
واحدهــای تولیــدی و صنایــع بــزرگ می‌توانــد مشــکل 

اساسی ورزشکاران استان را حل کند.
رییس هیات کبدی گلســتان با اشــاره بــه اینکه حمایت 
مالــی از ورزشــکاران مانــع مهاجرت آنها به کشــورهای 
ورزشــکاران  از  بســیاری  کــرد:  اظهــار  می‌شــود،  دیگــر 
تســهیلات  دریافــت  و  دولــت  حمایــت  بــا  می‌تواننــد 
ارزان قیمــت بــرای خود و دیگران اشــتغال ایجاد کنند. 
حمیدرضــا شــرآئین با اشــاره بــه اینکه دولت بــا توجه 
بــه تــوان و اســتعداد ورزشــی هــر اســتان در رشــته‌های 
مشــخص ســرمایه‌گذاری کند، گفت: امیدواریم در سفر 
دوم رییــس جمهور به گلســتان، دولت اعتبارات خوبی 
بــه حــوزه ورزش اســتان اختصــاص دهــد البتــه انتظار 
ورزشــکاران، مصوبــات پربــار بــه همــراه تخصیــص به 
موقع و کامل آن است. تاریخ‌ساز گلستانی ورزش ایران 
در رشته پرش خرک بازی‌های آسیایی هانگژو ۲۰۲۳ با 
اشــاره به درخشش ورزشــکاران این استان در بازی‌های 
هانگــژو گفــت: کســب ۶ مــدال در بازی‌های آســیایی و 
همیــن تعــداد مــدال در پاراآســیایی هانگــژو نشــان از 
توان و ظرفیت ورزشــکاران گلســتانی دارد؛ ورزشــکاران 
گلســتانی این مدال‌های ارزشــمند را در شرایط تنگنای 
مالــی و بــا دســتان خالی کســب کردنــد. مهــدی الفتی 
ادامه داد: به دلیل نبود امکانات و تجهیزات اســتاندارد 
بــرای تمریــن و آماده‌ســازی بازی‌های آســیایی هانگژو 
مجبور به رفتن به اســتان‌های دیگر شــده‌ام. ملی‌پوش 
انتظــار مــی‌رود در دور  گلســتانی ژیمناســتیک گفــت: 
دوم ســفر رییس جمهور به گلســتان، در حوزه ورزشــی 
رشته‌های مدال‌آور در اولویت مصوبات سفر قرار گیرد. 
الفتــی با بیــان این که مرکز اســتان نه تنها یک ســالن و 
حتی وســیله تمرینی اســتاندارد در رشــته ژیمناســتیک 
نــدارد، افزود: با توجه به هزینه‌های ســنگین ســاخت و 
ساز، بخش خصوصی هم بدون کمک‌های مالی دولت 
تــوان احداث یک ســالن اســتاندارد را نــدارد که اعطای 
تســهیلات ارزان‌قیمــت بــه ســرمایه‌گذار بــرای احداث 
سالن تخصصی استاندارد ژیمناستیک درخواست ما از 

دولت اســت. رییس هیات بسکتبال استان گلستان هم 
مهمتریــن دغدغه و نیــاز اســتان را در ۲ بخش حامیان 
مالــی و ســالن ورزشــی اســتاندارد دانســت و گفت: تیم 
بســکتبال شهرداری گرگان هر ساله با فراز و نشیب‌های 
مختلــف مورد حمایت شــهرداری و شــورای شــهر قرار 
می‌گیــرد و اگــر روزی این حمایت انجام نشــود به علت 
نبود حامی مالی شاهد منحل شدن تیمی خواهیم بود 
که در ســه ســال اخیر قهرمان ایران و نماینده کشورمان 
در باشــگاه‌های آســیا اســت. حمیدرضا کلاســنگیانی با 
اشــاره به اینکه نبود شــرکت‌های مالی بزرگ در اســتان 
مهمتریــن دغدغــه جامعــه ورزش اســت، اظهــار کرد: 
حضــور صنایع تولیــدی بــزرگ نیازمند مصوبــه دولت 
در اســتان‌های شــمالی به خصوص گلســتان است. وی 
با بیان این که بســکتبال این اســتان با توجه به افزایش 
اســتاندارد  ســالن  یــک  نیازمنــد  علاقه‌منــدان  تعــداد 
بازی‌های آســیایی اســت، گفت: دولت‌های گذشــته در 
برخــی شــهرهای کشــور از جملــه گلســتان، پروژه‌هــای 
ورزش  جملــه  از  مختلــف  حوزه‌هــای  در  تمــام  نیمــه 
داشــتند که می‌توان در این استان به سالن ۶ هزار نفری 
مجموعه ورزشــی شــهدای کریم آباد گرگان اشاره کرد. 
رییــس هیــات بســکتبال اســتان گلســتان با بیــان اینکه 
ســالن ۶ هــزار نفری گرگان باید ســالیان قبــل احداث و 
مــورد بهره‌برداری قرار می‌گرفت، گفــت: اعتبار ناکافی 
موجب شــده این پــروژه پیشــرفت ۲۰ درصدی داشــته 
باشــد البته دولت سیزدهم در ســفر دور اول، بودجه‌ای 
را بــرای تکمیل این پروژه به تصویب رســاند که با توجه 
تــورم انتظــار مــی‌رود در ســفر دوم، اعتبــار لازم بــرای 

تکمیل این پروژه نیمه‌تمام تخصیص یابد.
رییــس هیــات والیبال گلســتان هم گفت: در این رشــته 
حضــور ۲ تیــم در لیــگ برتر کشــور در کنار ملی‌پوشــان 
نوجــوان و جــوان نشــان از ظرفیــت و پتانســیل بــالای 
ورزشــکاران گلستانی دارد که با حداقل امکانات تمرین 
می‌کننــد.  عیســی ســنگدوینی اظهــار کرد: تیــم والیبال 
پــاس گرگان در ســومین ســال حضــور در لیــگ برتر در 
ابتدا دنبال یک حامی مالی بود در صورتی که تیم لیگ 
برتری باید از حمایــت مالی بخش خصوصی یا دولتی 

بزرگی برای چندین سال متوالی برخوردار باشد که این 
مهم نیازمند حضور سرمایه‌گذاران است. وی بیان کرد: 
می‌توان شــرایطی فراهم کرد تا سرمایه‌گذار با تضمین 
بازگشت سرمایه و سودآوری میل و رغبت به حضور در 
منطقــه آزاد اینچه‌برون و شــرکت هزار هتکاری اترک را 
داشــته باشــد. رییس هیــات ورزش‌های رزمی گلســتان 
با اشــاره به ظرفیت و پتانســیل بالای جوانان گلستانی، 
اســتان،  ورزش  اســتعدادهای  شناســایی  کــرد:  اظهــار 
نیازمنــد یــک برنامه‌ریــزی و مطالعه درســت در قالب 
پایش سرزمینی اســت. رضا منوچهری توجه به مسئله 
اقتصــادی ورزشــکاران را یــک اصــل ضــروری خوانــد و 
افزود: حتی مدال‌آوران گلستانی هم از سطح درآمدی 
پایینی برخوردارند که توجه جدی به معیشــت و درآمد 
ایــن قهرمانان برای تــداوم قهرمانی‌ها ضروری اســت. 
وی محرومیت‌زدایــی از نقاط کم‌برخــوردار، تخصصی 
کــردن ســالن‌های ورزشــی بــه جــای واگــذاری بــه افراد 
غیرمتخصــص با نــگاه درآمدی و تلاش بــرای افزایش 
ســرانه اعتباری ورزش اســتان براســاس نیروی انســانی 
مســتعد، توانمند و مدال‌آور نیز از خواسته‌های جامعه 
ورزش اســتان از رییس جمهوردر ســفر آتی به گلســتان 
اســت. رییس هیــات کاراته گلســتان نیز برخــورداری از 
مکان مناســب برای پــرورش اســتعدادها را از نیازهای 
اساســی استان برشــمرد و اظهار کرد: توجه به اقتصاد و 
معیشت ورزشکاران در سایه وجود حامیان مالی است. 
اســماعیل جبلــه با اشــاره به اینکه تخصیص درســت و 
متناســب ماده ۵۳ از انتظارات جامعه ورزش از دولت 
اســت، گفــت: ایــن مــاده قانونــی در خصوص توســعه 
ورزش همگانــی و قهرمانــی و توســعه زیرســاخت‌های 
ورزش و امور جوانان اســت که براســاس آن تفاهم‌نامه 
میــان ســازمان مدیریــت و برنامه‌ریــزی کشــور و وزارت 
ورزش و جوانان منعقد شــده اســت. مدیــرکل ورزش و 
جوانان گلســتان با اشــاره به نگاه ویژه دولت ســیزدهم 
به ورزش گلســتان و ســه برابر شــدن اعتبارات عمرانی 
این بخــش، گفت: در بخش قهرمانی، ورزشــکاران این 
اســتان ســال گذشــته در مجموع ۶۳ مــدال رقابت‌های 
بــرون مــرزی بین‌المللــی مختلــف کســب کردنــد، امــا 
ایــن عدد فقط در ۶ ماه نخســت امســال بــه بیش از ۷۰ 
مدال رســید. قاســمعلی برزمینی با بیان این که در این 
دولت ۲۰ ســالن ورزشی در اســتان افتتاح و ۱۰ سالن نیز 
آماده بهره‌برداری اســت، گفت: تا پایان سال جاری نیز 
۲۵ ســالن ورزشــی دیگر بــه بهره‌برداری خواهد رســید. 
وی افــزود: در بازی‌هــای آســیایی هانگــژو ۲۳ نفــر و در 
پاراآســیایی ۶ نفــر از گلســتان در رشــته‌های انفــرادی و 
تیمی حضور داشــتند که ماحصل این حضور کســب ۱۲ 
مــدال رنگارنگ بود. مدیرکل ورزش و جوانان گلســتان 
نیاز اصلی ورزش گلســتان را تکمیل سالن ۶ هزار نفری 
مجموعه ورزشــی شــهدای کریم‌آباد گرگان برشــمرد و 
تصریح کرد:تکمیل این پروژه ورزشی با توجه به حضور 
نمایندگان بســکتبال و والیبال استان در مسابقات لیگ 
برتر باشــگاه‌های کشــور و همچنین باشــگاه‌های آســیا، 
ضروری اســت. برزمینی با اشــاره به اینکه کمبود اساسی 
مــا در بخش زیرســاختی و ســالن‌ها و مکان‌های تخصصی 
بــرای رشــته‌های پرمــدال ماننــد دوومیدانــی، قایقرانــی، 
دوچرخه‌ســواری، ژیمناستیک و حتی شنا شیرجه و واترپلو 
اســت، بیــان کــرد: احــداث ســالن‌ها و اماکــن اختصاصــی 
رشــته‌های مختلف، سهم گلســتان را از حضور ورزشکاران 

در تیم‌های مختلف افزایش می‌دهد.

 تکمیل پروژه‌های نیمه‌تمام و تامین حمایت مالی
 انتظار ورزشکاران گلستان از رییس جمهور

سرپرســت هیات کشــتی ســاری گفت: با برگزاری مســابقات 
کشــتی قهرمانی کشور نشــان داد که ســاری ظرفیت برگزاری 
رویدادهایی این چنینی را دارد ولی محدودیت در برخورداری 
از امکانــات و عــدم وجــود ســالن اختصاصــی کشــتی تبدیل 
به پاشــنه آشــیل کشتی ســاری شــده اســت که انتظار می‌رود 
اســتادیوم بزرگ ماهفروجک در اختیار ورزشــکاران و ورزش 

دوستان قرار گیرد.
ســید ذوالفقار شــریفی ضمن اشــاره بــه اینکه در مســابقات 
کشــتی آزاد بزرگســالان قهرمانی کشــور و انتخابــی تیم ملی 

برای حضور در مسابقات المپیک ۲۰۲۴ پاریس کشتی گیران 
ســاروی توانســتند ۵ مدال رنگارنگ کسب کنند، خاطرنشان 
کرد :حســین اباذری در وزن ۷۴ کیلوگرم توانســت مدال طلا 
را کسب کند و همچنین یاسین رضایی در ۶۱، محمد حسین 
محمدیان در ۹۷ کیلوگرم و علی سوادکوهی در ۸۶کیلوگرم، 
رضــا چراغی در ۱۲۵ کیلوگرم مدال برنز مشــترک را کســب 
کردنــد. وی افــزود: مدیــران شهرســتانی و اســتانی به‌ویــژه 
اســتاندار و فرمانــدار، شــهردار در برگــزاری این مســابقات 
تعامل خوبی داشــتند که جای قدردانی دارد. این مســئول 

تصریــح کــرد :پــس از ۱۸ ســال  ســاری توانســت میزبانــی 
مســابقات قهرمانی کشتی بزرگســالان آزاد کشور و انتخابی 
تیــم ملــی را برعهده بگیرد که موجب شــور و ایجاد نشــاط 
اجتماعی میان ورزشکاران و اهالی کشتی مرکز استان شده 
اســت. شــریفی ادامــه داد: در روز پایانی مســابقات به‌رغم  
آنکه ظرفیت ســالن ســید رســول حســینی ۲۵۰۰ نفر است 
امــا با بالارفتن حساســیت مســابقات شــاهد حضــور بیش 
از ۳۰۰۰ نفر تماشــاگر در این مســابقات بودیــم. وی یادآور 
شــد :در این مســابقات، هیات کشتی ســاری و مردم ورزش 

دوســت ساروی نشان دادند پتانســیل برگزاری رویدادهایی 
ایــن چنینی و حتی برگزاری مســابقات جام جهانی کشــتی 
که در گذشــته در ساری برگزار شــد را دارند ولی محدودیت 
در برخــورداری از امکانات و عدم وجود ســالن اختصاصی 
کشــتی تبدیل به پاشــنه آشــیل کشتی ساری شــده است که 
انتظــار مــی رود اســتادیوم بــزرگ ماهفروجک کــه چندین 
ســال اســت افتتاح اما به بهره برداری نرسیده است توسط 
مســئولین مربوطه که شــاهد شــور و شعف کشــتی دوستان 

ساروی بودند  هرچه زودتر به بهره برداری برسد.

سرپرست هیات کشتی ساری:

نداشتن سالن اختصاصی کشتی، پاشنه آشیل ورزش ساری شده است

مهاجم سابق استقلال به داماش پیوست
مرتضی آقاخان،مهاجم سابق پیکان و استقلال با عقد قراردادی 

رسمی به تیم فوتبال داماش گیلان پیوست.
مرتضــی آقاخــان پــس از تائیــد علــی اصغــر کلانتــری بــا عقد 

قراردادی تا پایان فصل به داماش گیلان پیوست.
آقاخــان در پســت مهاجــم بــازی می‌کنــد و ســابقه حضــور در 
تهــران،  اســتقلال  پیــکان، ســایپا،  رفســنجان،  تیم‌هــای مــس 
آلومینیــوم اراک، هــوادار و پــارس جنوبــی جــم را در کارنامــه 
ورزشــی خود دارد و فصل گذشــته در شهرداری آستارا توپ زده 

است.
داماشــی‌ها در حالی پا در آخرین بــازی نیم‌فصل می‌گذرند که 
در ۱۶ هفته گذشــته نتوانســتند آن‌گونه که انتظار می‌رفت ظاهر 
شوند و بیشتر ازآنکه در متن باشند اسیر حاشیه بودند به‌طوری 
که فقط در دو بازی با رأی کمیته انضباطی نتیجه را به حریفان 
واگــذار کردنــد و تا کنون ســه ســرمربی و دو مالــک را به جامعه 
فوتبــال معرفی کردند که این نشــان می‌دهند ایــن تیم فوتبال 
اســیر حواشــی اســت که اجازه نــداد کــه در نیم‌فصل بیشــتر ۱۰ 

امتیاز و جایگاهی بهتر هفدهمی کسب نمایند.
از ســوی دیگر ســایپا هر چند مقداری از درخشش ابتدای فصل 
فاصله گرفته؛ اما تیم منسجم و قوی نشان داده و کسب جایگاه 
پنجمی در یک هفته مانده به پایان مسابقات خود حکایت این 
نکته دارد. درهرصورت لاجوردی‌پوشــان شهر باران در بهترین 
حالت و کسب سه امتیاز مقابل سایپا شاید بتوانند تنها یک پله 
جایــگاه خــود را بهبود بخشــند؛ اما اگر دنبال بقا در لیگ دســته 
اول هســتند بایــد نیم‌فصل دوم داماشــی باشــند که هــواداران 

رشتی انتظار دارند.

۲ بانوی مازندرانی در اردوی تیم ملی فوتسال
کیمیــا رحیمــی و نســترن مقیمــی ۲ بانــوی مازندرانی بــه اردوی 

آمادگی تیم ملی فوتسال بزرگسالان کشور دعوت شدند.
 کیمیــا رحیمی و نســترن مقیمی، نمایندگان مازنــدران در دور 

جدید تمرینات تیم ملی فوتسال بانوان بزرگسالان هستند.
فروزان ســلیمانی ســرمربی تیم ملی از ۲۴ بازیکن برای شرکت 
در این اردو دعوت کرد. اردوی آمادگی تیم ملی فوتسال بانوان 

از ۸ تا ۱۲ دی ماه امسال در مرکز ملی فوتبال برگزار می‌شود.
مبینــا ملاآقایی، فرزانه توســلی، سحرســعیدی، مبینــا نعمائی، 
مائــده نجفــی، الهام خزایــی و مریم ســید )تهران(، همــا آقایی 
)کرمــان(، راضیــه پرســه )اصفهــان(، فاطمه رحمتــی و محدثه 
محمدی )زنجان(، فرشته خسروی و الهام عنافچه )خوزستان(، 
فاطمــه زمانــی و مــارال ترکمــان )البــرز(، مهتاب بنایــی و هانیه 
فرهادی )فارس( کیمیا رحیمی نیا و نسترن مقیمی )مازندران(، 
فاطمه حسینی )خراســان رضوی(، زیبا افروغ )مرکزی(، مهدیه 
محمودی نیا )کهگیلویه و بویراحمد(، سارا شیربیگی )کرمانشاه( 
و مرضیــه زراوشــان )یزد(، نفراتی که در اردوی آماده ســازی تیم 

ملی فوتسال بانوان حضور خواهند یافت.
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مدیرکل راهداری مازندران:
 ۳ میلیون مسافر امسال
 در استان جابجا شدند

مدیــرکل راهداری و حمل ونقل جاده ای مازندران گفت: امســال 
۱۴ میلیون تن کالا و ســه میلیون مسافر ســال جاری توسط ناوگان 

بار و مسافر در استان جابه جا شدند.
حســن جهانیــان در گفتگو با خبرنگاران با اشــاره بــه برنامه‌های 
برپایــی نشســت خبــری،  اظهــار داشــت:  نقــل  و  هفتــه حمــل 
بازدیــد از شــرکت‌های حمل و نقل، نشســت با اســتاندار، دیدار 
با خانواده‌های شــهید و ســخنرانی در خطبه‌هــای نماز جمعه از 
جمله برنامه‌ها است. وی با بیان که هزار و ۷۰۰ کیلومتر از راه‌ها 
را خــط کشــی کردیم، گفت: ۱۳ کیلومتر از راه‌هــا نیز بلوار تبدیل 

شده است.
وی بــا عنــوان اینکــه چهــار نقطه حادثه خیز ایمن ســازی شــده 
اســت، افزود: همچنیــن برای هفــت کیلومتر روشــنایی جاده‌ها 
۴۷ میلیارد تومان هزینه شــده اســت و احداث سیستم روشنایی 
در ۱۳ تقاطــع پرخطــر بــا ۷ میلیارد تومــان اعتبــار از دیگر کارها 

بوده است.
جهانیان یادآور شــد: اجرای ۱۹۲ کیلومتر روکش آســفالت راه‌ها 
بــا ۳۲۵ میلیــارد تومــان اعتبــار، مصــرف ۲۵ هزار تن آســفالت 
بــرای لکــه گیری با راه‌ها با اعتبــار ۱۱۸ میلیارد تومان در راه‌های 
روســتایی از دیگــر اقدامات اســت. مدیرکل راهــداری مازندران 
تصریــح کــرد: در ســال جــاری ۳۳ دســتگاه پــل با بیــش از ۳۸ 
میلیــارد تومان اعتبــار تعمیر، مرمت و احداث شــد، ادامه داد: 
برای راهدارخانه‌ها در استان نیز از سال گذشته اقدامات ویژه‌ای 
انجام شــد و همه راهدارخانه‌های اســتان تجهیز شده است. وی 
افــزود: همچنیــن در ســال جــاری راهدارخانه‌های جدیــد نظیر 
ولی آباد کندوان نیز اضافه شــده اســت. وی شــمار مجتمع‌های 
خدمــات بین راهی را ۴۶ واحد بیان کــرد و گفت: نظارت بر این 
واحدهــا امســال تشــدید یافته اســت تــا رضایت مــردم افزایش 
شــود و ســاخت ۱۲ واحد نیز آغاز شده اســت. مدیر کل راهداری 
مازندران با بیان اینکه در ســال جــاری ۱۴ میلیون تن کالا جابجا 
شــده اســت، گفت: در این بخش با رشد ۴۷ درصدی از نظر تناژ 
روبــرو بودیــم و در بخش بارنامــه نیز با رشــد ۶۱ درصدی روبرو 
بودیــم. جهانیــان با بیــان که امســال بیش از ۶۳۰ هزار ســفر در 
اســتان ثبت شد، گفت: امسال حدود ۳ میلیون مسافر در استان 

جابجا شده است.

مدیرکل انتقال خون استان:
مازندران نیازمند همه گروه‌های خونی 

است
مدیــرکل انتقال خون مازندران با اشــاره به کاهــش ذخایر خونی 

گفت: در حال حاضر نیازمند همه گروه های خونی هســتیم.
عبدالــه محمدی فیروزجایی با بیان اینکه اهدای خون به معنی 
اهــدای زندگــی دوباره به جان بیمارانی اســت کــه نیازمند خون 
هســتند، افزود: با فرارسیدن فصل ســرما معمولًا مراجعه برای 
اهــدای خون کاهش پیدا می‌کند؛ در صورتی که مصرف خون در 
مراکز درمانی همیشــگی اســت و این مصرف بــه صورت روزانه 

اتفاق می‌افتد.
وی افــزود: در حــال حاضــر بــا کاهش محســوس ذخایــر خونی 
مواجــه هســتیم و از هم اســتانی‌های عزیز که تــوان اهدای خون 
O ، مثبتO دارنــد و بــه طور ویــژه دارنــدگان گروه‌هــای خونــی
منفــی و A مثبت و A منفی، درخواســت می‌کنیــم در این روزها 
بــا مراجعه به مراکز اهدای خون اســتان نســبت به اهدای خون 

اقدام کنند و به یاری بیماران نیازمند به خون بشــتابند.
مازنــدران ۴۷ مرکز درمانی و حدود ۱۴ هزار بیمار خاص دارد.

شهردار چالوس گفت: پروژه بزرگ ساختمان شهرداری در 
۳۶ هزار مترمربع ساخته می شود.

مســعود یعقوبی پس از آئین کلنگ زنی ساختمان جدید 
ساختمان شهرداری در گفت وگو با خبرنگاران با بیان اینکه 
این ســاختمان با امضــای مقام معظم رهبــری و حاصل 
همراهی و همکاری ســپاه و نیروی دریایی سپاه بوده است 
کــه جای تقدیــر دارد، اظهار کرد: این پــروژه مهم به مردم 
چالوس بسیار کمک خواهد کرد. وی به عملکرد مجموعه 
دوره ششم چالوس در مدت ۱۸ ماه از دوره مسئولیت خود 
اشــاره کرد و گفــت: در این مدت همراهی اعضای شــورا و 
مدیریت شهری موجب شــد تا اتفاقات خوبی در چالوس 
رقم بخورد. شهردار چالوس با بیان اینکه در کنار هم بودن 
موجــب رقــم خوردن کارهای خوبی شــده اســت، تصریح 
کــرد: با نیروی جوانــی و خلاقیتی که در مجموعه انســانی 
اســت می‌توان نشده را شــد کرد. یعقوبی با اشاره به اینکه 
تمــام تلاش‌ها بر این بوده تا آنچه در اذهان شــهروندان و 
آرزوی شــهروندان بوده به فعل نزدیک شــود، متذکر شد: 
اگر جوانان پای کار باشند می‌توان امید سازی کرد. یعقوبی 
انتقــال ســاختمان شــهرداری را بــه مــکان جدیــد بخاطر 
سهولت شــهروندان عنوان کرد و گفت: این مکان بهترین 
موقعیت را به لحاظ لجســتیک دارد. وی خاطر نشان کرد: 
ایــن پــروژه در ۳۶ هــزار متر مربع بــا دو ســاختمان بزرگ 
احداث می‌شود که به رودخانه دسترسی دارد و از سال آتی 
مــردم در ســاختمان جدید خدمــات خواهنــد گرفت. وی 
یادآور شــد: در حوزه جنگل مدت ۳۰ سال سخن از جنگل 
ورگاویــج بــود اما امــروز به لطــف نیروی جوانــی مدیریت 
شــهری و حمایت‌های مسؤولان شهرســتانی ۶ هزار هکتار 
از این جنگل به مدیریت شــهری چالوس واگذار مدیریت 
می‌شــود کــه حاصل تلاش و همــکاری فرمانداری و ســایر 

مسئولان جهت خدمت رسانی به شهروندان است.

بار ترافیکی روان تر شده است••
شــهردار چالــوس از معضل ترافیک به عنــوان مهم‌ترین 
معضل این شــهر یاد کرد و گفت: در طی دو ســال اخیر با 
توجه به اقدامات زیادی که انجام شــد بار ترافیکی روان تر 

شده اســت و همه اینها حاصل ایجاد زیرساختها و تملک 
و تعریض معابری اســت که صورت گرفته است. یعقوبی 
میزان بلوار شهری چالوس را ۱۱ کیلومتری در گذشته بیان 
کــرد و ادامه داد: هم اکنون طی دو ســال هفت کیلومتر به 
بلوار شهری چالوس اضافه شده است و این یعنی نزدیک 
به ۸۰ سال کار که در دوسال انجام شد. وی با بیان اینکه ۲ 
کیلومتر دیگر بلوار در دســتور کار اســت، یادآور شــد: با این 
پــروژه میزان بلوار شــهری چالوس بــه ۲۰ کیلومتر خواهد 
رســید. وی از تملــک و تعریــض امــاک و معابــر چالوس 
بــه میزان ۲۲۰ هزتــر متر خبر داد و گفت: ایــن میزان از ۲۰ 

ســال گذشــته بیشتر بوده اســت. شــهردار چالوس با اشاره 
بــه اینکه با اعتبــار ۱۵۰ میلیــارد تومان تا پایان ســال تمام 
بلوارها و پیاده روها اســتاندارد ســازی و زیبا ســازی خواهد 
شــد، بیان کرد: روشــنایی و نصــب چراغ‌هــای دکوراتیو از، 
دیگــر پروژه‌هــای مهــم چالوس اســت کــه بــا ۸۰ میلیارد 
تومان تا پایان ســال اجرایی خواهد شد. یعقوبی در بخش 
دیگــر ســخنان خــود بــه موضــوع دیــواره ســازی رودخانه 
اشــاره کرد و افــزود: در دیواره ســازی رودخانــه چالوس به 
اندازه ۱۵ ســال کار انجام شــد. وی رینگ و جاده ساحلی و 
ساماندهی ساحل را از دیگر پروژه‌های شهری عنوان کرد و 

گفت: اتصال دو رودخانه چالوس به ســردابرود به طول ۶ 
کیلومتر، دیواره سازی این ۲ رودخانه از دیگر پروژه‌ها است.

وی افــزود: امــروز در حاشــیه چالــوس بــا احــداث رینگ 
ســی متــری، خط هشــت بــه ۱۷ شــهریور وصل می‌شــود 
کــه بــار ترافیکــی را کاهــش می‌دهــد. یعقوبــی بــا بیــان 
اینکــه بــرای اولین بــار هیچ پرونــده حقوقــی محکومیت 
در مدیریــت شــهری چالــوس نداشــتیم، یــادآور شــد: از 
تاریــخ بدو شــهرداری تنهــا ۸ پرونده در طول دوســال به 
محکومیت ختم شــد. وی خاطر نشان کرد: در حوزه‌های 
شهرســازی و درآمدی با بودجه ۱۳۹ میلیاردی توانستیم 
آن را امــروز میلیــاردی به ۸۷۰ میلیارد برســانیم که ۵۰۰ 
میلیارد تومان تحقق بودجه داشتیم که نشان از فعالیت 

مجموعه مدیریت شهری است.

احداث ساختمان شهرداری از پروژه‌های بزرگ شهر ••
است

آرش رضــوی فشــکوری، رئیــس شــورای اســامی شــهر 
چالــوس نیــز با بیــان اینکه احداث و بازســازی ســاختمان 
جدید و اداری شــهرداری چالوس یکی از پروژه‌های بزرگ 
شهر است، اظهار کرد: با امضای نهایی فرمانده کل قوا این 
اتفاق بزرگ برای چالوس رقم خورد که جا دارد از فرمانده 
سپاه، نیروی دریایی سپاه که این هدیه را به چالوس دادند 
قدردانــی شــود. وی بــا اشــاره به اینکــه این پــروژه مهم در 
راستای رفاه حال شــهروندان رقم خورد، افزود: باتوجه به 
اینکــه محوطه شــهرداری چالوس فعلــی دارای پارکینگ 
نبوده و منجربه ترافیک در ســطح شــهر می‌شــد و پرسنل 
خــدوم شــهرداری و مراجعیــن از نظر فضــای فیزیکی در 
مضیقه بودند و این اقدام در دستور کار قرار گرفت. رئیس 
شــورای اسلامی شــهر چالوس ادامه داد: ساختمان جدید 
شــهرداری در مکانی احداث شــده که یک مسیر دسترسی 
دارد و بــا احــداث مســیرهای متفاوت در حاشــیه رودخانه 
و پــل آبنمــا و اتصال به خیابان شــورا و با تقســیم ترافیک 
بارترافیکــی در این منطقه کم شــود. رئیس شــورای شــهر 
چالــوس بــا بیــان اینکــه این زمیــن بــا ۳۶ هزار متــر هدیه 
ســپاه پاســداران و نیروی دریایی سپاه اســت، گفت: دارای 
دو ســاختمان هرکدام به متراژ ســه هزار متر و در مجموع 
حدود ۱۰ هزار متر اســت که به ســاختمان اداری و عمارت 
شهرداری اضافه می‌شود. رضوی یادآور شد: این فضا تنها 
مختص شــهرداری نیســت بلکه بــه عنوان پارک شــهر به 
شهروندان هدیه داده می‌شــود تا گردشگران و شهروندان 
از فضای ســبز اســتفاده کنند. رئیس شــورای اسلامی شهر 
چالــوس با بیــان اینکه یــا وجود نعمــت جنــگل و دریا در 
شــهرهای شمالی سرانه فضای ســبز در سطح شهر پایین 
است، گفت: با سرانه فضای سبز در سطح شهر چالوس به 

متراژ ۳۰ هزار متر به فضای سبز اضافه خواهد شد.

شهردار چالوس نوید داد؛
 زیباسازی شهر، روان‌سازی ترافیک و

 اجرای پروژه ساختمان شهرداری تا سال آینده

مدیــرکل بنــادر و دریانــوردی مازنــدران گفــت : قــرارداد 
ســرمایه گــذاری بــا بخــش خصوصــی بــه میــزان ۱۵ هزار 
میلیارد ریال برای رونق گردشگری در این استان امضا شد.
ســعید کیاکجوری در گزارشی به رسانه های استان افزود: 
ایــن قــراداد بــا موضــوع راه انــدازی ســایت گردشــگری 
در بنــدر فریدونکنــار بــوده کــه در همایــش توســعه دریــا 
محــور و پاسداشــت روز حمــل و نقل با حضــور وزیر و راه 
و شهرســازی و مدیرعامل ســازمان بنادر و دریانوردی در 

تهران امضا شد.
وی اظهار کرد : همســو با سیاست های کلان این سازمان 
بخــش  ســرمایه‌گذاران  از  حمایــت  جهــت  در  تــاش 
خصوصــی در بنــادر کشــور بــوده چرا کــه این قشــر نقش 

آفرینان اصلی در عرصه فعالیت های اقتصادی هستند.
مدیــرکل بنــادر و دریانــوردی مازندران گفت: ســایتی که 
قرار اســت بــا صرف ایــن میزان ســرمایه گــذاری در بندر 
فریدونکنــار راه انــدازی شــود شــامل امکاناتــی از جملــه 
احــداث مارینا و اســکله شــناور تفریحی ، مراکز آموزشــی 
و اقامتــی و تجــاری، رســتوران ســاحلی ، پارک‌های آبی و 
علمــی، کلــوپ دریایی و آمفــی تئاتر و ســالن اجتماعات 
اســت . کیاکجــوری ابــراز امیدواری کــرد: با بهــره برداری 
این طرح بســتر اشتغال برای ۲ هزار و ۵۰۰ نفر به صورت 
مستقیم و غیر مستقیم در فضای پیش بینی برای اجرای 

این طرح به گستره حدود ۷.۵ هکتار فراهم شود.
اداره کل بنــادر و دریانــوردی مازنــدران در منطقــه ویــژه 

اقتصادی نوشهر مستقر اســت و بندر فریدونکنار هم زیر 
مجموعه این اداره کل اســت. بندر فریدونکنار حدود ۵۵ 
هکتار وســعت دارد و به عنوان نخســتین بندر خصوصی 
بــا  بازرگانــی  مبــادلات  گســترش  پــی  در  کشــور  شــمال 

کشورهای حاشیه دریای خزر به شمار می‌رود.
این بندر از طریق جــاده های هراز و فیروزکوه نزدیکترین 
بنــدر به مرکز کشــور بــوده و عمده فعالیــت آن به عنوان 
بندر چند منظوره در زمینه تخلیه و بارگیری فراورده های 
نفتی، غلات و کالاهای عمومی اســت و با ۲ پســت اسکله 
ســالانه ظرفیت بارگیری و تخلیه حدود ۷۰۰ هزار تن کالا 
را دارد. شــهر بنــدری نوشــهر در فاصلــه ۲۰۰ کیلومتــری 

پایتخت قرار دارد.

مدیرکل بنادر و دریانوردی مازندران:

 قرار داد سرمایه‌گذاری ۱۵ هزار میلیارد ریالی
 برای رونق گردشگری استان امضا شد

بــا اتمام عملیــات اجرایی ۴ پروژه آبرســانی در شهرســتان 
ســوادکوه و بهره بــرداری از آنهــا ۷۰۰ خانــوار از مزایای آن 

بهره‌مند خواهند شد.
مدیر عامل آبفا مازندران با اشــاره بــه پروژه‌های اجرایی 
آبرســانی در شهرســتان ســوادکوه، گفت: احــداث مخزن 
۳۰۰ متر مکعبی در اتو سوادکوه به منظور افزایش تامین 
و ذخیره آب برای ۳۰۰خانوار جمعیت روســتای اتو با ۹۰ 

درصد پیشرفت فیزیکی در دست اجراست.
بهــزاد برارزاده از احداث مخازن ذخیره ۲۲۰ متر مکعبی 
و لوله گذاری خط انتقال به طول ۲۴۰۰ متر در روستا‌های 
جمشــید آبــاد و کارســالار ســوادکوه خبر داد و افــزود: این 
پــروژه هم بــا ۹۰ درصد پیشــرفت در حال اجراســت و به 
زودی اهالی این دو روستا با بیش از ۲۰۰ خانوار جمعیت 

از آن بهره‌مند خواهند شد.
مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب مازندران در خصوص 
پروژه آبرســانی به روســتای خواجکلای زیرآب ســوادکوه، 
گفــت: برای اجرای این پروژه خــط انتقالی به طول ۱۸۰۰ 
متر و احداث مخزن ۱۰۰ متر مکعبی در دست اجراست و 
یک باب مخزن ۵۰ متر مکعبی در شــش رودبار سوادکوه 
هم بــرای افزایش ظرفیت تامین و ذخیره آب اهالی این 

منطقــه در حــال اجراســت کــه در مجمــوع ۲۰۰ خانوار از 
مزایای این پروژه‌ها منتفع می‌شوند. او اعتبار صرف شده 
بــرای این ۴ پروژه را ۲۵۰ میلیارد ریال اعلام کرد و افزود: 
بــه زودی با بهره برداری از این پروژه‌ها اهالی ۵ روســتا با 
۷۰۰ خانــوار جمعیــت از نعمت آب آشــامیدنی ســالم و 

بهداشتی پایدار برخوردار خواهند شد.

مدیر عامل آبفا مازندران نوید داد؛

بهره‌برداری از ۴ پروژه آبرسانی سوادکوه 
در آینده‌ای نزدیک

رییــس دانشــگاه علوم پزشــکی مازنــدران گفت: فــاز اول 
بیمارستان هزار و ۱۰۰ تختخوابی ساری تا سال آینده تکمیل 

و بهره برداری می شود.
هم‌اندیشــی  ادواری  نشســت  دومیــن  در  غلامــی  فرهــاد 
مدیران دانشــگاه علوم پزشــکی مازندران اظهــار کرد: باید 
کمک کنیم و دســت در دســت یکدیگر با انجــام وظایف به 
اهداف تعیین‌شــده دانشــگاه دســت یابیم. وی افــزود: ۲۳ 
هــزار پرســنل، ۵۸۰ هیــأت علمــی، ۸ هــزار و ۲۰۰ دانشــجو 
داریــم کــه در حــوزه آموزش، بهداشــت پژوهش و توســعه 
در حــال فعالیت هســتیم. رئیس دانشــگاه علوم پزشــکی 
مازندران خاطرنشان کرد: دو بخش سلامت و آموزش جزو 
محورهای اصلی دانشــگاه اســت که با تأمین منابع مالی و 
نیروی انسانی به سمت اهداف و بهره‌وری در حال فعالیت 
هســتیم. این مســئول با اشــاره به فعالیت ۲۶ بیمارستان و 
۲۲ شــبکه بهداشــت گفت: در شــش‌ماهه نخســت امسال 
بیش از ۲۰۰ میلیارد تومان مشــارکت مردمی داشــتیم. وی 
با اعلام اینکه فاز نخســت بیمارستان هزار و ۱۰۰ تختخوابی 
تا سال آینده به بهره‌برداری می‌رسد، اظهار کرد: پروژه‌های 
عمرانی متعددی در ســطح اســتان اجرا و در دســت انجام 
اســت. این مسؤول گفت: یکی از برنامه‌های ما ساخت و راه 

اندازی پژوهشکده هسته‌ای است که کمک شایانی به استان 
خواهد کرد و باید نظام ارجاع را به نقطه‌ای برسانیم که ۸۰ 
درصد بیماران از این مســیر، ویزیت شــوند. رئیس دانشگاه 
علــوم پزشــکی مازندران ادامــه داد: در حــوزه معاونت غذا 
و دارو، افزایــش تعــداد داروخانه‌های اســتان، کاهش زمان 
پاسخ به آزمایشــات، کاهش مصرف سموم در محصولات 
کشــاورزی، تجهیز چندین بیمارستان اســتان به رادیولوژی، 
ام ار آی، سی‌تی‌اســکن، پت اســکن و غیــره که باید بگوییم 
علیرغــم اقدامــات متعدد هنــوز این تجهیزات کفــاف نیاز 
مراکز درمانی را نمی‌دهد. غلامی گفت: در معاونت درمان 
افزایــش تخت شــیمی درمانــی و خدمات مرتبــط از نقاط 
قابــل توجه بوده اســت و در معاونت آمــوزش، ارتقای رتبه 
اساتید، مرجعیت علمی، افزایش جاذبه دانشجویان، رشد 
تولیــدات دانش‌بنیان و غیره از جمله اقدامات انجام شــده 
اســت. رئیس دانشگاه علوم پزشــکی مازندران اذعان کرد: 
دانشــگاه در جشنواره شهید رجایی و جوانی جمعیت و نیز 
جلب مشارکت مردمی و تزریق واکسن کرونا جزو رتبه‌های 
برتر کشور بوده است. این مسؤول با بیان اینکه کلیدی‌ترین 
بخش در دانشگاه، مدیریت است، بر ضرورت مولدسازی در 

دانشگاه علوم پزشکی مازندران تاکید کرد.

رییس دانشگاه علوم پزشکی مازندران:

فاز اول بیمارستان یکهزارو 100 تختخوابی 
استان سال آینده تکمیل می‌شود




